



CAMERA DI COMMERCIO I.A.A. DI PORDENONE-UDINE

NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO DELL'ESERCIZIO al 31.12.2020

Premessa

Con decreto del 16 febbraio 2018 il Ministero dello Sviluppo Economico ha istituito la nuova Camera di Commercio di Pordenone Udine quale accorpamento delle precedenti Camere di Commercio di Pordenone e di Udine. Il giorno 8.10.2018 si è insediato il nuovo Consiglio, e la Camera di Commercio di Pordenone – Udine è subentrata nella titolarità delle posizioni e dei rapporti giuridici attivi e passivi, anche processuali, che afferiscono alle preesistenti relative camere di commercio, ai sensi dell'articolo 1, comma 5, della legge n. 580 del 1993 e successive integrazioni e modificazioni.

Il bilancio di esercizio al 31.12.2020 è il secondo bilancio approvato dal nuovo Ente con riferimento ad un intero esercizio contabile. Nel corso del 2020 è proseguito lo sforzo degli amministratori, delle dirigenti e di tutto il personale dipendente per l'armonizzazione dei regolamenti, delle procedure e delle prassi operative e la riorganizzazione della struttura anche con l'individuazione delle nuove aree di responsabilità delle dirigenti stesse.

Nel corso dell'anno si sono consolidati e perfezionati i rapporti con le società in house:

PROMOS srl, che dal 1.02.2019 si occupa dell'attività di internazionalizzazione e

I.TER srl, che dal 1 giugno 2019 si occupa della attività di promozione, formazione, gestione delle attività delegate dalla Regione e supporto all'attività dell'Ente. Il 2020 è stato un anno di analisi dei servizi forniti, pianificazione dei rapporti e delle procedure, finalizzate alla messa a regime ed alla formalizzazione degli stessi.

Costante e continua è stata anche la collaborazione con l'Azienda Speciale ConCentro.

L'attività dell'Ente è stata fortemente condizionata dall'emergenza sanitaria generata dalla pandemia da Covid-19 che ha colpito tutto il mondo e sta avendo pesanti ripercussioni sul sistema economico locale, nazionale ed internazionale.

Forma e contenuto del bilancio

Il Bilancio dell'esercizio 1 gennaio – 31 dicembre 2020, di cui la presente Nota Integrativa è parte integrante, viene presentato in conformità al DPR 2 novembre 2005 n. 254, recante il "Regolamento per la disciplina della gestione finanziaria e patrimoniale delle Camere di Commercio", avendo a riferimento le circolari del Ministero dello Sviluppo Economico n. 3622/C del 5/02/2009 e le lettere circolari n. 15429 del 12/02/2010 e n. 102813 del 4/08/2010, che contengono i criteri da seguire per l'interpretazione e l'applicazione dei principi contabili previsti dal Regolamento, nonché dal disposto del decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 27.3.2013, emanato in attuazione del D. Lgs. n. 91 del 31 maggio 2011 e delle note n. 148123 del 12 settembre 2013 e n. 50114 del 9 aprile 2015 predisposte dal Ministero dello Sviluppo Economico, d'intesa con il Ministero dell'Economia e delle Finanze.

Il bilancio dell'esercizio chiuso al 31.12.2020 redatto quindi in conformità alle suddette vigenti disposizioni normative è costituito da:

- Stato patrimoniale, redatto secondo il DPR 254/2005;
- Conto economico, redatto secondo il DPR 254/2005;
- Nota integrativa, redatta secondo il DPR 254/2005;
- Conto economico, redatto secondo il D.M. 27.3.2013;
- Conto consuntivo in termini di cassa, redatto secondo il D.M. 27.3.2013;
- Prospetto SIOPE delle Entrate, redatto secondo il D.M. 27.3.2013;
- Prospetto SIOPE delle Uscite, redatto secondo il D.M. 27.3.2013;
- Rendiconto finanziario, redatto secondo il D.M. 27.3.2013;
- Relazione su gestione e performance che, in modo integrato, assolve alle seguenti prescrizioni normative:
 - Relazione della giunta sull'andamento della gestione ex art. 24 del DPR n. 254/05;
 - Rapporti sui risultati (consuntivo del P.I.R.A.) ex art. 5 DM 27.03.2013 e DPCM 18.09.2012;
 - Relazione sulla performance ex art. 10 del D.Lgs. n. 150/09.

Criteri di valutazione

La valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata secondo i criteri generali di prudenza e competenza richiamati dagli articoli 1 e 2 del DPR 254/2005, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

Si evidenzia che l'accorpamento delle due Camere di Pordenone ed Udine aveva comportato la necessità di individuare ed applicare già con la chiusura dei consuntivi 2018 e 2019 dei criteri omogenei per rilevare i ricavi per lo svolgimento dell'attività di gestione dei contributi in base alle deleghe regionali.

La Camera di Commercio di Pordenone-Udine gestisce infatti, per conto della Regione, più di 20 bandi di contributo con cui viene messo a disposizione delle imprese un ingente volume di risorse regionali.

Si è concordato che i ricavi spettanti, per l'attività in delega dalla Regione, siano determinati in base all'attività svolta nel corso dei vari periodi, calcolata in termini dei giorni impiegati per portare a termine il procedimento relativo alle varie misure contributive. Pertanto i ricavi per la gestione dei bandi relativi alle agevolazioni sull'acquisto di automobili ecologiche e di biciclette elettriche si considerano maturati nel giorno in cui la Giunta camerale delibera di accettare la relativa delega regionale, i ricavi per la gestione dei progetti POR FESR, che hanno una disciplina specifica riportata nelle singole Convenzioni tra la Camera di Commercio e la Regione Friuli Venezia Giulia, vengono imputati al 50% nell'esercizio in cui la Giunta camerale accetta la relativa delega, il rimanente 50% nell'esercizio successivo. Per le altre misure contributive, per le quali l'attività istruttoria si protrae in media per 30 mesi, si è deciso di ripartire i ricavi, sulla base del principio di correlazione con i costi, su di un periodo della medesima durata di 30 mesi, a decorrere dal giorno in cui la Giunta accetta le relative deleghe regionali.

In ottemperanza al principio di competenza sono stati rilevati contabilmente gli eventi e le operazioni afferenti l'esercizio chiuso al 31.12.2020, anche se i relativi movimenti finanziari non si sono ancora concretizzati.

Non si è tenuto conto del d.lgs. 139 del 18.8.2015, che recepisce la direttiva 2013/34/UE in materia di principi contabili, in conformità alle indicazioni avute dai componenti della task force sui principi contabili camerali del Ministero dello Sviluppo Economico e di Unioncamere, in attesa che gli stessi siano recepiti e adattati alle Camere di Commercio, con un provvedimento non ancora adottato dal Ministero dello Sviluppo Economico, d'intesa con il Ministero dell'Economia e delle Finanze.

Attività

1. Immobilizzazioni

1.1. Immobilizzazioni immateriali e materiali (allegato 1)

Durante l'annualità **2020** sono stati acquistati **203 beni per un valore di euro 218.768,77 di cui 153** beni per la sede di Udine, per un valore complessivo di € **73.593,28** e **50** beni per la sede di Pordenone per un valore complessivo di € **145.175,49** di cui **1** bene relativo ad immobilizzazioni in corso acconti per un valore di € **12.261,32** (lavori all'immobile camerale di via della Motta – Ufficio Carburanti).

I beni alienati, tutti della sede di Pordenone, sono relativi a beni contabilizzati in "Immobilizzazioni in corso acconti". Corrispondono a 3 beni per un totale di euro 71.024,05. I beni sono stati contemporaneamente acquisiti nella categoria "Immobile sede camerale di Pordenone", alla fine dei lavori di ristrutturazione dell'Ufficio Carburanti di Piazza della Motta, al n. PN01/99.

Con determinazione del Segretario Generale n. 159 del 4/12/2020, è stata disposta:

a) la dismissione amministrativa/contabile dal libro inventario dei seguenti beni, mai contabilizzati a libro cespiti:

- sezione EXP1 dell'inventario: beni relativi a lavori di ristrutturazione che sono stati oggetto di doppia numerazione; una prima volta al momento dell'acquisto ed una seconda, terminati i lavori, all'atto della creazione del relativo cespiti per un totale di € 27.424,80,

- sezione EXP1 dell'inventario: beni erroneamente inventariati al momento dell'acquisto per un valore totale di € 775,47,

- sezione EXP1 dell'inventario: beni erroneamente inventariati al momento dell'acquisto ma non rinvenuti fisicamente per un valore totale di € 1.079,16,

b) l'iscrizione a patrimonio (cespiti) dei seguenti beni nelle seguenti categorie gestionali:

- n. EXP1-1418 "armadio in legno beige sopralzo Castelli" alla categoria gestionale cespiti "I715 PNUD PN arredi" – conto patrimoniale 111451 PN Arredi - valore euro 205,27

- n. EXP1-2725 "scrivania legno beige Castelli" alla categoria gestionale cespiti I715 PNUD PN arredi" – conto patrimoniale 111451 PN Arredi - valore euro 90,78:

- n. EXP1-6959 "quadro ad olio 520x79 Matilde Santin" alla categoria gestionale cespiti "PNUD PN opere d'arte d'arredo"- conto patrimoniale 111451 PN Arredi - euro 103,29;

c) il recepimento dell'avvenuto ammortamento dei beni di cui sub b), corrispondente al 100% del loro valore, movimentando, in contropartita al conto patrimoniale attivo, il relativo fondo ammortamento - conto 111444 PN FONDO AMM ARREDI E OPERE D'ARTE, per euro 399,34, al fine di esporre in bilancio il valore corretto dei beni.

Si evidenzia che tra le immobilizzazioni sono inclusi anche i beni mobili e immobili assegnati in comodato gratuito alle società in house ITER srl e PROMOS srl e all'Azienda Speciale ConCentro:

ITER srl: alla società sono stati concessi in comodato alcuni locali presso la sede di Udine, in via Morpurgo 4, per un totale di mq 922 e beni (a titolo esemplificativo e non esaustivo: mobili, arredi e attrezzature informatiche) il cui valore residuo, al 31 dicembre 2020, ammonta ad €27.031,58;

PROMOS srl: alla società sono stati concessi in comodato locali presso la sede di Udine, in via Morpurgo 4, per un totale di mq 84 e beni (a titolo esemplificativo e non esaustivo: mobili, arredi e attrezzature informatiche) il cui valore residuo, al 31 dicembre 2020 ammonta ad € 3.849,81;

CONCENTRO: all'azienda speciale sono stati concessi in comodato locali presso la sede di Pordenone e presso Palazzo Mantica per un totale di mq 523 e beni (a titolo esemplificativo e non esaustivo: mobili, arredi e attrezzature informatiche) il cui valore residuo, al 31 dicembre 2020 ammonta ad € 1.107,74.

Alla Procura di Udine sono state messe a disposizione attrezzature informatiche, il cui valore residuo, al 31 dicembre 2020, è pari ad € 5.019,21, mentre alla Procura di Pordenone sono state messe a disposizione attrezzature informatiche, il cui valore residuo, al 31 dicembre 2020, ammonta ad € 4.643,09.

Al Consolato russo sono stati messi a disposizione locali presso la sede di Via Morpurgo 12, per una superficie complessiva di 20 mq e mobili per ufficio e beni di ammontare singolo inferiore ad € 516,46, per un valore complessivo iniziale di € 1.317,27 ed un valore residuo di € 11,16.

All'Associazione "Ordine dei giornalisti FVG" sono stati messi a disposizione locali, presso la sede di Via Morpurgo 12, per una superficie complessiva di 30 mq e mobili per ufficio per un valore complessivo iniziale di € 2.033,88 ed un valore residuo di € 123,90.

Alla società Ceviq S.r.l. sono stati assegnati mobili per ufficio completamente ammortizzati, il cui valore iniziale ammontava ad € 17.739,75;

L'immobile, di proprietà dell'Ente camerale, sito in Udine in Viale Palmanova 4, è attualmente concesso in locazione all'Unione Territoriale Intercomunale del Friuli Centrale contro un canone annuo di € 65.845,00 e dallo stesso Ente è concesso in uso al liceo artistico "G. Sello" che ha in uso anche mobili e beni di valore unitario inferiore ad € 516,46 oltre ad attrezzature informatiche per un valore iniziale di € 38.616,04, completamente ammortizzati.

La Camera di commercio ha concesso in comodato d'uso all'addetto stampa di Pordenone, per lo svolgimento delle attività di competenza, una videocamera corredata di scheda di memoria e due radiomicrofoni per un valore iniziale complessivo di € 2.642,28, completamente ammortizzato.

1100/1101/1103 - Immobilizzazioni immateriali

Il valore delle immobilizzazioni immateriali è stato determinato in base ai costi effettivamente sostenuti, IVA compresa.

La posta registra un incremento di € 22.016,24 rispetto al 31.12.2019, derivante da nuovi acquisti per la sede di Udine e Pordenone. La categoria delle immobilizzazioni immateriali, che comprende software, licenze d'uso per la sede di Udine e software, licenze d'uso, altre spese pluriennali e manutenzioni su beni di terzi per la sede di Pordenone, espone un dato lordo di €

987.556,49, con un fondo ammortamento di € 951.960,12 per un netto di complessivi € 35.596,37.

1110 – Immobili

I valori degli immobili sono determinati sulla base del costo di acquisto, compresi gli oneri di diretta imputazione ed IVA. La voce comprende gli stabili di proprietà della Camera di Commercio, per un valore lordo pari a € 17.311,728,74 ed un valore, al netto del fondo ammortamento, pari a € 11.565.465.86.

Sede di Udine

La voce comprende gli stabili di proprietà della ex Camera di commercio di Udine ed i relativi terreni, valorizzati separatamente a partire dal 2015, per un ammontare lordo totale pari a € 10.584.153,37, con un fondo ammortamento di € 2.567.812,42 ed un fondo di ripristino del valore dei terreni di € 345.405,13, per un valore netto di € 7.670.935,82.

Sede di Pordenone

Per quanto riguarda gli immobili già appartenenti alla cessata CCIAA di Pordenone, i valori corrispondenti sono iscritti al costo di acquisto, compresi gli oneri di diretta imputazione ed IVA. Il valore del terreno non è scorporato dal valore degli stabili, considerato il particolare criterio di determinazione del valore dei fabbricati, legato alla rendita catastale, e in assenza di una specifica previsione del Regolamento di contabilità.

Si ricorda che in sede di chiusura del primo bilancio della CCIAA di Pordenone-Udine erano stati valorizzati separatamente i due palazzi storici della sede e di palazzo Montereale Mantica siti rispettivamente in Corso Vittorio Emanuele II 47 e 56 a Pordenone, e i due garage del Vicolo del lavatoio a Pordenone, immobili che prima dell'accorpamento confluivano in un unico cespite e relativo fondo.

Per quanto riguarda Pordenone, tra gli Immobili sono compresi anche i cespiti relativi al parcheggio scambiatore zona fiera di Pordenone per i quali si forniscono maggiori dettagli in apposito paragrafo, e le immobilizzazioni in corso ed acconti dell'anno 2020 (euro 37.226,84).

Il valore a bilancio degli immobili siti in Pordenone, che vede un aumento della posta pari a euro 29.480,16 dovuto alla contabilizzazione dei lavori della sede camerale per la ristrutturazione dell'ufficio carburanti, al lordo dei rispettivi fondi di ammortamento, ammonta ad € 6.727.575,37; i fondi sommano € 2.833.045,33; il valore netto risultante è pari a € 3.894.530,04.

1111/2/3/4/5 - Altre immobilizzazioni materiali

I valori delle Altre Immobilizzazioni quali: impianti, attrezzature non informatiche, attrezzature informatiche, arredi e mobili e automezzi, sono determinati al prezzo di acquisto, comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione, ed IVA se relativi all'attività istituzionale, senza Iva se relativi all'attività commerciale.

La voce Impianti comprende gli impianti delle sedi camerali quali: impianto di climatizzazione, centralino, impianto antintrusione ed antincendio, impianti audio-video, ascensori, porte automatiche, altre immobilizzazioni tecniche della sede di Udine ed impianti generici, specifici e speciali di comunicazione, impianto di climatizzazione, ascensori e impianto antintrusione ed antincendio della sede di Pordenone.

Il dato complessivo della voce impianti espone un dato lordo di € 3.005.581,41 con un fondo di ammortamento complessivo di € 2.367.760,18, per un valore netto di € 637.821,23. Nell'anno

2020 si è registrato un incremento pari ad € 26.028,89, dovuto ai lavori di manutenzione straordinaria agli ascensori delle sedi di Pordenone per € 7.849,80 (a partire dall'esercizio 2019 il cespite "PN ascensori" viene evidenziato distintamente dal cespite "PN Impianti generici"), all'ampliamento dell'impianto di riscaldamento per € 4.500,73 (a partire dall'esercizio 2020 al cespite "PN imp. Condiz/riscaldamento"), per l'acquisto di un monitor per Palazzo Mantica per € 13.618,86 e per attrezzature antincendio per € 59,50 (a partire dall'esercizio 2020 al cespite "PN impianto antincendio").

La voce delle Attrezzature Non Informatiche, che comprende attrezzature non informatiche, beni non superiori a € 516,19 e cespiti non ammortizzabili finanziati da terzi per la sede di Udine, e beni strumentali inferiori a € 516,19, beni di rapido consumo, altre attrezzature tecniche e attrezzature non informatiche per la sede di Pordenone, espone un dato lordo di € 540.984,76, un fondo di ammortamento di € 504.817,29 e un saldo netto di € 36.167,47. Nell'anno 2020 si è registrato un incremento, pari a € 12.776,70, per l'acquisto di due bollatrici: una elettrica da tavolo per la sede di Udine e una a secco per la sede di Pordenone per euro 8.919,42, due termoscanter (uno per sede) per euro 2.137,20 e altre attrezzature minori per un totale di euro 1.720,08.

Le Attrezzature Informatiche espongono un dato lordo di € 1.127.334,93, un fondo ammortamento di € 1.017.283,35 ed un netto di € 110.051,58. Per quanto riguarda le movimentazioni relative all'anno 2020, sono stati acquistati nuovi personal computer, monitor, webcam, stampanti, scanner ed accessori informatici per gli uffici camerati delle sedi di Udine e di Pordenone, in sostituzione di quelli obsoleti per un totale di € 46.686,60.

La categoria Arredi e Mobili che comprende arredi, mobili per ufficio e opere d'arte ammonta a complessivi € 2.461.230,13 il fondo ammortamento ad € 2.007.967,51 ed il valore residuo dei beni è di 453.262,62. Per quanto riguarda le movimentazioni relative all'anno 2020, sono stati registrati a cespite 3 beni di cui alla determinazione del Segretario Generale n. 159/2020 (vedasi punto 1.1) per euro 399,34 e acquistate paretine in plexiglass e piantane con dispenser nell'ambito delle azioni preventive anti covid 19 per la sede di Udine e per la sede di Pordenone per un totale di € 10.756,14.

La categoria Automezzi, per la sede di Udine, presenta un valore lordo per mezzi di trasporto pari a € 2.243,20, completamente ammortizzato.

Le immobilizzazioni materiali della Camera di Commercio, alla data del 31.12.2020, al netto del fondo di ammortamento, ammontano a complessivi € 12.838.365,13.

Quote di ammortamento

Dall'analisi effettuata per la redazione del bilancio al 31.12.2018 relativamente al confronto dei dati di bilancio delle due ex Camere di Commercio di Pordenone e Udine, era emerso che i piani di ammortamento dei beni, pur rientranti nella medesima categoria, erano diversi. La valutazione difforme sulla durata residua dei beni e quindi sull'aliquota di ammortamento degli stessi, dipende dalla stima di una maggiore o minore intensità di utilizzo dei beni a seconda della sede in cui sono collocati ed all'uso a cui sono destinati. Trattandosi di stime passate e consolidate con l'approvazione dei rispettivi bilanci consuntivi, non rilevando difformità particolarmente significative nelle aliquote di ammortamento e meritevoli di rettifica, si è ritenuto opportuno mantenere le precedenti aliquote applicate dalle ex Camere di commercio per i beni acquistati prima dell'accorpamento, ovvero prima del 8 ottobre 2018.

Sede di Udine:

Le aliquote di ammortamento applicate dalla ex Camera di commercio di Udine, per i beni che trovano collocazione presso la sede di Udine, risentono delle rettifiche fatte in occasione della

chiusura del bilancio consuntivo 2014. In tale sede è stato valutato che alcuni beni in uso agli uffici dell'Ente sarebbero stati utilizzati ed avrebbero avuto una vita utile per rispettivi periodi più lunghi rispetto a quelli originariamente previsti e si è proceduto a variare alcune aliquote di ammortamento che sono tuttora confermate per i beni acquisiti prima del 8 ottobre 2018. Nel prospetto che segue vengono indicate le aliquote applicate e quelle precedentemente in uso.

I beni di valore unitario inferiore a € 516,46 sono ammortizzati con l'aliquota applicata alle rispettive categorie di appartenenza.

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

Software 20% (1° anno al 50%)

Concessioni e licenze 20% (1° anno al 50%)

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Immobili

Sede Via Morpurgo 4 1,5% rapportata a mese di acquisizione

Autorimessa 1,5% rapportata a mese di acquisizione

Marmisti scalpellini – Cividale 2% rapportata a mese di acquisizione

Sede Via Morpurgo 12 1,5% rapportata a mese di acquisizione

Magazzino Pradamano 2% rapportata a mese di acquisizione

Immobile Viale Palmanova 1,5% rapportata al mese di acquisizione

Gli immobili sono ammortizzati in base ai mesi effettivi di utilizzo.

Tutti gli altri beni sono ammortizzati secondo il metodo fiscale.

Impianti

Immob. Tecniche – Centralino 15% (1° anno al 50%)- pre 2014 20%

Immob. Tecniche –
Riscaldam./Climatiz . 7,5% (1° anno al 50%) – pre 2014 15%

Immob. Tecniche – Altre 15% (1° anno al 50%) – pre 2014 20%

Immob. Tecniche – Ascensori 7% (1° anno al 50%) – pre 2014 7,5%

Immob. Tecniche – Porte automatiche 7% (1° anno al 50%) – pre 2014 7,5%

Impianto antintrusione 15% (1° anno al 50%)

Impianti speciali di comunicazione 25% (1° anno al 50%)

Attrezzature non informatiche

Attrezzature Stands Fiere 15% (1° anno al 50%)

Attrezzature non informatiche 15% (1° anno al 50%)

Beni non superiori ad € 516,46,
acquisiti fino al 2006, sono stati
ammortizzati al 100,00%

Attrezzature informatiche

Attrezzature informatiche 15% (1° anno al 50%)

Arredi e mobili

Arredi 7,5% (1° anno al 50%) – pre 2014 12%

Mobili 7,5% (1° anno al 50%) – pre 2014 12%

Automezzi

Automezzi 25% (1° anno al 50%)

Biblioteca

Biblioteca 20% (1° anno al 50%)

Libri per la biblioteca 20% (1° anno al 50%)

Sede di Pordenone:

Le aliquote applicate per i beni già presenti all'8.10.2018 sono quelle già utilizzate dalla cessata Camera di Commercio di Pordenone. Gli ammortamenti sono stati rapportati al periodo 01.01.20-31.12.20.

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

Software	33,33%
Altre spese pluriennali	20,00%

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Immobili: 3% sino al 2010 e dal 2011	1%
Opere parcheggio scambiatore	5%
Impianti generici	4%
Impianti speciali di comunicazione	15%
Macchine ufficio elettriche ed elettromeccaniche	20%
Mobili ufficio	12%
Arredamento	15%
Attrezzature	15%
Veicoli	25%
Impianti specifici	33,334%

I beni strumentali di rapido consumo o soggetti a veloce obsolescenza vengono, di regola, ammortizzati integralmente nell'esercizio.

Le immobilizzazioni materiali e immateriali della sede secondaria di Pordenone non sono mai state oggetto di rivalutazione.

In sede di accorpamento, sono state confrontate le aliquote precedentemente applicate dalle due Camere di Commercio e sono state determinate le categorie di beni e le aliquote comuni da applicare a tutti gli acquisti effettuati dalla Camera di Commercio di Pordenone-Udine dal 8 ottobre 2018 in poi.

Le aliquote sono state determinate in relazione alla residua possibilità di utilizzo dei beni, come previsto dai principi contabili – OIC 16 del dicembre 2016.

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

Software	25% (1° anno al 50%)
Concessioni e licenze	25% (1° anno al 50%)
Diritto d'autore	20% (1° anno al 50%)
Immobilizzazioni immateriali – altre	20% (1° anno al 50%)

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

immobili

Le aliquote sono state determinate in relazione alla residua possibilità di utilizzo dei beni, come previsto dai principi contabili – OIC 16 del dicembre 2016.

	1,5% rapportata a mese di acquisizione
Sede Via Morpurgo 4	800 mesi di stimato utilizzo totale
	1,5% rapportata a mese di acquisizione
Autorimessa	800 mesi di stimato utilizzo totale
	2% rapportata a mese di acquisizione
Marmisti scalpellini – Cividale	600 mesi di stimato utilizzo totale
	1,5% rapportata a mese di acquisizione
Sede Via Morpurgo 12	800 mesi di stimato utilizzo totale
	2% rapportata a mese di acquisizione
Magazzino Pradamano	600 mesi di stimato utilizzo totale
	1,5% rapportata al mese di acquisizione
Immobile Viale Palmanova	800 mesi di stimato utilizzo totale
	5% rapportata al mese di acquisizione
Opere parcheggio scambiatore	240 mesi di stimato utilizzo totale

	1% rapportata al mese di acquisizione
Immobile sede di Pordenone	1200 mesi di stimato utilizzo totale
	1% rapportata al mese di acquisizione
Immobile Palazzo Montereale Mantica	1200 mesi di stimato utilizzo totale
	1% rapportata al mese di acquisizione
Garage Vicolo del Lavatoio	1200 mesi di stimato utilizzo totale

Gli immobili sono ammortizzati in base ai mesi effettivi di utilizzo.

Tutti gli altri beni sono ammortizzati secondo il metodo fiscale.

Impianti

Immob. Tecniche – Centralino	15% (1° anno al 50%)
Immob. Tecniche – Riscald./Climatizzaz.	7,5% (1° anno al 50%)
Immob. Tecniche – Altre	15% (1° anno al 50%)
Immob. Tecniche – Ascensori	7% (1° anno al 50%)
Immob. Tecn. – Porte automatiche	7% (1° anno al 50%)
Impianto antintrusione	15% (1° anno al 50%)
Impianti speciali di comunicazione e audiovideo	25% (1° anno al 50%)

Attrezzature non informatiche

Attrezzature non informatiche	20% (1° anno al 50%)
-------------------------------	----------------------

Attrezzature informatiche

Attrezzature informatiche	25% (1° anno al 50%)
---------------------------	----------------------

Arredi e mobili

Arredi 12% (1° anno al 50%)

Mobili 10% (1° anno al 50%)

Opere d'arte di arredo 12% (1° anno al 50%)

Veicoli

Veicoli 25% (1° anno al 50%)

Non è soggetta ad ammortamento la categoria dei Beni di interesse storico ed opere d'arte.

TERRENO E OPERE PARCHEGGIO SCAMBIATORE - ZONA FIERA DI PORDENONE

Fra i cespiti patrimoniali della ex CCIAA di Pordenone, si evidenziano, considerata la particolarità dell'operazione, gli investimenti relativi al terreno e all'opera Parcheggio scambiatore in zona Fiera a Pordenone, investimenti realizzati grazie al finanziamento pluriennale della Regione FVG erogato ai sensi della L.R. 27/01/2007 n. 1, art. 7 commi 96 e 97.

Si ritiene opportuno ricordare che si tratta, nello specifico, di un finanziamento pluriennale per complessivi € 6.000.000,00 per investimenti infrastrutturali, finalizzato a contenere i costi di accesso alle attività emporiali da parte delle PMI aventi sede nel territorio dell'unione europea. Per l'erogazione del finanziamento, la Regione ha autorizzato un limite di impegno quindicennale di € 400.000,00 annui a decorrere dal 2007.

A fronte di tale finanziamento, la CCIAA di Pordenone ha sottoscritto, a seguito di specifica gara, un contratto di mutuo chirografario con la Banca di Credito Cooperativo Pordenonese; il mutuo prevede il rimborso in 10 anni con rate semestrali posticipate costanti di € 200.000,00 ciascuna, interamente coperte dai contributi regionali.

La realizzazione del parcheggio è stata completata nell'anno 2015 e a giugno 2018 la Giunta della Camera di Commercio di Pordenone ha approvato lo studio di fattibilità per la realizzazione di un'opera di completamento, consistente nella costruzione di una nuova hall di accoglienza dei visitatori della Fiera. Al 31.12.2020 è in corso l'attività di progettazione per la realizzazione di quest'opera, tramite TecnoServiceCamere S.c.r.l, società in house del sistema camerale.

Per quanto riguarda le ulteriori opere relative al parcheggio in argomento, si evidenzia che le stesse sono state capitalizzate per un importo di € 2.805.126,43, oltre al suddetto valore del terreno di € 1.773.893,18, il quale è stato diminuito nel 2016 in seguito alla concessione di una servitù di passaggio per la realizzazione di opere fognarie e all'introito del relativo indennizzo di € 6.525,00, e l'importo delle immobilizzazioni in corso per le opere del parcheggio.

Per quanto riguarda le operazioni che hanno interessato l'iniziativa, si segnala che la rilevazione contabile è avvenuta con le seguenti modalità:

Il terreno e le opere realizzate sono stati iscritti fra le immobilizzazioni materiali. Per le ulteriori opere realizzate sul terreno è stato programmato un ammortamento in 20 anni, periodo ritenuto congruo in funzione dell'utilità delle opere.

Il mutuo chirografario di BCC Pordenonese prima e di Crédit Agricole dopo, è stato iscritto fra i debiti di finanziamento e decurtato tempo per tempo delle rate pagate. Si sottolinea che l'intervento della Regione è a integrale copertura delle rate del mutuo, sia per capitale che per

interessi. Il contributo via via erogato dalla Regione, ad eccezione di quello relativo al terreno, è stato iscritto tra i proventi, distinguendo la quota capitale dalla quota interessi.

La quota capitale è stata successivamente rettificata per attribuire la giusta competenza al Conto Economico dell'esercizio, in misura corrispondente agli ammortamenti stanziati. La rettifica è stata iscritta tra i risconti passivi.

Per quanto riguarda gli aspetti finanziari si segnala che nel corso del 2018, avuto riguardo alle previsioni di cui alla L.R. n. 31 del 4 agosto 2017, art. 2 comma 56, è stato contratto, a seguito di specifica gara, un nuovo mutuo con la Crédit Agricole FriulAdria in sostituzione del mutuo precedentemente in essere; l'operazione ha consentito un risparmio di € 173.700,70 che vanno a sommarsi alle residue somme a disposizione per la realizzazione di opere di completamento. A fronte di tale importo di € 173.700,70 la Camera di Commercio di Pordenone ha sostenuto l'onere dell'imposta sostitutiva di € 4.794,61, imputata tra i costi del parcheggio, e una differenza per interessi passivi di € 16.456,12 dovuti alla Banca di Credito Cooperativo, rimasti a carico della Camera stessa. Si segnala che, a fronte degli importi relativi al parcheggio depositati nel tempo presso l'Istituto cassiere Banca di Credito Cooperativo pordenonese, la ex Camera di Commercio di Pordenone ha introitato interessi attivi per complessivi € 197.102,82, che l'Ente ha considerato come somme a disposizione per eventuali imprevisti nella realizzazione dell'opera, e che potranno eventualmente essere destinati ad altri utilizzi nell'ambito delle finalità fissate con la L.R. 1/2007.

A seguito di approfondimenti effettuati anche con il Collegio dei revisori in fase di predisposizione del Consuntivo alla data dell'8.10.2018 della CCIAA di Pordenone, è emersa l'opportunità, alla luce dell'O.I.C. n. 16 - Immobilizzazioni Materiali (riferimento specifico ai contributi in conto impianti) di una diversa e preferibile rappresentazione contabile dell'intervento in argomento, pertanto dopo l'apertura dei saldi patrimoniali al 9.10.2018 in capo alla nuova CCIAA di Pordenone Udine si è provveduto (con data 14.10.2018) a stornare il valore del terreno, il cui acquisto è stato finanziato interamente dalla Regione, con la riserva ad esso legata, alla luce anche dell'O.I.C. n. 16 (Immobilizzazioni materiali). È stato inoltre rilevato un credito nei confronti della Regione FVG per la quota in conto capitale ancora da ricevere, di importo pari agli interventi già effettuati. A fronte di tale quota complessiva di contributo in conto capitale ancora da ricevere, è stato rilevato un risconto passivo da rilasciare nel tempo al fine di attribuire la giusta competenza al Conto Economico, in misura corrispondente agli ammortamenti contabilizzati.

Le disponibilità di cassa, per la realizzazione dell'investimento in argomento, alla data del 31.12.2020 ammontano ad € 663.677,00.

La quota di ammortamento imputata al 31.12.2020, è di importo pari a € 140.256,32 per il cespite Parcheggio scambiatore e di € 958,92 per l'imposta sostitutiva versata in occasione della rinegoziazione del mutuo.

Al fine di esplicitare l'impatto delle predette operazioni sui saldi patrimoniali del nuovo Ente è stato predisposto il seguente prospetto:

Contributi Regione FVG per la sola parte in c/capitale, ancora da erogare alla data del 31/12/2020:

193.956,78 €	2021 - 1^ RATA
195.450,25 €	2021 - 2^ RATA
196.955,22 €	2022 - 1^ RATA

198.471,55 €	2022 - 2^ RATA
784.833,80 €	TOTALE CONTRIBUTO IN C/CAPITALE DA EROGARE

Determinazione credito verso Regione per contributo in c/capitale da erogare

CONTRIBUTO IN C/CAPITALE DA EROGARE	784.833,80 €
SOMME IN CASSA (DA ACCENSIONE MUTUO), CORRISPONDENTI A INTERVENTI ANCORA DA EFFETTUARE	663.677,00 €
SOMME PER IMMOBILIZZAZIONI IN CORSO E ACCONTI (SOMME GIÀ SPESE, MA NON RIENTRANTI IN OPERE COMPLETATE)	23.467,99 €
CREDITO VS. REGIONE FVG PER CONTRIBUTO IN C/CAPITALE RELATIVO AD OPERE GIÀ REALIZZATE	97.689,81 €

Dettaglio movimenti conti patrimoniali Parcheggio scambiatore.

Conto	Apertura saldi patrimoniali	Rettifiche	Scritture	Saldi patrimoniali finali
	01/01/2020		31/12/2020	31/12/2020
Spese pluriennali	4.794,61 €		- €	4.794,61 €
Opere parcheggio scambiatore	2.805.126,43 €		- €	2.805.126,43 €
Immobilizzazioni in corso e acconti parcheggio scambiatore	23.467,99 €		- €	23.467,99 €
Credito verso Regione FVG per contributo in c/ capitale L.R. 1/2007	481.168,54 €		-383.478,73 €	97.689,81 €
Somme in cassa	668.575,28		- 4.898,28 €	663.677,00 €
TOTALE SALDI PATRIMONIALI ATTIVI	3.983.132,85 €		- 388.377,01 €	3.594.755,84 €

Risconti passivi parcheggio scambiatore	2.220.751,80 €	€	-141.215,24 €	2.079.536,56 €
Mutuo parcheggio scambiatore	1.168.312,53 €	€	-383.478,73 €	784.833,80 €
Fondo ammortamento spese pluriennali	1.232,14 €	€	958,92 €	2.191,06 €
Fondo ammortamento opere parcheggio scambiatore	587.938,10 €	€	140.256,32 €	728.194,42 €
TOTALE SALDI PATRIMONIALI PASSIVI	3.978.234,57 €	€	-383.478,73 €	3.594.755,84 €

Dettaglio conti economici Parcheggio scambiatore anno 2020:

Conto	Saldi finali 31/12/20
Entrate per contributo regionale L.R. 1/2007 in c/capitale	141.215,24 €
Entrate per contributo regionale L.R. 1/2007 C/interesse	16.521,27 €
TOTALE PROVENTI	157.736,51 €
Ammortamento opere parcheggio scambiatore	140.256,32 €
Ammortamento spese pluriennali (quota)	958,92 €
Interessi passivi su mutuo parcheggio scambiatore	16.521,27 €
TOTALE COSTI	157.736,51 €

112 - Immobilizzazioni finanziarie

Nel bilancio chiuso al 31.12.2020 della Camera di Commercio di Pordenone-Udine le partecipazioni in imprese controllate o collegate sono state iscritte per un importo pari alla corrispondente frazione del patrimonio risultante dal bilancio chiuso al 31.12.2019, ultimo bilancio approvato. Le plusvalenze derivanti dall'applicazione del metodo predetto rispetto all'importo iscritto nell'esercizio precedente sono state accantonate in un'apposita riserva del patrimonio netto e le minusvalenze sono andate a ridurre le riserve oppure il fondo svalutazione partecipazioni.

Le altre partecipazioni, diverse da quelle in imprese controllate o collegate, sono state iscritte al costo di acquisto o di sottoscrizione.

Fino al bilancio chiuso al 31.12.2018, per le partecipazioni di Pordenone, diverse da quelle in imprese controllate o collegate, nei casi in cui fossero state rilevate perdite di valore giudicate di natura durevole, si era proceduto ad una svalutazione del valore della partecipazione. Per le partecipazioni svalutate, qualora si fosse verificata una ripresa di valore, ritenuta stabile e significativa, si procedeva ad una riduzione della svalutazione precedentemente calcolata, riavvicinando il valore a quello originario di acquisizione. Al fine di uniformare i criteri di valutazione anche di questa tipologia di partecipazioni, diverse da quelle in imprese controllate e collegate, si è ritenuto, dal consuntivo al 31.12.2019, di rappresentare in bilancio queste poste senza ulteriori svalutazioni o rivalutazioni, in conformità al metodo previsto dal DPR 254/2005. Pertanto le partecipazioni diverse da quelle in imprese controllate o collegate, detenute dalla ex Camera di Pordenone sono state iscritte nel bilancio 2020 al medesimo valore presente nel bilancio 2019, senza effettuare svalutazioni, rivalutazioni e riprese di valore e anche il valore del fondo rivalutazione partecipazioni è rimasto invariato. Si è contestualmente proceduto a confrontare gli importi iscritti a bilancio, per queste partecipazioni, con la valutazione delle stesse effettuata con il metodo del patrimonio netto per valutare la congruità dei valori e si è ritenuto di non dover apportare alcuna modifica.

Si segnala che nel corso del 2020 la partecipazione in Job Camere S.r.l., in liquidazione, nella quale detenevano quote sia la ex Camera di Commercio di Pordenone che di Udine, è stata oggetto di cessione. Da questa operazione si è generata una plusvalenza di € 1.042,15.

Nel 2020 inoltre le due azioni detenute in Borsa Merci Telematica S.c.p.a sono state cedute alla società partecipata stessa, al prezzo di acquisto.

Partecipazioni ex CCIAA di Udine

112013- 112014-112015- partecipazioni azionarie (allegato 2)

Al 31.12.2020 il valore delle partecipazioni azionarie in società controllate ammonta ad €5.903.613,97 e il valore delle partecipazioni azionarie in società collegate ammonta ad €2.737.371,86.

Le variazioni delle partecipazioni azionarie in controllate e collegate derivano dalle seguenti movimentazioni in conseguenza dell'applicazione del criterio del patrimonio netto:

- Catas S.p.a.: aumento di € 513.302,43 che è stato portato ad incremento della riserva di rivalutazione partecipazioni, il totale accantonato per Catas al 31.12.2020 ammonta ad € 3.910.512,00.
- Udine e Gorizia Fiere S.p.a.: decremento di € 231.615,08 coperti con l'utilizzo del fondo svalutazione partecipazioni.

Il valore delle partecipazioni azionarie minori è rimasto invariato rispetto al valore esposto nel bilancio 2019 ed ammonta ad € 547.986,28.

112016-112017-112018 Altre partecipazioni, (allegato 3)

Il valore delle altre partecipazioni in società collegate ammonta ad € 155.398,32 e registra un incremento di € 69.185,76 conseguente all'applicazione del criterio del patrimonio netto, come di seguito specificato:

- Ceviq Srl: aumento di € 69.185,76, che è stato portato ad incremento della riserva di rivalutazione partecipazioni, il totale accantonato per Cevig al 31.12.2020 ammonta a € 151.732,32.

Il valore delle altre partecipazioni in società controllate ammonta ad € 586.461,15, registrando un aumento di € 571.944,11, come di seguito specificato:

- I.T.E.R. Scarl: aumento di € 571.944,11, che è stato portato ad incremento della riserva di rivalutazione partecipazioni, il totale accantonato per I.T.E.R. al 31.12.2020 ammonta a € 571.944,11. Si precisa che l'incremento di valore della partecipazione deriva dall'applicazione del metodo del patrimonio netto sulla base del primo bilancio approvato dalla società controllata I.ter S.c.r.l. al 31.12.2019. In questo modo sono stati espressi i valori latenti dei conferimenti in natura delle Aziende Speciali, Funzioni Delegate e I.ter. Il valore attuale della partecipazione in I.Ter è pari ad € 586.461,15

Il valore delle altre partecipazioni non azionarie in imprese minori ammonta ad € 944.342,25 ed ha registrato una diminuzione pari ad € 59.818,15 rispetto al valore esposto nel bilancio precedente, per la seguente motivazione:

- Promos Italia S.c.r.l.: decremento di € 60.000,00 in seguito a cessione a febbraio 2020 del 3% delle quote, per un importo di € 40.000, alla Camera di Commercio di Bergamo (2%) e per € 20.000 alla Camera di Commercio di Pisa (1%).
- CAF Interregionale Dipendenti: incremento di € 182,50 in seguito a reiscrizione in bilancio. Nel mese di ottobre 2020 la società ci ha informato che non è possibile dar seguito alla comunicazione di recesso, inviata dalla Camera nel mese di novembre 2018, perché non si sono verificate le cause previste dall'art. 2473 del codice civile. Sono in corso approfondimenti e verifiche.

112019 - conferimenti di capitale (allegato 4)

Nei conferimenti di capitale viene espresso il valore del capitale sottoscritto, in quanto i relativi patrimoni non hanno valore commerciale, perché le quote sono cedibili solo al valore nominale.

Il valore di bilancio al 31.12.2020 ammonta ad € 227.397,70 e non registra alcuna variazione rispetto al valore esposto nel bilancio al 31.12.2019.

Partecipazioni ex CCIAA di Pordenone

Al fine di rendere omogeneo il criterio di esposizione in bilancio delle partecipazioni detenute con quello adottato dalla ex Camera di Commercio di Udine, nel corso del 2020 le partecipazioni sono state ripartite in conti specifici classificandole in base alla forma societaria (S.p.A./S.c.p.a. e altre forme), e alla percentuale di partecipazione (società controllate, collegate e non).

112000 PN Partecipazioni azionarie in controllate (allegato 5)

Si tratta della partecipazione in Interporto Centro Ingrosso di Pordenone S.p.A. Alla data del 31.12.2020 si rileva una diminuzione pari ad € 76.681,57, che ha portato a pari decremento della riserva da rivalutazione partecipazioni (c/203011), Il saldo del conto 112000 al 31.12.2020 ammonta ad € 9.062.802,83. Il totale accantonato a riserva per la società, al 31.12.20, ammonta ad € 3.560.574,41.

112001 PN Partecipazioni azionarie in collegate (allegato 5)

Si tratta della partecipazione in Polo Tecnologico Alto Adriatico Andrea Galvani S.C.p.A (nuova denominazione della società Polo Tecnologico di Pordenone S.C.p.A dal 15.12.2020). Alla data del

31.12.2020 si rileva un aumento pari ad € 4.269,59, che ha portato a pari incremento della riserva da rivalutazione partecipazioni (c/203011). Il saldo del conto 112001 al 31.12.2020 ammonta ad € 158.637,35. Il totale accantonato a riserva per la società, al 31.12.20, ammonta ad € 7.136,73.

112002 PN Partecipazioni azionarie in altre imprese (allegato 5)

Si tratta della partecipazione in Pordenone Fiere Spa, in Infocamere S.c.p.a. e in TecnoServiceCamere S.c.p.a.. Il valore delle partecipazioni azionarie minori è rimasto invariato rispetto al valore esposto nel bilancio 2019 ed ammonta ad € 725.605,55. Il corrispondente Fondo di svalutazione altre partecipazioni azionarie (c/112006), che ammonta ad € 191.538,79, è relativo alle svalutazioni effettuate dalla cessata CCIAA di Pordenone, e riguarda le società Infocamere S.c.p.a. e Pordenone Fiere S.p.a.

Si rileva che nel mese di settembre 2020 è stata ceduta la partecipazione azionaria in Borsa Merci Telematica S.c.p.a. (n.2. azioni per un valore a bilancio di € 599,24), liquidate al loro valore nominale, corrispondente a quello a bilancio. Le azioni sono state oggetto di riacquisto da parte della società stessa.

112003 PN Altre partecipazioni in collegate (allegato 6)

Si tratta della partecipazione in Fabbrica Modello di Pordenone S.r.l. Alla data del 31.12.2020 si rileva un aumento pari ad € 116,83, che ha portato a pari incremento della riserva da rivalutazione partecipazioni (c/203011). Il saldo del conto 112003 al 31.12.2020 ammonta ad € 202.402,50. Il totale accantonato a riserva per la società, al 31.12.20, ammonta ad € 4.731,83.

112004 PN Altre partecipazioni (allegato 6)

Si tratta della partecipazione in Montagna Leader S.c.r.l., IC Outsourcing S.c.r.l., Retecamere in liquidazione S.c.r.l. Il valore delle partecipazioni minori non azionarie è rimasto invariato rispetto al valore esposto nel bilancio 2019 ed ammonta ad € 8.315,16. Il corrispondente fondo svalutazione (c/112012) riporta un valore di € 6.476,94 €, corrispondente alle svalutazioni della ex CCIAA di Pordenone relativamente a Montagna Leader S.c.r.l. e a Retecamere S.c.r.l. in liquidazione.

112005 PN Partecipazione in Concentro (allegato 6)

Si tratta della partecipazione del 100% nell'Azienda Speciale Concentro, per la quale si considera il risultato di esercizio al 31.12.2020. Alla data del 31.12.2020 si rileva una diminuzione di valore di € 87.727,87, che ha portato a pari decremento della riserva da rivalutazione partecipazioni (c/203011). Il totale accantonato a riserva per Concentro, al 31.12.20, scende ad € 29.761,36. Il saldo del conto 112005 al 31.12.2020 ammonta ad € 199.761,36.

112009 PN Conferimenti di capitale (allegato 7)

Per la chiusura al 31.12.2019 si era già data evidenza separata, coerentemente con la rappresentazione dei conferimenti di capitale della sede di Udine, alla partecipazione nel Consorzio di Sviluppo Economico Locale del Ponte Rosso - Tagliamento, ente pubblico economico, e nel Consorzio per il Nucleo di Industrializzazione della Provincia di Pordenone, in breve "NIP", ente pubblico economico. Il valore di tali conferimenti al 31.12.2020 ammonta ad € 328.386,99, pari a quello del 2019.

Nei conferimenti di capitale viene espresso il valore del capitale sottoscritto, in quanto i relativi patrimoni non hanno valore commerciale e le quote sono cedibili solo al valore nominale.

Il totale "Partecipazioni e quote" della Camera di Commercio di Pordenone-Udine alla data del 31.12.2020 ammonta ad € 21.590.467,54.

1122 - Prestiti e anticipazioni (allegati 8, 9, e 10)

112219 PN Prestiti e anticipazioni al personale (allegato 8)

I prestiti e le anticipazioni attive della sede secondaria di Pordenone si riducono da € 192.029,10 al 31.12.2019 ad € 163.610,04 al 31.12.2020, in seguito a rimborso di quote capitale per € 28.419,06, e riguardano interamente prestiti concessi al personale camerale sul trattamento di fine rapporto maturato.

112220/21 UD Anticipazioni e prestiti al personale (allegati 9, 10)

I prestiti e le anticipazioni attive concessi ai dipendenti della sede di Udine espongono complessivi € 591.853,90 e sono costituiti dalle anticipazioni al personale, per € 316.992,23, e dai prestiti concessi sul TFR al personale dipendente per € 274.861,67.

112222 UD Depositi cauzionali (allegato 11)

I depositi cauzionali ammontano a € 1.836,60, di cui € 51,60 relativi a un'utenza dell'immobile di Viale Palmanova a Udine ed € 1.785,00 per l'immobile di Tolmezzo.

Il totale "Immobilizzazioni finanziarie" della Camera di Commercio di **Pordenone-Udine** alla data del 31.12.2020 ammonta ad € 22.347.768,08.

Il totale "Immobilizzazioni" è pari ad € 35.186.133,21.

120 - Rimanenze (allegati 12, 13 e 14)

Le rimanenze istituzionali sono state valutate con il metodo F.I.F.O. e per i beni non fungibili, al costo di acquisto. Si sono considerate solamente le rimanenze in grado di produrre un ricavo futuro diretto o indiretto, quindi quelle per cancelleria, stampati, pubblicazioni da destinare ad attività promozionale. Il valore di questa posta ammonta ad € 136.385,19. Anche per le rimanenze dell'attività commerciale si è adottato il metodo F.I.F.O. Il loro valore è pari ad € 4.589,00. Le rimanenze di libri destinati alla promozione del territorio, provenienti dall'acquisizione a bilancio della ex Camera di Udine - gestione separata del Fondo Promozione Economia ex lege 30/2008- sono relative a pubblicazioni effettuate tra il 2009 ed il 2014. Il valore delle stesse è stato determinato essere pari al 10% del costo di realizzazione, per un ammontare di € 2.214,49.

L'importo totale della posta delle rimanenze è di € 143.188,68.

121 - Crediti di funzionamento

I crediti sono valutati sulla base del presumibile valore di realizzo, al netto del fondo svalutazione crediti.

Il credito per il diritto annuale misura il credito verso gli operatori economici per il diritto annuale camerale e viene esposto al netto dei fondi svalutazione, accantonati in previsione di possibili mancate riscossioni. Il credito netto al 31/12/2020 ammonta ad € 883.690,59.

Nella composizione della voce è stato applicato il principio contabile recato dalla circolare del Ministero dello Sviluppo Economico n. 3622 del 05.02.2009 e tale posta comprende il credito derivante dal diritto annuale 2020 dovuto e non versato, come determinato dalle specifiche elaborazioni fornite dalla società Infocamere S.C.p.A. Viene quindi rappresentato il credito derivante dal diritto annuale dovuto e non versato, il credito per sanzioni per tardivo od omesso

versamento e il credito per interessi di mora. Gli interessi sono stati calcolati applicando il tasso di interesse legale, applicato su base giornaliera, a decorrere dal giorno successivo per il versamento del diritto annuale per l'anno 2020.

In sede di elaborazione dei dati relativi al diritto annuale per il consuntivo 2020 le scritture automatiche eseguite da Infocamere S.c.p.a., relativamente alle annualità dal 2009 al 2017, sono state effettuate in maniera cumulativa, ma distinta per anno, in quanto la differenziazione tra le due sedi non è stata possibile per limiti tecnici del software di Infocamere.

Come conseguenza dell'accorpamento dei crediti, si è reso necessario, ai fini della confrontabilità tra crediti e fondi residui al 31.12.2020 per le annualità dal 2009 al 2017, rappresentare in bilancio anche i fondi, delle annualità in questione, unificati e non più divisi per sede. In questo modo, di fronte al totale dei crediti residui al 31.12.2020 anno per anno, è stato contrapposto il totale dei fondi residui al 31.12.2020; questo ha permesso di rilevare eventuali eccedenze dei fondi rispetto ai crediti.

Per le annualità 2018-2019-2020 crediti e fondi sono già esposti a bilancio come unica voce, non distinta per sede, in seguito all'accorpamento.

Per gli anni dal 2009 al 2014 si è prudenzialmente riportato il valore del fondo, esuberante rispetto al credito, al valore del credito, al fine di rendere il bilancio più veritiero e corretto.

Per le annualità ante 2015 si è preso atto dei discarichi e degli sgravi di cartelle esattoriali effettuati dall'ufficio diritto annuale per insussistenza del credito e sono, pertanto, stati eliminati i crediti ritenuti non più esigibili, diminuendo dello stesso valore il relativo fondo.

Ai fini della redazione del consuntivo 2020 è stata recepita la cosiddetta "Riconciliazione dei crediti e dei debiti diritto annuale anni 2015-2016", deliberata con provvedimento di Giunta camerale n. 177 del 3 dicembre 2020: Infocamere Scpa è stata, infatti, autorizzata a cancellare, dagli elenchi e dalla contabilità, una serie di crediti puntualmente individuati considerati non esigibili.

La percentuale di svalutazione del credito da diritto annuale per l'anno 2020, rispettivamente di diritto, sanzione ed interessi è del 90%, 85% e 85% come già indicato in sede di preconsuntivo 2020. Tali percentuali si discostano in maniera minima dalle percentuali risultanti dalla media delle percentuali di mancata riscossione degli ultimi due ruoli emessi che abbiano almeno 1 anno di vita, che sono rispettivamente: 86,34%, 83,33%, 83,95%, e sono state adottate per tenere conto del probabile minor incasso determinato dalla situazione economica sfavorevole venutasi a creare a causa dell'emergenza Covid-19.

Per quanto riguarda le sopravvenienze generatesi in seguito all'elaborazione dei dati del diritto annuale, all'allineamento dei dati presenti in contabilità a quelli dell'applicativo Infocamere che gestisce il diritto annuale (Diana), all'adeguamento fondi - crediti, le stesse sono state ripartite secondo questo criterio: 37% imputate a Pordenone e 63% ad Udine. Questo a causa dell'impossibilità del software di Infocamere di assegnare i valori in maniera puntuale alle singole sedi, come sopra evidenziato.

Il credito verso organismi ed istituzioni nazionali e comunitarie ammonta a complessivi €3.429.424,32 e si riferisce principalmente a crediti verso la Regione Friuli Venezia Giulia per contributi per attività delegate.

Il credito verso organismi del sistema camerale ammonta a complessivi € 857.110,75 e si riferisce, per € 386.474,49 a crediti verso Infocamere per diritto annuale, diritti di segreteria e imposta di bollo incassati telematicamente nel mese di dicembre 2020 per conto della Camera e riversati a gennaio 2021 e per € 493.136,26 a crediti verso soggetti vari del sistema camerale.

Tra i più significativi, il credito verso Unioncamere nazionale per l'attività relativa ai progetti finanziati con il fondo perequativo, verso la Camera della Venezia Giulia per il rimborso della quota di costo sostenuto con l'Acì per la fornitura di dati PRA e per il rimborso di costi sostenuti nell'ambito di un progetto di valorizzazione del turismo di cui Trieste è capofila, e verso l'Azienda speciale Concentro per il rimborso di diritti di segreteria e sanzioni relative alle tessere benzine rilasciate negli ultimi mesi del 2020.

Il credito verso clienti è costituito da più sottovoci ed ammonta a complessivi € 83.841,73, importo esposto al netto dei fondi svalutazione.

Comprende i crediti relativi all'ex CCIAA di Udine, che ammontano ad € 100.138,39 e sono costituiti principalmente da crediti derivanti dallo svolgimento dell'attività commerciale, al lordo del fondo svalutazione crediti, che ammonta ad € 82.063,40. La seconda voce, in termini di rilevanza dell'importo, è pari ad € 62.995,00 e si riferisce a crediti per fatture da emettere. I crediti verso clienti per cessione di beni e servizi relativi all'attività commerciale svolta dalla Camera di Pordenone - Udine ammontano ad € 25.967,64; per questi si ricorda che erano stati svalutati tutti i crediti del 2018 e del 2019, tenendo conto delle fatture incassate fino a marzo 2020. I relativi fondi svalutazioni crediti infatti, sommano € 23.195,90. Si precisa che la svalutazione applicata era stata particolarmente prudente, visto che aveva incluso anche i crediti sorti nel secondo semestre 2019, questo in considerazione dell'impatto economico negativo che si presumeva conseguente all'emergenza sanitaria Covid-19.

La voce crediti per servizi c/ terzi riporta un saldo di € 12.215.016,87 e si riferisce principalmente ai crediti verso la Regione per contributi alle imprese.

CREDITI PER SERVIZI C/TERZI

Anticipazioni di cassa a Concentro	€ 33.301,22
Altri crediti per servizi c/terzi	€ 2.040,00
PN Anticipi dati a terzi	€ 1.414,35
Cred. UD v/impr. per revoche L. 215/92 6° bando	€ 111.264,83
Anticipazioni ad aziende speciali e in house	€ 10.490,06
Crediti UD v/impr. per revoche L. 215/92 5° bando	€ 17.746,91
Cred. UD v/impr. per revoche L.R. 4/2005	€ 272.654,04
Cred. UD v/impr. per revoche POR FESR	€ 198.830,19
Cred. UD v/impr. per revoche LR 5/2012 GIOVANILE	€ 8.938,08
Cred. Ud L.R. 4/2013 - Contrib. Competitività' Imprese	€ 864.439,27

Cred. Ud L.R. 4/2013 - Contrib. Creaz. Reti Imprese – dom. 2015	€ 89.796,48
Cred. Ud L.R. 4/2013 - Contrib. Creaz. Reti Imprese-Dom. 2017	€ 171.681,08
Cred. Ud L.R. 4/2005 - Fondi 2010	€ 360.385,49
Cred. Ud L.R. 4/2005 - Fondi 2011	€ 156.270,35
Cred. Ud L.R. 4/2005 - Fondi 2012	€ 651.509,30
Cred. Ud L.R. 4/2005 - Fondi 2013	€ 341.562,79
Cred. Ud L.R. 4/2005 - Fondi 2017	€ 218.160,09
Cred. Ud L.R. 5/2012 - Impr. Giov.Le-Dom. 2013	€ 41.059,60
Cred. Ud L.R. 5/2012 - Impr. Giov.Le-Dom. 2015	€ 101.382,19
Cred. Ud L.R. 5/2012 - Impr. Giov.Le-Dom. 2017	€ 235.303,28
Cred. Ud L.R. 11/2011-Impr.Femm.Le-Dom.2015	€ 184.642,66
Cred. Ud L.R. 11/2011-Impr.Femm.Le-Dom.2017	€ 219.725,28
Cred. Ud L.R.3/15 Art. 17 Manager Pmi	€ 21.583,16
Cred. Ud L.R. 3/15 Art. 31 Autoimprend. Coop.	€ 389.609,50
Cred. Ud L.R. 3/15 Art. 17 Manager Pmi - Dom. 2017	€ 61.365,77
Cred. Ud L.R. 34/15 Diagnosi Energetiche Audit	€ 262.563,90
Cred. Ud L.R. 5/2012 - Impr. Giovanile-Dom. 2019	€ 713.390,59
Cred. Ud DCR 14/2019 IMMED. RIPRESA	€ 150.423,60
Cred. Ud DCR 17/2019 RESILIENZA	€ 1.417.604,82
Cred. Ud L.R. 11/2011-Impr.Femm.Le-Dom.2019	€ 616.879,76
Cred. Ud L.R. 3/2015 Art. 20 Servizi Innovativi	€ 47.492,02
Cred. UD v/reg. L.R. 4/05 Programmi Pluriennali 2019	€ 1.587.829,58

Cred. Ud L.R. 4/2013 - Contrib. Creaz. Reti Imprese-Dom. 2020	€ 943.306,87
Cred. PN L.R. 3/15 Art. 24 Coworking Fab Lab - Dom. 2017	€ 48.567,00
Cred. PN LR 2/1991 Programmi Pluriennali all'estero -dom. 2017	€ 34.687,04
Cred. PN LR. 5/2012 - Impr. Giovanile - Domande 2017	€ 36.229,29
Cred. PN LR. 4/2013 - Aggregazione in rete - Domande 2017	€ 88.093,38
Cred. PN LR. 34/2015 - Diagnosi Energetiche - Domande 2018	€ 126.277,35
Cred. PN LR 5/12 Imprenditoria Giovanile - domande 2019	€ 35.971,90
Cred. PN DCR 17/2019 Protezione Civile - anno 2019	€ 21.717,00
Cred. PN LR 11/11 Imprenditoria Femminile - domande 2019	€ 91.225,08
Cred. PN LR 13/19 art. 2 c. 13-14 Acquisiz. servizi per l'innovazione	€ 8.734,50
Cred. PN LR 2/91 - Programmi Pluriennali - Fondo 2019	€ 707.762,11
Cred. PN LR. 4/2013 - Aggregazione in rete - Domande 2020	€ 511.105,11
Totale	€ 12.215.016,87

I crediti diversi ammontano a complessivi € 911.925,25, al netto dei relativi fondi svalutazione. Tra le poste più significative figurano i crediti diversi pari ad € 141.422,19, i crediti diversi della sede di Pordenone pari a € 733.125,64, in cui sono inclusi i crediti derivanti da revoche di contributi concessi e da crediti verso il Comune di Pordenone per il Progetto Pisus anni 2015, 2016 e 2017 (rispettivamente pari a € 7.825,54 – residuo -, € 155.892,00 ed € 141.423,28). Si precisa che i crediti conseguenti a revoche di contributi su bandi camerali sono stati integralmente svalutati nel 2019 in via prudenziale, in considerazione dell'impatto economico presunto a seguito dell'emergenza sanitaria Covid-19.

I crediti relativi a iscrizioni a ruolo di sanzioni ammontano ad € 73.773,44, i crediti verso dipendenti per interessi su prestiti ad € 45.519,84, i crediti verso l'erario derivanti dalla chiusura dell'azienda speciale Ambiente ad € 25.281,00, i crediti da recesso immobilizzazioni finanziarie ad € 18.849,26 e gli acconti versati all'Erario per l'IRES ad € 42.871,00.

122 Disponibilità liquide

La voce di bilancio comprende le somme in giacenza presso la Banca d'Italia. La liquidità totale gestita dall'Istituto cassiere ammonta ad € 51.695.491,20, rappresentata nel conto dell'Istituto cassiere per € 51.448.797,59 e nei due sottoconti Progetto OCM Vino 18-19 per € 33.522,09 e

Progetto OCM Vino 19-20 per € 213.171,52. La posta complessiva comprende anche € 12.059,01 costituiti dagli incassi agli sportelli del giorno 31.12.2020, versati in tesoreria i primi giorni dell'anno 2021. Il totale dei depositi bancari e cassa ammonta quindi ad € 51.707.550,21.

Il dato della disponibilità liquida bancaria comprende gli importi già erogati dalla Regione Friuli Venezia Giulia per i contributi da liquidare alle imprese, di cui alle numerose leggi inerenti le attività delegate, per € 10.838.585,49 relativi alla sede di Udine e per € 5.349.921,83 relativi a quella di Pordenone.

Nella valutazione della liquidità propria bisogna anche considerare l'ammontare del fondo per trattamento di fine rapporto da erogare ai dipendenti, pari ad € 5.562.321,02, e l'importo del debito verso dipendenti per il trattamento di fine rapporto liquidato ma non erogato in base a specifiche disposizioni di legge, pari ad € 104.741,24. Detraendo da tali importi i prestiti e le anticipazioni corrisposte ai dipendenti, per complessivi € 755.463,94, il dato finale riconducibile ai dipendenti ammonta ad un totale di € 4.911.598,32. Si rileva, infine, la somma di € 663.677,00 a disposizione per futuri interventi legati all'opera del parcheggio scambiatore, situato nella zona della fiera di Pordenone. La liquidità propria viene conseguentemente quantificata in € 29.500.084,56.

Per maggior chiarezza, si riassumono i dati suddetti nella seguente tabella:

Descrizione	Importo
liquidità c/o Banca d'Italia al 31.12.2020	€ 51.695.491,20
a scalare :	
somme regionali per agevolazioni alle imprese sede di UD	€ 10.838.585,49
somme regionali per agevolazioni alle imprese sede di PN	€ 5.349.921,83
somme TFR al netto dei prestiti e anticipazioni	€ 4.911.598,32
somme disponibili per la realizzazione di opere completamento parcheggio scambiatore zona Fiera di Pordenone	€ 663.677,00
Liquidità propria	€ 29.931.708,56

Le disponibilità liquide comprendono inoltre i depositi postali per complessivi € 935,84.

Le disponibilità liquide totali sono pari ad € 51.708.486,05.

130/131 - Ratei e risconti attivi (allegato 15)

I risconti attivi sono conseguenti a rettifiche eseguite in sede di chiusura per una corretta rappresentazione della competenza temporale di costi imputati al conto economico ed ammontano ad € 68.420,22.

I risconti attivi sono costituiti dal credito su spese per assicurazioni, manutenzioni informatiche e da altre spese minori.

Passività e patrimonio netto

20 - Patrimonio netto

Il patrimonio netto degli esercizi precedenti ammonta ad un totale € 49.145.511,01, di cui € 18.017.627,82 relativi a Pordenone, ed € 31.127.883,19 relativi a Udine.

I patrimoni netti degli esercizi precedenti ricomprendono i risultati dell'anno 2019; in questo modo si è data corretta rappresentazione contabile dell'evolversi della posta relativa alle due ex Camere di Commercio, ed alle perdite/avanzi di esercizio delle due sedi, post accorpamento.

Si precisa che a fine 2019 la sede secondaria di Pordenone aveva riportato un avanzo commerciale pari ad €12.871,05 ed un disavanzo istituzionale di € 564.679,64; la sede di Udine invece un avanzo istituzionale pari ad € 663.551,54 ed un disavanzo commerciale di € 131.140,66.

Il disavanzo commerciale, pari ad € 131.140,66, non ha trovato copertura sufficiente nel patrimonio netto esercizi precedenti della sola attività commerciale di competenza della ex-Camera di Commercio di Udine, pari ad € 25.689,51, pertanto si è reso necessario destinare parte dell'avanzo esercizi precedenti dell'attività istituzionale della sede di Udine, pari ad € 105.451,15, a copertura del disavanzo della gestione commerciale.

Tale operazione è stata effettuata per una corretta esposizione contabile e non ha alcun effetto sul patrimonio netto totale della Camera di Commercio, né negli importi attribuiti alle singole sedi come sopraindicati.

L'esercizio 2020 si chiude con un avanzo di amministrazione pari ad € 1.091.836,63 che viene suddiviso tra le due sedi secondo il dettaglio di seguito evidenziato. Alcune poste sono puntualmente attribuite alle singole sedi in quanto gli importi sono distinti fin dall'origine (es. proventi da gestione deleghe regionali, costi ed eventuali ricavi collegati agli interventi economici, proventi ed oneri straordinari). Gli importi relativi ad altre voci di bilancio per le quali non c'è una diretta attribuzione alla sede, vengono suddivisi secondo le percentuali 37% per Pordenone e 63% per Udine, percentuali concordate post accorpamento e derivanti dall'analisi storica della composizione dei costi e dei ricavi delle due sedi (diritto annuale, diritti di segreteria, personale, costi di funzionamento).

	Totale Pordenone	Totale Udine	Totale PN-UD
3 - RISULTATO ECONOMICO	331.642,53	760.194,10	1.091.836,63
30 - RISULTATO GESTIONE CORRENTE	165.706,26	33.818,15	199.524,41
31 - PROVENTI CORRENTI	5.675.017,42	9.940.200,18	15.615.217,60
310 - DIRITTO ANNUALE	3.097.077,71	5.454.010,85	8.551.088,56
311 - DIRITTI SEGRETERIA	1.312.875,52	2.235.436,69	3.548.312,21

312 - CONTRIBUTI TRASFERIMENTI ED ALTRE ENTRATE	1.263.702,08	1.998.838,94	3.262.541,02
313 - PROVENTI GESTIONE SERVIZI	8.406,13	263.907,56	272.313,69
314 - VARIAZIONE DELLE RIMANENZE	-7.044,02	-11.993,86	-19.037,88
32 - ONERI CORRENTI	-5.509.311,16	-9.906.382,03	-15.415.693,19
320 - PERSONALE	-1.589.415,57	-2.810.511,20	-4.399.926,77
325 - FUNZIONAMENTO	-1.249.726,92	-2.169.413,41	-3.419.140,33
330 - INTERVENTI ECONOMICI	-1.554.178,08	-3.208.162,61	-4.762.340,69
340 - AMMORTAMENTI ED ACCANTONAMENTI	-1.115.990,59	-1.718.294,81	-2.834.285,40
35 - GESTIONE FINANZIARIA	-13.726,39	4.758,84	-8.967,55
350 - PROVENTI FINANZIARI	2.794,88	4.758,84	7.553,72
351 - ONERI FINANZIARI	-16.521,27	0,00	-16.521,27
36 - GESTIONE STRAORDINARIA	179.662,66	721.617,11	901.279,77
360 - PROVENTI STRAORDINARI	742.994,47	750.393,31	1.493.387,78
361 - ONERI STRAORDINARI	-563.331,81	-28.776,20	-592.108,01

Le riserve da partecipazioni ammontano ad un totale di € 8.250.106,84, di cui € 3.602.204,33 di Pordenone ed € 4.647.902,51 di Udine. Nel corso dell'anno, la riserva di Pordenone ha subito una decurtazione netta di € 160.256,68 per le perdite di valore e le rivalutazioni dettagliate nella parte relativa alle "partecipazioni"; la riserva di Udine ha subito un incremento di € 1.154.432,30 rispetto al valore iniziale: le motivazioni sono dettagliate nella parte relativa alle "partecipazioni". Le voci che costituiscono la riserva di Udine sono € 3.910.512,00 per Catas S.p.A., € 151.732,32 per Ceviq S.r.l., € 13.713,48 per Lignano Sabbiadoro S.p.A., € 571.944,11 per I.T.E.R. ed € 0,60 per Infocamere S.C.p.A.

Per quanto riguarda invece la riserva di rivalutazione delle partecipazioni dell'ex CCIAA di Pordenone, che ammonta ad € 3.602.204,33, essa riguarda per € 3.560.574,41 Interporto Centro Ingrosso di Pordenone Spa, per € 29.761,36 l'Azienda speciale Concentro, per € 4.731,83 Fabbrica Modello di Pordenone S.r.l. e, per € 7.136,73, il Polo Tecnologico Alto Adriatico Andrea Galvani S.C.p.A (nuova denominazione del Polo Tecnologico di Pordenone S.C.p.A. dal 15.12.2020).

L'avanzo di amministrazione 2020 ammonta ad € 1.091.836,63 e va sommato al patrimonio netto da esercizi precedenti (€ 49.145.511,01) e alle riserve da partecipazioni (€ 8.250.106,84). Pertanto il patrimonio netto da bilancio è pari a complessivi € 58.487.454,48.

Patrimonio netto disponibile

Per determinare l'avanzo disponibile si depura il dato del patrimonio netto sopra riportato dalle partecipazioni, dalle immobilizzazioni immateriali e materiali, dei prestiti e delle anticipazioni attive, perché queste attività sono strategiche e non alienabili senza incidere sul funzionamento dell'ente. Pertanto l'importo a disposizione del Consiglio, alla fine dell'esercizio 2020, è pari ad € 23.301.321,27.

Patrimonio netto da esercizi precedenti	€ 49.145.511,01
Riserve da partecipazioni	€ 8.250.106,84
Avanzo economico dell'esercizio	€ 1.091.836,63
Totale patrimonio netto da bilancio	€ 58.487.454,48
- immobilizzazioni immateriali e materiali (beni mobili, immobili e concessioni e licenze software)	€ -12.838.365,13
- immobilizzazioni finanziarie (partecipazioni)	€ -21.590.467,54
- immobilizzazioni finanziarie (prestiti e anticipi a dipendenti, depositi cauzionali)	€ -757.300,54
Patrimonio netto disponibile	€ 23.301.321,27

Tale patrimonio disponibile è già, in parte, impegnato per coprire il disavanzo previsto per l'esercizio 2021. Si ricorda che il preventivo iniziale 2021, approvato a dicembre 2020, prevede un disavanzo di euro 2.781.355,01.

Dettaglio del risultato economico di esercizio

Per dare evidenza della marginalità della gestione economica dell'Ente e, in particolare, del fatto che il primo margine di struttura deve tener conto, oltre che degli oneri tipici di funzionamento anche degli oneri delle articolazioni funzionali (I.ter e ConCentro), si espone il seguente prospetto:

	2019	2020
	Consuntivo	Consuntivo
diritto annuale ordinario	7.456.423,22	7.506.947,05
diritto annuale maggiorazione 20%	1.506.645,58	1.044.141,51
diritti di segreteria	3.672.077,29	3.548.312,21
altri ricavi tipici (att. delegate, contributi trasferimenti e altre entrate)	2.852.752,34	3.262.541,02
proventi commerciali	1.043.405,76	272.313,69
variazione di rimanenze	-8.807,08	-19.037,88
A) RICAVI TIPICI (PROVENTI CORRENTI)	16.522.497,11	15.615.217,60
costi del personale	-4.512.893,29	-4.399.926,77
costi informatici	-590.233,68	-193.880,77
altri costi per servizi ed utenze	-1.055.323,93	-1.335.477,26
godimento beni di terzi	-46.267,44	-44.532,17
versamenti allo Stato	-732.249,93	-804.565,51
imposte e tasse	-447.661,54	-421.396,04
altri costi	-81.000,83	-61.057,99
quote associative	-434.835,73	-487.382,40
organi istituzionali	-74.193,03	-70.848,19
B1) ONERI TIPICI ENTE (ONERI CORRENTI DIVERSI DA "D" E "F")	-7.974.659,40	-7.819.067,10

I.ter funzionamento servizi benzine, agevolazioni, promozione e formazione	-817.674,01	-732.649,73
I.ter funzionamento servizi di supporto tecnico - Informatico	-327.932,79	-402.225,90
Concentro funzionamento	-729.450,76	-725.413,48
B2) ONERI DI FUNZIONAMENTO ARTICOLAZIONI FUNZIONALI ENTE	-1.875.057,56	-1.860.289,11
B) TOTALE ONERI TIPICI DI FUNZIONAMENTO ENTE E SUE ARTICOLAZIONI (B1+B2)	-9.849.716,96	-9.679.356,21
C) MARGINE PRIMO DI STRUTTURA ENTE E SUE ARTICOLAZIONI (A+B)	6.672.780,15	5.935.861,39
ammortamenti immobilizzazioni immateriali	-20.611,48	-11.548,65
ammortamenti immobilizzazioni materiali	-462.040,67	-439.799,22
accantonamenti perdite su crediti	-2.011.059,75	-2.226.240,29
fondi rischi ed oneri	-468.393,91	-156.697,24
D) AMMORTAMENTI ED ACCANTONAMENTI	-2.962.105,81	-2.834.285,40
E) MARGINE SECONDO DI STRUTTURA (C+D)	3.710.674,34	3.101.575,99
interventi ordinari	-2.601.363,41	-1.546.783,02
I.ter interventi	-703.699,57	-139.615,71
Concentro interventi	-230.549,24	-27.224,16
interventi finanziati da L.R. 30/07 anno 2015	-72.275,96	-2.000,00
interventi finanziati da L.R. 30/07 anno 2020	71.945,13	-519.117,52
interventi finanziati da maggiorazione 20% d.a.	-858.027,94	-667.311,17
F) INTERVENTI PROMOZIONALI	-4.393.970,99	-2.902.051,58
G) MARGINE SECONDO AL NETTO INTER. PROMOZ. (E+F)	-683.296,65	199.524,41
H) GESTIONE FINANZIARIA	36.671,26	-8.967,55
I) GESTIONE STRAORDINARIA	634.732,08	901.279,77
L) ALTRI ONERI/PROVENTI	-7.504,40	0,00
M) RISULTATO ECONOMICO (G+H+I+L)	-19.397,71	1.091.836,63

22 - Debiti di finanziamento

220001 Mutui passivi - opere parcheggio scambiatore

Il debito di finanziamento, di € 784.833,80, è relativo al mutuo contratto dalla cessata CCIAA di Pordenone con Crédit Agricole per la realizzazione delle opere del parcheggio scambiatore in zona Fiera di Pordenone.

23 - Trattamento di fine rapporto (allegati 16 e 17)

Il trattamento di fine rapporto è commisurato all'effettivo debito maturato nei confronti del personale dipendente in forza alla data di chiusura del bilancio, tenendo conto dei livelli retributivi

di ciascuno. Si ricorda che nel corso del 2012, a seguito dell'applicazione della sentenza della Corte Costituzionale che dichiarava illegittima l'applicazione del regime di determinazione dell'indennità di fine rapporto anche per il personale camerale assunto prima del 2001, è stato ripristinato il regime dell'indennità di anzianità per tali dipendenti. Il fondo complessivo ammonta ad € 5.562.321,02. Il debito effettivo però va valutato detraendo gli anticipi ed i prestiti già erogati, iscritti tra le immobilizzazioni e che ammontano ad € 755.463,94, e sommando il trattamento di fine rapporto liquidato, ma non erogato, iscritto tra i debiti verso dipendenti e che ammonta ad € 104.741,24, l'importo effettivo del debito è pari ad € 4.911.598,32.

24 - Debiti di funzionamento

240 - Debiti v/fornitori

I debiti v/fornitori ammontano ad € 1.281.953,67, di cui € 1.067.275,43 rappresentati da fatture da ricevere.

241 - Debiti v/organismi del sistema camerale

Le voci di questa categoria ammontano ad € 234.081,55 e riguardano i debiti verso società ed organismi del sistema camerale. Nel dettaglio debiti verso Promos italia S.c.r.l. per servizi vari, per complessivi € 209.081,55 e debiti verso Concentro, per € 25.000,00, per il saldo del progetto 20% diritto annuale Internazionalizzazione 2020.

242 - Debiti v/organismi nazionali e comunitari

Tale posta ammonta ad € 939.577,20 e comprende debiti verso la Regione FVG per revoche e minori rendicontazioni di contributi regionali erogati alle imprese per € 929.577,20, e debiti verso il Comune di Pordenone per la candidatura della città a capitale italiana della cultura 2021 per € 10.000,00.

243 - Debiti tributari e previdenziali

I debiti tributari e previdenziali ammontano a € 394.029,47 e si riferiscono principalmente a versamenti da effettuare alla Regione per l'Irap, agli enti previdenziali per i contributi dei dipendenti e degli organi istituzionali, per Irpef trattenuta ai dipendenti, nonché dalle poste relative agli oneri sulle ferie maturate e non godute dai dipendenti.

244 - Debiti v/dipendenti

L'importo complessivo ammonta ad € 268.403,82. In esso trovano rappresentazione i debiti relativi alle ferie 2020 maturate e non godute per € 117.864,38, per il TFR liquidato e non erogabile nel 2020 per € 104.741,24, per gli straordinari, le indennità di cassa, reperibilità e responsabilità erogate a gennaio e febbraio 2021 per € 45.258,66 e per il trattamento di missione erogato nel 2021 per € 539,54.

245 - Debiti v/organi istituzionali

I debiti v/organi istituzionali ammontano ad € 6.643,46 e si riferiscono ai compensi maturati nel II semestre 2020 dai componenti le commissioni camerali e liquidati a febbraio 2021.

246 - Debiti diversi

I debiti diversi ammontano a complessivi € 2.633.915,61.

Le poste più significative sono relative ai debiti delle ex CCIAA di Pordenone e a debiti della CCIAA di Pordenone - Udine, sede di Udine, per contributi da erogare c/Regione per € 618.057,91, le cui voci sono illustrate nella tabella sottostante, ai debiti per progetti ed iniziative per € 1.329.443,43 e riguardanti i contributi concessi ad Enti ed associazioni della Provincia di Pordenone e Udine per

iniziative a supporto e valorizzazione del territorio. Inoltre, scendono da € 600.977,82 a € 68.519,37 i debiti per contributi concessi dalla precedente Giunta camerale udinese, per interventi a sostegno dell'economia del territorio, da liquidare a imprese, organismi e associazioni varie della provincia udinese.

Sono rappresentati anche i debiti per diritto annuale in attesa di regolarizzazione da parte dell'Agenzia delle Entrate per € 445.259,25 e i Versamenti Diritto annuale – sanzioni – interessi da attribuire per € 136.165,13.

I debiti per contributi da erogare c/Regione ammontano a complessivi € 618.057,91 e sono composti come segue:

PN - DIAGNOSI ENERGETICHE NELLE PICCOLE E MEDIE IMPRESE O ADOZIONE DI SISTEMI DI GESTIONE DELL'ENERGIA CONFORMI ALLE NORME ISO 50001 AI SENSI DELL'ART. 8 C. 9 DEL DLGS. 102/2014	€ 2.000,00
PN - L.R. 3/2015 ART. 17 - RILANCIMPRESA - CONTRIBUTI PER IL SOSTEGNO DELLO SVILUPPO DI ADEGUATE CAPACITÀ' MANAGERIALI DELLE MICROIMPRESE E DELLE PICCOLE E MEDIE IMPRESE DEL FRIULI VENEZIA GIULIA	€ 6.480,00
PN - L.R. 3/2015 ART. 24 - RILANCIMPRESA - INCENTIVI PER IL SOSTEGNO ALLE IMPRESE PER PROGETTI DI COWORKING E FAB-LAB D.P. REG. 0257/2015	€ 25.915,13
PN - L.R. 11/2011 IMPRENDITORIA FEMMINILE – domande 2017	€ 23.857,25
PN - L.R. 4/2013 ART. 15 - PROGETTI DI AGGREGAZIONE DI RETE DELLE PMI DEL FVG	€ 239.563,68
PN - L.R. 4/2005 ART. 42 E 2/1992 ART. 24 - CONTRIB. PER L'ATTUAZIONE DI PROGR.PLURIENNALI ALL'ESTERO	€ 239.996,37
PN - LR. 4/2005 CONCESSIONE CONTRIBUTO FONDO 2012	€ 7.380,00
TOTALE PN	€ 545.192,43
UD_ LR 11/2011 EROGAZ. CONTRIBUTI A SOSTEGNO IMPRENDITORIA FEMMINILE BANDO 2019	€ 12.688,98
UD_ EROGAZ. CONTRIB. L.R. 5/2012 IMPRENDITORIA GIOVANILE _DOM. 2017	€ 14.854,81
UD-CONTRIBUTI RILANCIMPRESA CAP. MANAGERIALI LR 3/2015 ART 17	€ 26.985,12
UD_ LR 3/2015 ART. 20 EROGAZ. CONTRIBUTI SERVIZI INNOVATIVI DOM. 2019	€ 3340,00
UD-CONTRIBUTI BANDO PROTEZIONE CIVILE IMMEDIATA RIPRESA	€ 14.996,57
TOTALE UD	€ 72.865,48
TOTALE DEBITI PER CONTRIBUTI DA EROGARE C/ REGIONE	€ 618.057,91

247 - Debiti per servizi c/terzi

I debiti per servizi c/terzi ammontano a complessivi € 15.454.759,28 e si riferiscono principalmente a debiti verso le imprese, relativamente ai contributi concessi su delega regionale. Per il dettaglio dei singoli debiti, si rimanda alla tabella sottostante.

Debiti per servizi c/terzi sede di Udine	€ 8.076,54
Debiti per Bollo virtuale	- € 32.696,00
Debiti PN per contributi agevolazioni regionali da restituire alla Regione FVG	€ 223.838,32
Imprenditoria Femm. PN - rimborso quota capitale e interessi	€ 326.368,60
Deb. Ud V/Reg. Per Revoche L.R. 11/2011 Femminile	€ 5.669,96
Deb. Ud V/Reg. Per Revoche L. 215/92 5° Bando	€ 17.746,91
Deb. Ud V/Reg. Per Revoche L. 215/92 6° Bando	€ 113.721,37
Deb. Ud V/Reg. Per Revoche Por Fesr	€ 213.213,41
Deb. Ud V/Reg. Per Revoche L.R. 5/12 Giovanile	€ 27.546,46
Deb. Ud V/Reg. Per Revoche L.R. 4/2005	€ 682.395,21
Deb. Ud V/Reg Per Rimborso Prestito L. 215/92 6° Bando	€ 279.700,80
Deb. Ud L.R. 4/2013-Contrib. Creaz. Reti	€ 63.060,74
Deb. Ud L.R.4/2005 - Fondi 2008-Contributi Alle Imprese	€ 22.771,92
Deb. Ud L.R.4/2005 - Fondi 2010 Tutti I Settori	€ 180.821,64
Deb. Ud L.R.4/2005 - Fondi 2011 Tutti I Settori	€ 114.426,59
Deb. Ud L.R.4/2005 - Fondi 2012	€ 0,50
Deb. Ud L.R.4/2005 - Fondi 2013 Tutti i Settori	€ 0,01
Deb. Ud L.R.4/2005 - Fondi 2014 Tutti i Settori	€ 49.428,47
Deb. Ud L.R. 11/2011 - Imprend. Femm. Dom. 2017	€ 369.014,38
Deb. Ud L.R. 5/2012 - Impr. Giov.Le - Dom. 2015	€ 0,03
Deb. Ud L.R. 3/2015 Art. 17 Manager Pmi	€ 115.596,25
Deb. Ud L.R. 3/2015 Art. 24 Coworking E Fab Lab	€ 8.000,00
Deb. Ud L. R.3/15 Art. 24 Coworking Fab Lab - Dom. 2017	€ 112.873,93

Deb. Ud L.R. 34/15 Diagnosi Energetiche	€ 17.900,00
Deb. UD L.R.4/2005- FONDI 2017	€ 1.562.270,50
Deb. UD L.R. 5/2012- IMPR. GIOV.LE - dom. 2017	€ 254.300,96
DEB. UD L.R. 4/2013 - Contrib. Creaz. Reti Imprese -dom. 2017	€ 263.596,24
UD-DEB. L.R. 4/14 BICI ELETTRICHE PEDALATA ASSISTITA	€ 400,00
Deb. UD DCR 14/2019 IMMEDIATA RIPRESA	€ 236.351,98
Deb. UD L.R. 5/2012 - Impr. Giov.Le-Dom. 2019	€ 713.390,59
Deb. UD DCR 17/2019 RESILIENZA	€ 1.257.217,29
Deb. Ud L.R. 11/2011 - Imprend. Femm. Dom. 2019	€ 918.447,33
Deb. Ud L.R. 3/2015 ART. 20 SERVIZI INNOVATIVI	€ 1.018.125,50
UD - Deb v/impr. per LR 4/05 Programmi Pluriennali Anno 2019	€ 1.657.231,04
DEB. UD L.R. 4/2013 - Contrib. Creaz. Reti Imprese - dom. 2020	€ 917.380,37
Deb. UD v/reg. per revoche LR 4/13 competitività	€ 97.817,43
Deb. Ud L.R. 45/2017 - Contrib. Auto Fondi 2020	€ 441.000,00
PN Deb. LR 11/2011 - Imp. Femm.le - domande 2017	€ 66.005,25
PN Deb. LR 2/1991 - Programmi Pluriennali - domande 2017	€ 362.293,47
PN F.DO LR. 3/2015 art. 24 COWORKING E FAB LAB DOM. 2017	€ 34.853,63
PN DEB. LR. 5/2012 Impr. Giovanile - Domande 2017	€ 112.720,16
PN DEB. LR. 5/2012 Impr. Giovanile - Domande 2019	€ 361.893,74
PN DEB. DCR 17/2019 Protezione civile - anno 2019	€ 108.585,00
PN DEB. LR. 11/2011 Impr. Femminile - Domande 2019	€ 430.022,32
PN DEB LR. 13/2019 art. 2 c. 13-14 - Acquisizione servizi per l'innovazione	€ 567.313,84
PN DEB. LR 2/1991 - Programmi Pluriennali - Fondo 2019	€ 707.762,12
PN DEB. LR. 4/2013 - Aggregazione in rete - Domande 2020	€ 446.304,48
Totale	€ 15.454.759,28

248 - Clienti c/anticipi

I debiti per clienti c/anticipi ammontano a complessivi € 3.730.643,60 e comprendono anticipi su fondi da assegnare per la Legge 30/2007 per € 800.000,00, anticipi di fondi da destinare per i

contributi auto della L.R. 45/2017 per € 2.529.295,28, un anticipo per il Progetto Friend Europe per € 40.696,32, acconti per la realizzazione dei progetti del Fondo Perequativo per € 33.000,00, un acconto per il Progetto MISE della sede di Udine di € 2.250,00 e un anticipo sul progetto OCM vino per € 325.402,00.

Il totale dei debiti di funzionamento al 31.12.2020 ammonta ad € 24.944.007,66.

261 - Fondi per rischi ed oneri

I fondi per rischi ed oneri ammontano ad un totale di € 12.590.164,25. Le poste più significative sono costituite dagli importi impegnati dalla Regione Friuli Venezia Giulia per contributi da destinare alle imprese, tramite la Camera, che sono stati recepiti con deliberazioni di Giunta camerale e che non sono stati ancora concessi. Viene illustrato il dettaglio della posta nella tabella sottostante.

PN Altri fondi	€ 558.747,36
UD Fondo spese cicliche	€ 15.000,00
PN Fondo spese cicliche	€ 266.794,62
PN Fondo Spese Future Personale	€ 299.726,88
PN Fondo restituzione diritto annuale non dovuto anni pregressi	€ 39.534,83
UD Fondo rischi per spese legali	€ 15.000,00
PN Fondo contributi L.R. 4/2005 da restituire alla Regione art. 7 co.5	€ 1.388.117,74
PN Fondo rischi per controversie legali	€ 90.742,56
UD Fondo rischi e oneri	€ 48.266,37
UD Fondo spese future	€ 15.655,04
UD Fondo spese future personale	€ 587.831,24
PNUD Fondo spese future	€ 60.476,88
UD Fondo svalutazione partecipazioni	€ 51.691,32
UD F.do controgaranzia sviluppo nuove imprese	€ 31.301,10
UD F.do garanzia al piccolo credito	€ 130.000,00
UD F.DO L.R. 3/2015 ART. 17 MANAGER PMI	€ 516.063,70
UD F.DO L.R. 3/15 ART. 30 IMPRESE IN DIFFICILTA'	€ 45.700,00
UD F.DO L.R. 3/15 ART. 31 AUTOIMPRED. COOP.	€ 389.609,50
UD F.DO L.R. 3/15 ART. 17 MANGER PMI - DOM. 2017	€ 61.365,77
UD F.do L.R. 4/05 ANNO 2012 tutti i settori	€ 388.624,07

UD F.do L.R. 11/2011 impr.femm.le-DOM.2013	€ 77.208,76
UD F.do L.R. 5/2012 impr. giovanile-dom. 2013	€ 110.519,86
UD F.do L.R. 4/05 anno 2013 tutti i settori	€ 692.394,69
UD F.do L.R. 4/2005 ANNO 2017 -dom.2017	€ 13.922,39
UD F.do L.R. 4/2013 - contrib. competitività imprese	€ 1.777.198,92
UD F.do L.R. 4/2013 - contrib. creaz. reti- dom. 2015	€ 402.700,53
UD F.do L.R. 4/2013 - contrib. creaz. reti domande 2017	€ 311.583,01
UD F.do L.R. 4/2005 anno 2014 tutti i settori	€ 411.879,10
UD F.do L.R. 11/2011 impr.femm.le-DOM.2015	€ 438.412,77
UD F.do L.R. 11/2011 impr.femm.le-DOM.2017	€ 222.975,32
UD F.do L.R. 5/2012 impr. giovanile-dom. 2015	€ 266.079,47
UD F.do L.R. 5/2012 imprend. giovanile - dom. 2017	€ 256.751,09
UD F.DO L.R. 34/15 DIAGNOSI ENERGETICHE AUDIT	€ 267.533,90
UD-F.do L.R. 4/14 bici elettriche pedalata assistita	€ 600,00
UD Fondo spese future per accantonamenti non puntuali	€ 201.642,56
F.do UD DCR 14/2019 IMMEDIATA RIPRESA	€ 86.286,87
F.do UD DCR 17/2019 RESILIENZA	€ 1.334.627,46
UD F.do L.R. 11/2011 impr.femm.le-DOM.2019	€ 141.120,85
F.do Ud L.R. 3/2015 ART. 20 SERVIZI INNOVATIVI	€ 24.673,72
UD F.do L.R. 4/2013 - contributi creaz. reti domande 2020	€ 25.926,50
UD F.do L.R. 45/2017 - Contrib. Auto Fondi 2020	€ 22.013,98
PN F.do LR 11/2011 - Impr. Femminile - dom. 2017	€ 44.300,97
PN F.do LR 2/1991 - Programmi Pluriennali dom. 2017	€ 34.038,66
PN F.do LR 3/2015 RILANCIMPRESA - art. 24 COWORKING E FABLAB DOM. 2017	€ 48.567,00
PN F.do LR. 5/2012 - Impr. Giovanile - domande 2017	€ 48.236,48
PN F.do LR. 4/2013 - Aggregazione in rete - domande 2017	€ 88.093,38
PN F.do LR. 34/2015 - Diagnosi Energetiche - domande 2018	€ 126.277,35
PN F.do LR 4/2014 - contributi acquisto biciclette a pedalata ass.	€ 0,90

PN F.do LR. 5/2012 - Impr. Giovanile - domande 2019	€ 1.181,14
PN F.do LR. 11/2011 - Impr. Femminile - domande 2019	€ 4.312,32
PN F.do LR 2/1991 - Programmi Pluriennali - Fondo 2019	- € 0,01
PNUD - F.do Concessionario per recupero ruoli	€ 41.932,30
PN F.do LR. 4/2013 - Aggregazione in rete - Domande 2020	€ 64.800,63
PN F.do LR. 45/2017 ART. 4 - Contributi Auto FONDI 2020	€ 2.122,40
Totale	€ 12.590.164,25

La voce costituita dai fondi spese future, sorti nell'ultimo bilancio delle ex Camere di Pordenone e Udine, in cui sono stati rappresentati tutti i debiti per spese oggetto di utilizzo con determina dei dirigenti, sia nell'ambito delle spese di funzionamento, che, principalmente, per gli interventi promozionali, di cui non era arrivata la fattura, oppure non ancora realizzati alla chiusura del bilancio al 08.10.2018, è scesa da € 174.627,12 ad € 15.655,04 per la sede di Udine e si è azzerata per la sede di Pordenone (all'01.01.2020 ammontava ad € 3.837,43).

Vi è poi, invariato, il fondo rischi e oneri relativo alla sede di Udine, in cui trova rappresentazione il rischio legato ad eventuali riliquidazioni da parte dell'agenzia delle Entrate delle operazioni di chiusura del Consorzio Universitario per € 48.266,37.

Nella categoria "altri fondi" è stato inoltre previsto il fondo spese future del personale, in cui la posta più importante è rappresentata dalla produttività relativa al 2020 e dagli oneri ad essa relativi per un ammontare di € 587.831,24 per la sede di Udine ed € 299.726,88 per quella di Pordenone. Il fondo svalutazione partecipazioni di Udine è passato da € 283.306,40 ad € 51.691,32 in seguito alla svalutazione della partecipazione di Udine e Gorizia Fiere S.p.A per € 231.615,18, per l'applicazione del metodo del patrimonio netto sulla base del bilancio 2019 che riporta una perdita, per la quale, in previsione del risultato di bilancio 2019 negativo, erano stati accantonati, nel 2019, € 233.000,00.

Il valore del fondo svalutazione partecipazioni di Udine al 31.12.2020 comprende gli accantonamenti effettuati negli esercizi precedenti che si riferiscono alle seguenti partecipate:

Lignano Sabbiadoro spa € 847,34 per perdita di formazione 2013, Friuli Innovazione s.c.r.l. € 26.157,14, per perdite di formazione 2015 e 2017, Dintec s.c.r.l. € 105,00 per perdita di formazione 2015, Di.Te.Di c.s.r.l. € 7.982,92 per perdite di formazione 2016, 2017 e 2018, Promos Italia S.c.r.l. €15.214,00 per perdita di formazione 2018 e Udine e Gorizia Fiere € 1.314,92 per la parte residua della perdita di formazione 2019.

Si precisa che nel bilancio 2020 per Udine e Gorizia Fiere Spa non si è accantonato alcun importo in relazione a perdite in corso di formazione nel 2020 in quanto la società ha chiuso il bilancio 2020 con un utile.

Sono stati accantonati € 15.000 al fondo spese per controversie legali per la sede di Udine, di nuova creazione, mentre il medesimo fondo per la sede di Pordenone è passato, in seguito ad utilizzo dello stesso, da € 104.604,20 ad € 90.742,56.

La voce "PN altri Fondi", che ammonta ad € 558.747,36, comprende, tra le altre voci, accantonamenti per fronteggiare oneri legati alla gestione delle agevolazioni POR FESR e carburanti regionali a prezzo ridotto, nel caso di eventuale cessazione della delega, per € 486.000,00, oneri previsti per la riscossione affidata ad Equitalia - ora Agenzia Entrate Riscossione - del diritto annuale non riscosso per € 51.382,85 e somme accantonate per eventuali compensi pregressi degli amministratori in attesa di definizione normativa.

Vi sono poi le poste costituite dai due fondi di controgaranzia costituiti in anni pregressi dalla ex Cciaa di Udine, a favore di nuove imprese o a favore dell'accesso al credito, il cui totale complessivo ammonta a € 161.301,10 e per la cui costituzione erano stati utilizzati gli avanzi di amministrazione pregressi della ex CCIAA di Udine.

27 - Ratei e risconti passivi (allegato 18)

I ratei e risconti passivi sono conseguenti a rettifiche eseguite in sede di chiusura per una corretta rappresentazione della competenza temporale di costi e ricavi imputati al conto economico.

Le poste rilevate sono tre e si riferiscono ai risconti passivi della sede di Pordenone per € 154.114,91, al risconto passivo Parcheggio scambiatore per € 2.079.536,56 e ai risconti passivi della sede di Udine per € 554.160,33.

La voce "Risconto Passivo D. Annuale 20%" di € 338.894,29 si riferisce alla quota della maggiorazione del 20% del diritto annuale 2020 non utilizzato nell'esercizio per la realizzazione dei progetti finanziati dall'aumento 20% stesso. Infatti Il Ministero Sviluppo Economico ed Unioncamere, nel fornire direttive in merito alla rendicontazione dei progetti finanziati con la maggiorazione 20% del diritto annuale, hanno previsto la rilevazione di risconti passivi per la quota di diritto annuale incassata nell'esercizio e non utilizzata nelle attività inerenti i progetti medesimi.

La voce di Pordenone è relativa alle quote di trattenuta camerale spettante sulle diverse agevolazioni regionali gestite dalla ex Camera di Pordenone, per conto della Regione, da rinviare agli esercizi 2021/2023, di cui si è dato conto nella parte relativa ai criteri di valutazione, nonché allo stanziamento relativo alla Legge 30/2007 per l'anno 2020 non ancora utilizzato e rinviato all'anno 2021 per € 17.125,53.

La voce relativa al Parcheggio scambiatore è relativa al contributo in c/capitale regionale concesso per la realizzazione dell'Opera e di competenza degli esercizi futuri in proporzione alla quota degli ammortamenti rilevati, come illustrato nel paragrafo dedicato all'Opera Parcheggio scambiatore.

I risconti passivi della sede di Udine comprendono € 109,11 relativi agli abbonamenti al movimento anagrafico ditte di competenza dell'esercizio successivo, € 340.294,27 inerenti le quote di competenza degli esercizi successivi, dei compensi istruttori spettanti sulle agevolazioni regionali gestite dalla sede di Udine ed € 214.208,35 relativi alla parte di contributi LR 30/2007 per l'anno 2020 non ancora utilizzata e rinviata all'esercizio successivo.

Il totale della voce ammonta ad € 3.126.706,09.

28 - Conti d'ordine (allegato 19)

I conti d'ordine sono esposti in dettaglio nell'allegato 19), cui si rimanda. La posta espone un importo complessivo di € 4.111.442,68. Si pone l'evidenza sulla posta di € 2.500.000,00 che si riferisce ai contributi pluriennali per investimenti infrastrutturali per attività emporiali delle piccole e medie imprese, previsti nella convenzione stipulata tra la Camera di Commercio e la Regione Friuli Venezia Giulia e la successiva convenzione tra la Camera e Udine e Gorizia Fiere S.p.A. La LR 1/2007 art.7 commi 96 e 97 prevedeva che "L'Amministrazione regionale, al fine di stimolare una costante innovazione delle PMI e di offrire alle stesse sempre più qualificate e numerose occasioni di contatti, informazione e scambio reciproco di conoscenze, è autorizzata a concedere finanziamenti pluriennali alle CCIAA di Udine e Pordenone per investimenti infrastrutturali in modo da contenere i costi di accesso alle attività emporiali da parte delle PMI aventi sede nel territorio dell'Unione € pea". Per le finalità citate era stato fissato, a favore della Camera di Commercio di Udine, un impegno quindicinale di € 500.000,00 annui per un totale di 7.500.000,00. La Convenzione di cui sopra, tra la Camera di Commercio di Udine e la Regione Friuli Venezia Giulia è del 16 novembre 2007: l'importo incassato dalla Regione, fino al 31 dicembre 2020, ammonta

ad € 5.000.000,00, con un credito residuo di 2.500.000,00. Si segnala, inoltre, la posta di complessivi € 161.301,10, che rappresenta le controgaranzie complessivamente concesse dalla ex Camera di Udine sui bandi per l'imprenditoria giovanile (anno 2011 e 2012) e per il sostegno al piccolo credito (anno 2013 e 2014). Si tratta di controgaranzie concesse alle imprese a fronte di finanziamenti accesi con Istituti di credito e già garantiti dai Confidi. Nel prospetto allegato si evidenzia il grado di esposizione della Camera di Commercio, in qualità di soggetto garante. Le risorse ancora impegnate per le controgaranzie ammontano a complessivi € 161.301,10 contro un importo iniziale posto a controgaranzia complessivamente pari ad € 3.100.000,00. Dalla data di apertura dei bandi (anno 2011) l'importo finora escusso e liquidato per controgaranzie è stato pari ad € 4.000,00.

BANDO	TIPOLOGIA BANDO	IMPORTO FINANZIAM.	INTENSITA' GARANZIA CONFIDI	INTENSITA' GARANZIA CCIAA SU GARANZIA CONFIDI	INTENSITA' GARANZIA CCIAA SU FINANZIAMENTO	RESIDUI PER CONTROGARANZIE APERTE
Delib. Di Giunta UD 31 del 18/3/11	MISTO C. CAPITALE CONTROGARANZIA	da un minimo di 10.000 € a un massimo di 40.000 €	80%	50%	40%	22.000,00 €
Delib. Di Giunta UD 126 del 25/7/12	CONTROGARANZIA	massimo 40.000 €	80%	40%	32%	9.301,10 €
Delib. Di Giunta UD 106 del 121/6/13	CONTROGARANZIA	da un minimo di 10.000 € a un massimo di 30.000 €	80%	62,50%	50%	70.000,00 €
Delib. Di Giunta UD 13 del 31/1/14	CONTROGARANZIA	da un minimo di 10.000 € a un massimo di 30.000 €	80%	62,50%	50%	60.000,00 €
						161.301,10 €

In questa posta sono inoltre rappresentati gli impegni per contratti in essere per complessivi € 1.220.904,28 e per i contratti su bandi aggiudicati per € 50.054,30.

Impegni non rilevabili tra i conti d'ordine

Al 31/12/2020 ci sono le seguenti gare bandite e non ancora aggiudicate:

Fornitura carta per certificati e visure – fabbisogno 2021
Realizzazione di una indagine sul sistema culturale pordenonese
Servizio di affrancatura e ritiro/consegna corrispondenza – durata contratto 24 mesi

Gli altri impegni per gare aggiudicate, ma il cui valore non è quantificabile, perché il pagamento avviene solamente a consuntivo, sono i seguenti:

Servizio di pagamento pedaggi autostradali – scad. 31/03/2021
Servizi di telefonia fissa – scadenza 02/10/2021
Servizi di telefonia mobile – scadenza 16/03/2021
Servizio di fornitura energia elettrica – scadenza 31/05/2021
Servizio di fornitura gas per riscaldamento – scadenza 31/03/2021
Fornitura carburanti auto fuel card - scadenza 20/01/2022
Servizio di agenzia viaggi scadenza 21/06/2021
Servizio biglietteria ferroviaria – scadenza 30/04/2021
Servizi fotografici e fotogiornalistici per la CCIAA e sue Aziende Speciali - scadenza 14/08/2021
Servizio mailchimp – scadenza 31/01/2021
Servizio di affrancatura e prelievo posta – scadenza 28/02/2021
Servizio di rilevazione temperatura presso le sedi camerale – scadenza 31/03/2021
Servizio di direzione tecnica e organizzazione OCM vino 2019-2020 – scadenza 16/09/2021

Servizi relativi all'emissione della CNS e di certification authority in convenzione con Infocamere – scadenza 30/12/2026
Servizi in convenzione con Infocamere – scadenza 31/12/2023
Servizio di fornitura acqua e fognatura sede di Udine – scadenza 08/10/2027
Servizio di fornitura acqua e fognatura sede di Pordenone – scadenza 08/10/2027
Servizio di del servizio di ristoro mediante distributori automatici di bevande ed alimenti confezionati – scadenza 30/09/2023

Garanzie rilasciate da terzi a favore della Camera di Commercio

Le garanzie rilasciate da terzi a favore della Camera di Commercio sono date:

a) dalle polizze di assicurazione che, ai sensi dell'art. 103 del D.Lgs. 50/2016 "Codice degli appalti pubblici", coprono i danni subiti dall'Ente per danneggiamento o distruzione totale o parziale di impianti ed opere, che possono verificarsi nel corso dell'esecuzione dei lavori o che coprono la responsabilità civile per danni causati a terzi nel corso dell'esecuzione dei lavori.

Le polizze in oggetto sono:

- Polizza All Risk della costruzione n. 10003890000091, contraente Nuova IZC Costruzioni Generali soc. coop., per i lavori di manutenzione straordinaria conservativa dei serramenti esterni e porte interne salone primo piano di palazzo Montereale Mantica sito a Pordenone CIG 8403381161 CUP C56D20000020005, somma garantita € 500.000,00 a sinistro, scadenza 31/10/2021;

b) dalle polizze fidejussorie che, ai sensi dell'art. 103 del D. Lgs. 50/2016 "Codice degli appalti pubblici", vengono rilasciate a garanzia dell'adempimento di tutte le obbligazioni del contratto e del risarcimento dei danni derivanti dall'eventuale inadempimento. L'Ente ha diritto di avvalersi della cauzione per l'eventuale maggiore spesa sostenuta per il completamento dei lavori, servizi e forniture nel caso di risoluzione del contratto disposta in danno dell'esecutore e per provvedere al pagamento dovuto dall'esecutore stesso per inadempimenti derivanti dalla inosservanza di norme e prescrizioni dei contratti collettivi, delle leggi e dei regolamenti sulla tutela protezione e sicurezza fisica dei lavoratori presenti in cantiere o nei luoghi dove viene prestato il servizio.

Le polizze in parola sono:

- polizza fideiussoria Bene assicurazioni n. 10003810001297, contraente Nuova IZC Costruzioni Generali soc. coop., per i lavori di manutenzione straordinaria conservativa dei serramenti esterni e porte interne salone primo piano di palazzo Montereale Mantica sito a Pordenone CIG 8403381161 CUP C56D20000020005, somma garantita € 64.343,55, scadenza al collaudo del progetto;

- polizza fideiussoria SACE SIMEST n. 1696.00.27.2799793446, contraente S.I.A. Consulting S.r.l. per servizio di direzione tecnica e coordinamento organizzativo OCM vino campagna 2019-2020 - CIG ZD72CF0A7 - CUP: C24I19002380004, somma garantita € 1.830,38, scadenza al collaudo del progetto;

- polizza fideiussoria Allianz n.253092864, contraente S.I.A. Consulting S.r.l. per servizio di direzione tecnica e coordinamento organizzativo OCM vino campagna 2018-2019 - CIG 7778210DEF - CUP: C25B19000010003, somma garantita € 41.975,57, scadenza al collaudo del progetto

- polizza fideiussoria Compagnia di Assicurazione di Crediti e Cauzioni n. 01.2316966 - COFACE ASSICURAZIONI, contraente Several S.r.l. per servizio di brokeraggio assicurativo a favore della CCIAA PNUD e dell'Azienda Speciale Concentro, CIG Z622C8BF37, somma garantita per € 1.775,00.-, scadenza 14/04/2023;

- polizza fideiussoria GROUPAMA ASS.NI SPA n. 109899078, contraente SACE BT SPA per servizio assicurativo polizza ALL RISK - CIG: 7842153D5E, somma garantita € 39.472,79, scadenza 30.06.2022;

- polizza fideiussoria COFACE ASS.NI n. 2255720, contraente Groupama Ass.ni SPA per servizio assicurativo polizza Infortuni cumulativa - CIG: 7842204776, somma garantita € 8.155,00, scadenza 30.06.2022;

- polizza fideiussoria COFACE ASS.NI n. 2274446, contraente ALLIANZ SPA per servizio assicurativo polizza RCT/O - CIG: 7842169A93, somma garantita € 11.760,00, scadenza 30.06.2022;

- polizza fideiussoria SACE SIMEST n. 1462.00.27.2799776731, contraente LIBERTY MUTUAL INSURANCE € PE SE per servizio assicurativo polizza RC Patrimoniale - CIG: Z5128E4C9A, somma garantita € 3.300,00, scadenza 30.06.2021;

- polizza fideiussoria SACE SIMEST n. 1543.00.27.2799765148, contraente ITAS MUTUA per servizio assicurativo polizza Tutela legale - CIG: 7842188A41, somma garantita € 6.600,00, scadenza 30.06.2022;

- polizza fideiussoria Unipol SAI n.169440669, contraente Gruppo Illiria SPA per servizio di somministrazione di alimenti e bevande tramite distributori automatici - CIG 7930704FF6, somma garantita € 106.380,00, scadenza 30.09.2023;

- polizza fideiussoria Elba Assicurazioni n.1500423, contraente Nuova Pordenonese Bevande SRL per servizio di somministrazione di alimenti e bevande tramite distributori automatici - 7930717AB2, somma garantita € 37.824,00, scadenza 08.08.2023;

- polizza fideiussoria Intesa San Paolo Fideiussione nr. 01383 / 8200/00799928/0894/2020 - N. unico 000000493822, contraente A. MANZONI & C. S.p.A. per servizio di stampa e distribuzione di n. 10 numeri della rivista mensile della Camera di commercio di Pordenone - Udine, ultima uscita dicembre 2020 - CIG 819247543D, somma garantita € 10.000,00, scadenza data di emissione del certificato di verifica di conformità o dell'attestazione di regolare esecuzione delle prestazioni;

c) dalle garanzie fidejussorie che, ai sensi dell'art. 103 del D. Lgs. 50/2016 "Codice degli appalti pubblici", sono rese dall'esecutore dei lavori e finalizzate al pagamento della rata di saldo del

contratto della durata di due anni ovvero il tempo che decorre dal collaudo provvisorio al collaudo definitivo dei lavori:

- polizza assicurativa GENERALI ASS.NI SPA n. 390444479, contraente CANALI Giovanni srl per lavori di sostituzione gruppo frigo porzione di fabbricato Via Morpurgo n. 12 sede camerale - CIG: 755910204F - CUP: C25I17000000005, somma complessiva assicurata alla stipula € 120.951,18, massimale/sinistro € 1.000.000,00, scadenza 10.12.2021

- polizza fideiussoria Tokio Marine € pe S.A. n. 28019993681, contraente Edil Treviso S.r.l. per lavori edili impiantistici uffici sede di Pordenone lato via della Motta - CIG Z6122D2476 - CIG Variante n. 2 Z822BC9120 CUP E56J17000110005, somma garantita € 23.136,31, scadenza 23.03.2022.

Beni di proprietà di terzi messi a disposizione della Camera di Commercio a titolo gratuito

I beni di proprietà di terzi, messi a disposizione della Camera di Commercio a titolo gratuito, sono:

- i distributori automatici per somministrazione di bevande, di cui ai contratti stipulati con Gruppo Illiria spa e Nuova Pordenonese bevande srl e aventi scadenza 30.09.2023.

- un'opera pittorica "Guerriero e tori" di dimensione 200 X 120 cm dell'architetto e pittore Marcello D'Olivo, con scadenza contratto 31/12/2020.

Conto economico

Gli oneri ed i proventi sono esposti nel conto economico secondo i principi della competenza e della correlazione tra costi e ricavi, con rilevazione dei relativi ratei e risconti.

L'accorpamento aveva comportato, già in fase di consuntivazione all'8.10.2018 delle due cessate Camere di commercio, la necessità di adottare criteri omogenei per la rilevazione dei ricavi per lo svolgimento dell'attività di gestione dei contributi in base alle deleghe regionali, criteri mantenuti anche per la chiusura al 31.12.2020. Nello specifico, si è concordato che i ricavi spettanti siano determinati in base all'attività svolta nel corso dei vari periodi, calcolata in termini dei giorni impiegati per portare a conclusione le varie misure. Pertanto i contributi per l'acquisto di automobili e di biciclette si considerano maturati nel giorno in cui la Giunta camerale delibera di accettare la relativa delega regionale, i ricavi per Por Fesr vengono imputati al 50% nell'esercizio in cui la Giunta camerale accetta la relativa delega, il rimanente 50% nell'esercizio successivo e per gli altri bandi i ricavi si calcolano in 30 mesi, a decorrere dal giorno in cui la Giunta accetta le relative deleghe regionali.

Il conto economico presenta proventi correnti per € 15.615.217,60 ed oneri per € 15.415.693,19 con un risultato positivo della gestione corrente di € 199.524,41.

Le iniziative economiche ammontano ad € 4.762.340,69.

La gestione finanziaria ha un risultato negativo di € 8.967,55 e la gestione straordinaria ha un risultato positivo di € 901.279,77

Nell'esercizio 2020 non vi sono state delle rettifiche di valore delle attività finanziarie.

Il risultato economico è positivo ed ammonta ad € 1.091.836,63.

310 - Diritto annuale

La posta si compone delle voci previste dai principi contabili di rilevazione del provento per diritto annuale recate dalla circolare del Ministero dello Sviluppo economico n. 3622/C/2009 e dalle successive integrazioni.

Il Ministro dello Sviluppo Economico, con il decreto 12 marzo 2020, ha autorizzato, per il triennio 2020-2022, l'incremento della misura del diritto annuale fino ad un massimo del 20% per il finanziamento dei progetti indicati nella deliberazione del Consiglio della Camera di Commercio di Pordenone-Udine n. 20 del 12 novembre 2019.

Il diritto annuale è stato determinato con le modalità illustrate nel paragrafo relativo ai crediti di funzionamento, sezione crediti per diritto annuale, cui si rimanda. L'importo a consuntivo del diritto annuale, al lordo della svalutazione, ammonta ad € 8.551.088,56.

311 - Diritti di segreteria

La posta di € 3.548.312,21 comprende gli importi incassati, o comunque maturati, per atti o servizi connessi alla gestione del registro delle imprese, ruoli, registri, albi o altri atti e servizi erogati dalla CCIAA.

312 - Contributi trasferimenti ed altre entrate

I contributi e trasferimenti ed altre entrate chiudono con complessivi € 3.262.541,02.

In questa voce vengono esposti i ricavi dalla Regione costituiti dai rimborsi spese per la gestione degli uffici Albo delle Imprese Artigiane per € 378.570,57 e dai rimborsi spese per attività delegate dalla regione Friuli Venezia Giulia per € 1.038.848,61. Vi sono inoltre gli importi relativi al rifinanziamento del Fondo Promozione per progetti LR 30/2007 anno 2020, complessivamente pari ad € 519.117,52, e quelli del Fondo Perequativo che ammontano ad € 121.928,02.

Significative per l'anno 2020 sono la posta riferita alla gestione dei carburanti a prezzo ridotto, che ammonta a € 594.009,54 e il contributo regionale per la stessa gestione, pari ad € 218.753,00, quella relativa alle entrate per contributo regionale in c/capitale per il parcheggio scambiatore per € 141.215,24 e in c/interessi per € 16.521,27 nonché i proventi derivanti dalla locazione della Casa della Formazione per € 65.845,00.

La voce "Altri Rimborsi, recuperi e proventi istituzionali", pari a € 104.820,06, riguarda prevalentemente ricavi sul Progetto Excelsior per € 54.249,74, rimborsi per comodato a Iter per € 26.251,53, rimborsi a seguito di sentenze del TAR su cause nate a seguito di revoche di agevolazioni regionali della sede di Pordenone per € 8.465,81 e rimborsi delle spese sostenute per i distributori automatici per € 4.650,00.

313 Proventi gestione servizi

La posta ammonta ad € 272.313,69 e riguarda l'attività commerciale svolta dalla Camera, di cui la voce principale ammonta ad € 185.496,73 e riguarda i proventi per iniziative comunitarie OCM vino. L'altra attività di rilievo è data dalle conciliazioni e mediazioni, il cui provento è di € 60.587,68. Vi figurano poi i ricavi per prestazioni di servizi (firma digitale) per € 14.029,90. Le attività residuali sono costituite dai proventi dell'ufficio commercio estero, dalle operazioni a premio, dalla locazione delle sale camerale, dall'attività dell'ufficio metrico.

Il calo dei proventi da gestione di servizi nel 2020 da € 1.043.405,76 ad € 272.313,69 (-74%) è stato determinato dalla emergenza Covid che ha comportato, per mesi, il blocco di numerose attività.

320 - Personale

La voce comprende il trattamento economico fisso ed accessorio, i relativi oneri sociali e gli accantonamenti per il trattamento di fine rapporto (F.I.A./T.F.R.) del personale dipendente.

Alla data del 31/12/2020, a seguito della cessazione dal servizio di n. 7 dipendenti (n. 2 per dimissioni, n. 5 per pensionamento), i dipendenti in servizio sono scesi a 95, corrispondenti ad un effettivo apporto lavorativo (FTE - full time equivalent) di 89,05 dipendenti, se si considera il personale in part-time.

Nella tabella 1 si riporta la ripartizione per categoria della consistenza dell'anzidetto personale al 31/12/2020, posta a confronto con la dotazione organica del nuovo Ente, risultante dalla somma delle dotazioni organiche stabilite per le due Camere di Commercio accorpate dal decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 08/08/2017, confermato dal successivo D.M. del 16/02/2018, in attuazione alle disposizioni normative aventi ad oggetto il ridimensionamento e la riorganizzazione delle Camere di Commercio. In proposito, si specifica che i n. 3 posti previsti in dotazione organica in corrispondenza alla categoria giuridica D3 sono totalmente coperti in quanto 1 posto si riferisce a personale in aspettativa senza assegni.

Tabella 1 - Situazione organico camerale

CATEGORIE	DIPENDENTI 31/12/2020	AL	DOTAZIONE ORGANICA DA DECRETO MIN.
Segretario Generale	1		1
Dirigenti	2		3
D3-Responsabili di processi complessi ed esperti	5		6
D1-Responsabili ed esperti di processi semplici	17		20
C-Assistenti amministrativi, contabili e tecnici	54		66
B3-Operatori Amministrativi, tecnici e contabili	10		12
B1-Esecutori tecnici e amministrativi	5		6
A-Addetto ai servizi ausiliari, custodia e portineria	1		1
TOTALE	95		115

Nel corso dell'esercizio 2020, sulla base del nuovo assetto organizzativo approvato con deliberazione di Giunta camerale n. 123 del 30.07.2019, oltre all'assegnazione del personale, dapprima alle rispettive Unità Organizzative Complesse (U.O.C.) e poi alle neo-istituite Unità Organizzative Semplici (U.O.S.), sono state definite, a seguito di selezione interna, le posizioni organizzative e successivamente, sulla base degli accordi raggiunti in sede di contrattazione decentrata, delle figure destinatarie di specifiche responsabilità, tra cui la responsabilità di U.O.S. Di seguito (tabella 2), si ripropone la situazione dell'organico suddiviso per Aree.

SETTORI	DIPENDENTI AL 31/12/2020
SEGRETARIO GENERALE	
AREA AFFARI GENERALI	6
AREA TRASPARENZA, SEMPLIFICAZIONE E AGEVOLAZIONI	1 Dirigente 34 dipendenti (di cui n. 1 comando)
AREA TUTELA E SVILUPPO DELLA COMPETITIVITA'	1 Dirigente 20 dipendenti
AREA SERVIZI DI SUPPORTO	32 dipendenti
TOTALE	95

In considerazione poi della possibilità concessa all'Ente dalla normativa di settore (art. 1 comma 450 della Legge di stabilità per l'anno 2019)- in quanto Camera già accorpata - di procedere a nuove assunzioni nel limite della spesa corrispondente alle unità di personale cessato nel corso dell'anno 2019, con deliberazione di Giunta camerale n. 89 del 16/07/2020 è stato approvato il Piano triennale del fabbisogno di personale, aggiornabile annualmente, finalizzato a programmare le assunzioni del triennio 2020-2022, nei limiti annuali di spesa, in coerenza con le categorie professionali del personale via via cessato e in linea con l'esigenza di introdurre professionalità qualificate in relazione alle funzioni assegnate al sistema camerale.

Sulla base di tale programmazione, a dicembre 2020, sono state avviate due procedure concorsuali per la copertura di n. 2 posti di categoria D, l'uno per il profilo di "Gestore" per progetti di sviluppo - program manager, l'altro per il profilo di "Gestore" per il Centro Studi - Statistica (statistico-economico).

Per quanto concerne invece il lavoro flessibile, attualmente, restando fermo il divieto introdotto dalla normativa di riforma del sistema camerale di cui al D. Lgs. n. 219/16, risulta tutt'oggi inapplicabile il ricorso a nuovi rapporti di lavoro di tal genere (contratti di lavoro a tempo determinato, contratti di collaborazione coordinata e continuativa, contratti di formazione lavoro, contratti di somministrazione di lavoro a tempo determinato), pertanto attualmente assenti.

La voce "Personale", che ammonta ad € 4.399.926,77, si riferisce al costo del personale a titolo di trattamento economico fisso ed accessorio, oneri sociali, interventi assistenziali, altri costi

(rimborsi ARAN, aspettative sindacali) e accantonamenti per trattamento di fine rapporto (F.I.A./T.F.R.).

Per quanto concerne le competenze al personale, si precisa che nell'ambito di tale voce vi rientrano i conti sui quali viene imputato anche il costo della retribuzione accessoria del personale dipendente e precisamente:

- il conto 321000 "Retribuzione ordinaria", nel quale sono imputati il tabellare e le indennità fisse e continuative, ricomprende anche il costo delle progressioni economiche storiche a carico del fondo risorse decentrate dei dipendenti pari ad € 313.605,10 ed ammonta ad € 2.561.264,93;
- il conto 321003 "Retribuzione straordinaria" che ammonta ad € 43.769,18;
- il conto 321006 "Retribuzione di posizione e risultato delle posizioni organizzative" pari ad € 131.095,35;
- il conto 321017 "Risorse decentrate dipendenti e indennità varie" sul quale vengono imputati gli utilizzi del fondo stesso a titolo di compenso incentivante ed indennità varie, pari ad € 355.449,59;
- il conto 321018 "Retribuzione posizione e risultato dirigenti", pari ad € 214.764,62.

Gli altri costi del personale riferiti a formazione e rimborsi spese di missione - in quanto classificati quali spese per consumi intermedi dal D.L. 78/2010 e come tali assoggettati a vincoli di spesa - non sono registrati nella presente voce, ma tra le spese di funzionamento.

325 – Funzionamento

3250 - Prestazioni di servizi

La voce prestazioni di servizi ammonta ad € 1.529.358,03.

Le poste più significative sono le spese per le assicurazioni di € 92.000,00, per la sicurezza per € 66.141,93, per il riscaldamento di € 77.142,93, per la pulizia locali di € 154.697,26, per la manutenzione immobili ed impianti di € 153.664,81, per l'informatizzazione di € 151.440,62, per le prestazioni di servizi resi da Infocamere per la promozione economica per € 355.187,31, per le prestazioni di servizi resi da IC Outsourcing complessivamente per € 85.584,60, per l'energia elettrica per € 70.509,27 e per il servizio mensa per € 44.032,00.

Per quanto riguarda la voce Spese di riscossione diritto annuale e altre entrate di € 52.169,12, si segnala che essa comprende l'importo di € 25.040,92 per le spese di riscossione del ruolo relativo al diritto annuale 2017 emesso nel 2020, e di € 26.737,82 per le spese di riscossione del diritto annuale con modello F24.

3260 - Godimento di beni di terzi

La voce pari ad € 44.532,17 comprende il noleggio di mobili e attrezzature, la locazione e le spese condominiali della sede secondaria di Tolmezzo e del magazzino presso Interporto Centro Ingrosso di Pordenone, le spese condominiali per i garage di Vicolo del Lavatoio a Pordenone e le spese per il noleggio di autovetture e le spese di trasporto.

3270 - Oneri diversi di gestione

Il dato a chiusura del bilancio 2020 espone un onere di € 1.287.019,54 e le poste più importanti sono date dalle Imposte e tasse di € 156.073,15, dall'IRAP su stipendi al personale, che ammonta ad € 262.267,90, e dai Versamenti al Bilancio dello Stato per € 804.565,51, che nel corso del 2020 sono stati aumentati con la legge di bilancio n. 160 del 27.12.2019, articolo 1 comma 580.

Oneri acquisto libri e giornali	€ 1.115,17
---------------------------------	------------

Acquisto carta	€ 5.391,57
Oneri Postali	€ 18.441,15
Materiali di consumo	€ 1.736,07
Cancelleria	€ 16.467,82
Documenti commercio estero (carnet ATA)	€ 10.819,52
Spese stampati	€ 2.467,79
Arrotondamenti passivi	€ 18,23
Imposte e tasse	€ 156.073,15
Imposta di bollo	€ 1.526,56
Oneri vari di funzionamento	€ 2.160,67
Irap su stipendi al personale	€ 262.267,90
Irap su gettoni e compensi	€ 1.528,43
Versamenti allo Stato e contenimento della Spesa	€ 804.565,51
Costi per concorsi	€ 2.440,00
Totale	€ 1.287.019,54

3280 - Quote associative

Le quote associative ammontano ad € 487.382,40 di cui Partecipazione Fondo Perequativo Unioncamere per € 215.294,53, Contributi Associativi Infocamere per € 46.502,00 e Contributo ordinario Unioncamere Nazionale per € 225.585,87.

3290 - Spese per organi istituzionali

I compensi per gli organi istituzionali ammontano ad € 70.848,19 e includono i costi per le commissioni camerali maturati dal 01.07.2020 al 31.12.2020 e corrisposti a febbraio 2021.

Si ricorda che il Decreto Legislativo 219/2016, modificando la Legge 580/1993, ha previsto la gratuità della partecipazione agli organi della camera di commercio, ad eccezione del Collegio dei revisori in quanto organo tecnico, rinviando ad un decreto ministeriale (non ancora emanato alla data attuale) la fissazione dei criteri per l'attribuzione di un mero rimborso spese per gli incarichi di amministratore camerale.

330 - Interventi economici

3300 - Interventi economici

La voce degli oneri per interventi economici chiude con € 4.762.340,69. La rilevazione dei costi è stata effettuata con i criteri già illustrati nel paragrafo relativo ai criteri di contabilizzazione. Si segnala una contrazione importante rispetto al dato 2019, pari ad € 1.178.755,07, delle risorse impegnate, dovuta principalmente all'emergenza sanitaria collegata alla pandemia da Covid-19 che ha bloccato per un periodo e fortemente limitato durante tutto l'anno la realizzazione di eventi, manifestazioni, e iniziative in genere. Nel contempo sono aumentati i contributi alle imprese volti a fornire liquidità alle stesse in questa fase di forte crisi economica. Le principali variazioni:

INTERVENTI ECONOMICI	DIMINUZIONI	AUMENTI
interventi gestiti da I.ter scrl	-285.185,22	
interventi gestiti da Promos scrl	-99.324,09	
interventi gestiti da Concentro	-257.055,56	
Interventi gestiti da CCIAA e collegati al diritto annuale 20%	-111.119,77	
Interventi CCIAA agevolazioni alle imprese		552.165,16
Interventi CCIAA vari sostegno del territorio	-978.235,59	

Per una analisi dei risultati dell'attività di promozione si rimanda alla relazione sulla gestione per l'anno 2020.

340 - Ammortamenti e accantonamenti

3400 - 3410 Ammortamenti immobilizzazioni immateriali e materiali

Gli ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali ammontano ad € 11.548,65 e quelli delle immobilizzazioni materiali ad € 439.799,22.

3420 - Accantonamento svalutazione crediti

Il totale della categoria ammonta ad € 2.226.240,29 e le voci più significative sono rappresentate dall'importo di € 1.896.263,29 relativo alla svalutazione crediti derivanti dal diritto annuale e dall'importo di € 281.551,99 derivante dalla svalutazione dell'incremento 20% diritto annuale anno 2020.

Si segnala che l'accantonamento al fondo svalutazione crediti è stato effettuato applicando all'ammontare del valore nominale dei crediti derivanti da diritto annuale, sanzioni e interessi, la percentuale che era stata calcolata in sede di preconsuntivo 2020, ovvero: 90% per crediti da diritto annuale, 85% per sanzioni e 85% per interessi.

Questa risulta essere una valutazione più prudentiale rispetto all'applicazione della media delle percentuali di mancata riscossione degli importi del diritto relative alle ultime due annualità per le quali si è proceduto all'emissione dei ruoli esattoriali (annualità 2015 e 2016 per Pordenone, annualità 2015 e 2016 per Udine) con almeno un anno di vita, i cui valori sono riportati nella tabella sottostante:

	Percentuale media mancata riscossione PN	Percentuale media mancata riscossione UD	Media applicabile	Media applicata prudenzialmente per l'anno 2020
Diritto	83,95%	83,95%	86,34%	90%
Sanzioni	81,60%	81,60%	83,33%	85%
Interessi	81,58%	81,58%	83,94%	85%

La valutazione più prudentiale è stata dettata dalla congiuntura economica sfavorevole determinatasi a seguito dell'emergenza Covid-19.

Per la determinazione degli importi soggetti a svalutazione si rimanda a quanto illustrato nel paragrafo relativo ai crediti di funzionamento, sezione relativa ai crediti per diritto annuale.

3430 - Fondi rischi e oneri

Per quanto riguarda gli accantonamenti ai fondi rischi ed oneri, la voce, che ammonta ad € 156.697,24, si compone di accantonamenti al fondo spese future del personale per € 109.058,00 (accantonamento per migliorie contrattuali di € 53.000,00 per il personale della sede di Udine e di € 56.058,00 per la sede di Pordenone), e degli altri accantonamenti per € 47.639,24, in cui le poste più significative sono date dall'accantonamento di € 15.000 al fondo rischio spese legali della sede di Udine, di € 15.000 al fondo spese per manutenzioni cicliche sede di Udine e di € 10.000,00 per la sede di Pordenone, oltre che da altri accantonamenti minori. Si segnala che in relazione alle partecipate Udine e Gorizia Fiere Spa e Pordenone Fiere Spa non si è proceduto a rilevare alcun accantonamento per perdite inerenti l'esercizio 2020, in quanto entrambe le società hanno comunicato che, nonostante la riduzione del fatturato in seguito all'emergenza sanitaria in corso, il bilancio 2020 chiude con un utile d'esercizio.

3500 - Proventi finanziari

Questa posta, il cui totale ammonta ad € 7.553,72, accoglie gli interessi attivi su conto corrente bancario, postale e altre banche, che ammontano ad € 4,85, su Tesoreria della Banca d'Italia per € 153,03, su prestiti al personale per € 7.395,84.

Nel 2020 non sono stati erogati dividendi da parte delle società partecipate.

Nel 2020 è stato confermato il tasso lordo dello 0,001% per gli interessi sul conto fruttifero per le somme depositate presso la Banca d'Italia che non provengono da enti pubblici. Queste ultime devono obbligatoriamente confluire nel conto infruttifero.

3510 - Oneri finanziari

Gli oneri finanziari ammontano ad € 16.521,27 e si riferiscono agli interessi sul mutuo contratto per il parcheggio scambiatore in zona Fiera di Pordenone.

3600 - Proventi straordinari

Il totale di questa categoria ammonta ad € 1.493.387,78.

Le sopravvenienze attive derivanti dall'adeguamento dei fondi diritto annuale per annualità dal 2008 al 2014, che eccedevano i relativi crediti residui, ammontanti ad € 74.008,56, sono state

ripartite tra le sopravvenienze delle due ex CCIAA di Pordenone e Udine utilizzando le percentuali del 37% e 63%, imputando quindi a Pordenone € 27.383,17 e a Udine € 46.625,39.

Parimenti, adottando lo stesso criterio, le sopravvenienze attive e passive (importo pari ad € 60.353,16) derivanti dall'allineamento dei dati presenti in contabilità (anni 2015-2019) alle risultanze dell'applicativo di InfoCamere S.c.p.a. per la gestione del diritto annuale (Diana), è stato ripartito secondo la predetta percentuale tra Pordenone (€ 22.330,67) e Udine (€ 38.022,49).

Le sopravvenienze attive relative al diritto annuale, sanzioni ed interessi ammontano complessivamente ad € 120.696,66.

Per le altre sopravvenienze attive, che ammontano ad euro 1.372.691,12, si rimanda alla tabella sottostante precisando che, da questo esercizio, le sopravvenienze attive sono esposte suddivise tra sopravvenienze ex Camera di Pordenone, sopravvenienze ex Camera di Udine e sopravvenienze della Camera di Pordenone-Udine. Quest'ultime verranno ripartite imputando il 37% a Pordenone (€ 8.615,51) e il 63% a Udine (€ 14.669,64):

EX CCIAA UD - Sopravvenienze attive	€ 659.412,59
EX CCIAA PN - Sopravvenienze attive	€ 688.521,23
PNUD - Sopravvenienze attive	€ 23.285,15
Plusvalenze da Alienazioni/scioglimenti – cessione di Jobcamere S.r.l.	€ 1.042,15
Risarcimento danni derivanti da sinistro	€ 430,00
Totale sopravvenienze attive	1.372.691,12

Entrando più nel dettaglio, le sopravvenienze attive della ex CCIAA di Udine sono pari a euro 659.412,59, a comporre tale cifra concorrono euro 403.300,40 per revoche di contributi camerali concessi in esercizi precedenti, euro 84.647,88 di sopravvenienze attive generate dall'allineamento dei fondi svalutazione e dei crediti per diritto annuale, euro 65.981,72 derivanti da una nota di accredito emessa da Promos di conguaglio dell'anno 2019, euro 50.000,00 relativi a un premio di eccellenza riconosciuto da Unioncamere nazionale per un progetto eseguito in anni precedenti, euro 21.124,26 di economia generata a seguito di un mancato ricorso giudiziario, euro 4.638,29 di conguagli inerenti i riaddebiti dello stabile di Viale Palmanova tra IAL e Ente di Decentramento regionale di Udine, euro 6.435,5 di premi di Unioncamere per i progetti del Fondo Perequativo 2015/2016, euro 2.642,77 di economie su oneri pregressi accantonati per il personale dipendente, euro 330,00 per ricavo riconosciuto da ISTAT inerente le rilevazioni statistiche del 2019, ed infine economie varie collegate a costi accantonati negli esercizi precedenti per complessivi euro 20.311,77.

La ex CCIAA di Pordenone ha registrato nel 2020 un totale di sopravvenienze attive di € 550.026,12 a seguito di minori rendicontazioni/revoche su concessioni fatte su fondi regionali prima dell'accorpamento del 2018. L'operatività adottata dall'ex Camera ha comportato parimenti la rilevazione di sopravvenienze passive per lo stesso importo.

Le altre sopravvenienze non derivanti dai fondi regionali e pari a € 138.495,11 comprendono premi riconosciuti da Unioncamere Nazionale sui progetti del Fondo Perequativo anni 2015/2016 per € 50.000,00 nonché maggiori introiti da rendicontazione per 4.438,12, economie derivanti da revoche/minori rendicontazioni su bandi camerali per € 8.925,79, incassi su crediti svalutati per €

5.319,77, economie su oneri del personale degli anni passati per € 1.333,63, maggiori ricavi da diritto annuale anni precedenti derivanti da un riallineamento delle scritture di Infocamere per € 49.778,34, competenze riconosciute per la gestione di rilevazioni statistiche per € 718,41, economie su oneri di gestione degli esercizi precedenti per € 4.327,05 ed un importo di 13.654,00 derivante dall'eliminazione di un accantonamento prudenziale fatto per eventuali quote associative dovute per la ex partecipata Borsa Merci Telematica Italiana per gli anni 2015-2019.

Le sopravvenienze attive della CCIAA di Pordenone-Udine derivano principalmente da economie su oneri assicurativi per € 10.577,51, da un conguaglio a credito di TecnoserviceCamere sugli oneri 2019 per € 8.541,67 e da incassi di crediti svalutati per € 4.062,10.

Nel corso del 2020 è stata ceduta la partecipazione in Jobcamere S.r.l., realizzando una plusvalenza pari ad € 1.042,15.

Le sopravvenienze relative al diritto annuale derivano principalmente dalle scritture fatte a fine anno per un riallineamento dei dati della contabilità con le risultanze degli incassi di Infocamere.

3610 - Oneri straordinari

Le sopravvenienze passive ammontano ad € 592.108,01 di cui € 550.026,12 derivano da registrazioni sui contributi regionali concessi prima dell'accorpamento dalla sede di Pordenone e trovano, per lo stesso importo, una contestuale registrazione tra le sopravvenienze attive. Questo deriva dalla modalità scelta, a suo tempo, dalla sede di Pordenone, di evidenziare le agevolazioni regionali tra i componenti del Conto Economico.

La parte residuale di sopravvenienze passive, pari ad € 42.081,89, è riassunta nella seguente tabella:

EX CCIAA UD - Sopravvenienze passive	€ 7.638,89
EX CCIAA PN - Sopravvenienze passive	€ 891,72
PNUD Sopravvenienze Passive	€ 13.859,73
Sopravvenienze passive su Diritto annuale, sanzioni e interessi	€ 19.651,50
Ammende, multe e sanzioni	€ 40,05
Totale oneri straordinari	€ 42.081,89

A partire dall'esercizio 2020, le sopravvenienze passive sono espresse in bilancio suddividendole tra le sopravvenienze della ex Camera di Pordenone, le sopravvenienze della ex Camera di Udine e le sopravvenienze della Camera di Pordenone-Udine.

Le sopravvenienze passive riconducibili alla sede di Udine ammontano a euro 7.638,89, e la voce è composta da varie rilevazione intestate a fornitori vari, tra cui si segnalano euro 4.638,29 per conguagli inerenti i riaddebiti dello stabile di Viale Palmanova tra IAL e Ente di Decentramento regionale di Udine, euro 1086,25 di fattura A2A Energia per consumi elettrici, euro 1.014,79 di fatture Enel Energia per consumi 2019, euro 806,40 di fattura Tecnoservicecamere di servizio facchinaggio 2019, euro 332,88 di fattura CAFc relativa a servizio idrico 2018, euro 206,87 di fatture Telepass e Autostrade per l'Italia relative a pedaggi autostradali.

L'importo rilevato per la sede di Pordenone di € 891,72 si riferisce a conguagli su oneri di fornitura degli esercizi precedenti (Enel Energia Spa, Tim, Hydrogea e Cremonesini) mentre per € 70,81 trattasi di allineamenti di fine anno con i dati registrati da Infocamere.

Le sopravvenienze passive rilevate per la Camera di Pordenone Udine si riferiscono a oneri 2019 per spese di riscossione del diritto annuale con modello F24 per € 11.116,36, conguagli 2019 sul servizio di compilazione e invio del modello 770 per € 2.403,40, conguagli su forniture diverse per € 339,97.

Attestazione del rispetto dei limiti di spesa per l'acquisto di beni e servizi e per la gestione corrente del settore informatico

La Legge 27 dicembre 2019, n. 160 (Legge di bilancio 2020) ha previsto alcune importanti disposizioni per la predisposizione dei Preventivi economici delle Camere di commercio per l'esercizio 2020 e successivi, in particolare:

- l'art. 1 comma 591, ha definito il calcolo di un limite di spesa per l'acquisto di beni e servizi per un importo non superiore al valore medio sostenuto per le medesime finalità negli esercizi 2016, 2017 e 2018, come risultante dai relativi bilanci deliberati;
- l'art. 1 comma 594 ha definito il versamento di un importo aggiuntivo del 10% al Bilancio dello Stato calcolato sull'importo complessivamente già dovuto alla data del 31 dicembre 2018;
- l'art. 1 comma 610 ha definito per il triennio 2020-2022 un risparmio di spesa annuale pari al 10 per cento della spesa annuale media per la gestione corrente del settore informatico sostenuta nel biennio 2016-2017. Tale percentuale di risparmio viene ridotta al 5% per le spese informatiche destinate alla gestione delle infrastrutture (data center) a decorrere dalla certificazione Agid del fornitore e del relativo passaggio al "Cloud della Pa" (CSP o PSN);

La successiva nota del Ministero dello sviluppo economico n. 88550 del 25 marzo 2020 emanata d'intesa con il Ministero dell'Economia e delle Finanze-Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato, ha fornito le prime indicazioni operative sull'applicazione dei limiti di spesa di cui ai commi 591-600 della legge di bilancio 2020 agli Enti del Sistema camerale rinviando, ad una successiva nota, l'approfondimento delle disposizioni in materia di riduzione da apportare alle spese stanziare nel preventivo economico 2020 ai commi 610-611 (gestione corrente del settore informatico); ad oggi tale nota non è ancora pervenuta.

La circolare n.9 del Ministero dell'Economia e delle Finanze prot. n.52841 del 21 aprile 2020, Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato, ha fornito ulteriori indicazioni in merito all'ambito applicativo delle norme di contenimento della spesa. In particolare precisa che *"in considerazione della situazione straordinaria di emergenza sanitaria derivante dalla diffusione dell'epidemia da COVID-19 e tenuto conto dei numerosi provvedimenti di urgenza adottati nei mesi di febbraio e marzo -da ultimo il Decreto Legge 17 marzo 2020, n.18 - che le spese sostenute per dare attuazione all'applicazione delle suddette misure (si citano, a titolo esemplificativo e non esaustivo, le spese informatiche collegate all'adozione delle misure inerenti al c.d. smart working per i lavoratori dipendenti e le spese per approvvigionamenti di strumenti ed attrezzature sanitarie) possano ritenersi escluse dai limiti di spesa fissati dalle vigenti norme di contenimento qualora:*

a) finanziate da trasferimenti dello Stato o di enti territoriali finalizzati a fronteggiare l'emergenza sanitaria COVID-19, secondo quanto previsto dai provvedimenti di urgenza adottati;

- b) derivanti da disponibilità di bilancio dell'ente o organismo;
 c) acquisite tramite altre fonti di finanziamento ed aventi vincolo di destinazione”.

Con nota prot.1675 del 5 agosto 2020 l'Unioncamere nazionale ha fornito poi alcuni chiarimenti in merito alle spese informatiche da assoggettare al vincolo, precisando che per l'identificazione delle stesse occorre tener conto della loro destinazione funzionale, per evitare che possano essere gravati dal taglio interventi finalizzati al supporto e allo sviluppo delle imprese. Unioncamere, pertanto esclude dal calcolo per il risparmio, le spese da considerare "oneri di promozione economica" quali ad esempio le spese per la gestione SUAP, per il call center e sportelli destinati al sistema produttivo, per il rilascio delle carte tachigrafiche e CNS, per la gestione dei portali in materia ambientale, per i servizi di fatturazione elettronica ecc. Tali spese sono state raggruppate all'interno di un conto economico specifico 325099 "Servizi per la promozione economica", e non rientrano né tra le spese informatiche soggette al taglio, né tra i consumi intermedi soggetti al taglio, secondo quanto già previsto dalla circolare del Ministero dello Sviluppo economico del 25 marzo 2020.

La nota Unioncamere precisa, inoltre, che devono essere escluse le spese straordinarie sostenute per dare attuazione agli interventi connessi all'emergenza COVID -19 ed, in particolare, quelle collegate all'attivazione dello smart working.

Con nota dell'8 settembre 2020, infine, Infocamere Scpa ha comunicato la Sua qualifica di Cloud Service Provider (CSP), iscritto al registro tenuto da Agid, e la sua candidatura a Polo Strategico Nazionale (PSN). Pertanto le spese che le Camere di commercio sostengono per l'erogazione da parte di Infocamere dei servizi informatici attraverso l'infrastruttura CSP e PSN rientrano nella categoria soggetta al taglio annuale del 5% e non del 10%.

Sulla base delle norme sopra richiamate, già in sede di aggiornamento del preventivo 2020, si è proceduto al calcolo del limite di spesa come di seguito descritto.

Calcolo del limite di spesa per l'acquisto di beni e servizi ai sensi della L. 160/2019 art.1, comma 591 e della Nota MISE n. 88550 del 25.02.2020

	2016	2017	2018	LIMITE DI SPESA (MEDIA DEL TRIENNIO)
TOTALE COSTI PN+UD+PN-UD	2.260.512,47 €	2.149.043,86 €	2.415.351,28 €	2.274.969,20 €

Sulla base dei dati di consuntivo 2020, l'importo della spesa per l'acquisto di beni e servizi è pari ad € 1.232.738,76, e pertanto il limite risulta rispettato.

	VERIFICA DEL LIMITE DI SPESA	CCIAA DI PN-UD
		Consuntivo 2020
TOT. COSTI	SPESA PER L'ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	1.232.738,76
B6	PER MATERIE PRIME	-
B7	PER SERVIZI	-
a	erogazione di servizi istituzionali	-
b	acquisizione di servizi (al netto del conto 325099 e in parte del conto 325072)	1.106.397,17
c	consulenze, collaborazioni etc.	10.961,23
d	compensi ad organi amministrazione e controllo	70.848,19
B8	PER GODIMENTO BENI DI TERZI	44.532,17

L'importo relativo all'acquisizione di servizi, pari ad € 1.106.397,17, è ricavato dalla voce B 7 b) del budget economico annuale di cui all'art. 2 comma 3 D.M. 27.03.2013. Il valore ivi indicato, corrispondente ad € 1.518.396,80 viene depurato delle seguenti poste:

- conto 325099 "Servizi per la promozione economica" pari a € 355.187,31,
- conto 325072 "Costi sicurezza" limitatamente ai costi sostenuti dall'Ente per l'emergenza sanitaria derivante dalla diffusione dell'epidemia da COVID-19 pari a € 56.812,32

Il risultato è pari ad € 1.106.397,17.

Sulla base delle norme sopra richiamate, già in sede di aggiornamento del preventivo 2020, si è proceduto al calcolo del limite di spesa per la gestione corrente del settore informatico, come di seguito descritto.

Calcolo del limite di spesa per la gestione corrente del settore informatico ai sensi della L. 160/2019 art.1, commi 610-613 e della nota MISE n. 88550 del 25.02.2020 e della Circolare MEF prot.52841 del 21.04.2020

	2016	2017
TOTALE COSTI INFORMATICI (PN+UD+PNUD) SOGGETTA ALLA RIDUZIONE DEL 5%	243.275,94	246.293,74
MEDIA		244.784,84
RIDUZIONE DEL 5%		12.239,24
TOTALE COSTI INFORMATICI (PN+UD+PNUD) SOGGETTA ALLA RIDUZIONE DEL 10%	58.099,92	49.138,84
MEDIA		53.619,38
RIDUZIONE DEL 10%		5.361,94
LIMITE DI SPESA		280.803,04

Da una verifica puntuale delle voci di costo inserite a bilancio consuntivo 2020, si rileva che l'importo di spesa per la gestione corrente del settore informatico è pari ad € 153.608,57 e, pertanto, il limite risulta rispettato.

	VERIFICA DEL LIMITE DI SPESA	CCIAA DI PN-UD Consuntivo 2020
	SPESA PER LA GESTIONE CORRENTE DEL SETTORE INFORMATICO	153.608,57
325095	Costi informatizzazione	115.128,75
	04000114- PNUD LWA	12.996,36
	04000116- PNUD OAPPS - contabilità	0,00
	04000115 PNUD XAC ciclo attivo e passivo	0,00
	04000117 PNUD GEDOC	0,00
	04000121- PNUD Legal mail PEC	1.995,92
	04000123- PNUD Controllo di gestione	0,00
	04000134- UD-PNUD Software metrico	10.867,57
	04000173- PNUD Software sicurezza prodotti Vimer	975,92
	04000118 sipert gestione presenze depurato da servizio in outsourcing di elaborazione stipendi	9.873,46
	04000182- PNUD Software Registro Imprese	14.981,37
	04000227- PNUD Firma massiva	15.859,59
	04000234- PNUD Hosting CED camerale	27.045,81

	04000291- PNUD Servizio Pubblicamera	3.660,00
	04000329- PNUD Libri digitali	24,40
	04000750- PNUD Firme autorizzate - specimen	1.219,96
	04000868 PNUD commercio estero	0,00
	05000183- UD Software Conciliacamere	2.163,00
	08000035- PN - Servizi Tecnologici - RETI LOCALI e MULTIM	5.515,87
	08000036- PN - Servizi Tecnologici - VOIP	6.119,52
	08000061- PNUD Servizio Assistenza Multimediale	1.830,00
325097	costi automazione servizi	38.479,82
	04000043- UD Manutenzione PC e stampanti	1.058,66
	04000045- UD Assistenza sistemistica LOTUS	0,00
	04000046- UD Maintenance LOTUS IBM	10.513,46
	04000049- UD Maintenance software backup	2.442,44
	04000050- UD Maintenance filemaker	5.854,24
	04000051- UD HP carepack	3.645,05
	04000055- PN-UD VARIE	2.981,78
	04000059- PNUD SW Statistica	4.620,75
	04000134- UD-PNUD Software metrico	0,00
	04000451- UD AGGIORNAMENTO ADOBE	5.533,44
	04000453- PNUD Piattaforma telematica gestione gare	1.830,00
	04000455 - PN manut. Software timeweb	0,00

Si precisa che:

- il conto 325095 "costi per informatizzazione" chiude con importo pari a euro 151.440,62: la differenza pari a euro 36.311,87 corrisponde ai prodotti 04000122 "PNUD costi di informatizzazione diritto annuale" (euro 22.222,09), 04000353 "UD Telelavoro" (euro 878,40) e parte del prodotto 04000118 "sipert gestione presenze" relativo al servizio in outsourcing di elaborazione stipendi (euro 13.211,38), corrispondenti ad esternalizzazione di servizi e non aventi natura di "spesa informatica" in senso funzionale come chiarito dalla circolare di Unioncamere pervenuta al prot. 16175 del 15.08.2020;

- il conto 325096 "costi manutenzione servizi" chiude con un importo pari a euro 42.440,15: la differenza pari a euro 3.960,33 corrisponde al prodotto 04000004 "PNUD Abbonamento banche dati cd" non aventi natura di "spesa informatica" in senso funzionale come chiarito dalla circolare di Unioncamere pervenuta al prot. 16175 del 15.08.2020.

Udine, 15 aprile 2021

IL PRESIDENTE

dott. Giovanni Da Pozzo

IL SEGRETARIO GENERALE

dott.ssa Maria Lucia Pilutti

C.C.I.A.A. DI PORDENONE - UDINE

ANNO 2020

	CHIUSURA 2020	CHIUSURA 2019	VARIAZIONE %
1 ATTIVITA'			
11 IMMOBILIZZAZIONI (allegato 1)			
110 IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI			
1100 SOFTWARE			
PN consistenza iniziale	121.311,29		
PN fondo ammortamento	- 121.311,29		
PN quota amm.to 2020			
UD consistenza iniziale	408.556,73		
UD fondo ammortamento	- 408.556,73		
VALORE AL 31.12.20	-	-	-
1101 LICENZE D'USO			
UD consistenza iniziale	385.527,62		
acquisizioni	20.094,74		
dismissioni			
UD fondo ammortamento	- 363.961,32		
diminuzione fondo ammortamento per dismissioni			
quota ammortamento anno 2020	- 10.349,55		
PNUD PN Concessioni e licenze	-		
acquisizioni	1.921,50		
PNUD PN F.do amm. Concessioni e licenze	-		
quota ammortamento anno 2020	- 240,18		
VALORE AL 31.12.20	32.992,81	21.566,30	52,98
1103 ALTRE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI			
PN Altre spese pluriennali -consistenza iniziale	49.934,61		
PN fondo amm.to altre spese pluriennali	- 46.372,13		
PN quota amm.to anno 2020	- 958,92		
PN Manutenzioni su beni di terzi - consistenza ini	210,00		
PN Fondo ammortamento manutenzioni su beni c-	- 210,00		
VALORE AL 31.12.20	2.603,56	3.562,48	26,92
RIEPILOGO IMM. IMMAT.			
consistenza iniziale 2020	965.540,25		
incremento 2020	22.016,24		
dismissioni 2020	-		
fondo ammortamento	- 940.411,47		
quote amm.to 2020	- 11.548,65		
Tot : 110 IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	35.596,37	25.128,78	41,66
111 IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			
1110 IMMOBILI			
PN Opere parcheggio scambiatore - categ. 43			
consistenza iniziale	2.805.126,43		
fondo ammortamento	- 587.938,10		
quota amm.to 2020	- 140.256,32		
VALORE AL 31.12.20	2.076.932,01	2.217.188,33	6,33
PN Sede camerale secondaria - categoria 10			
consistenza iniziale	2.823.785,14		
incrementi 2020	77.398,63		
decrementi 2020	- 2.914,59		

fondo ammortamento	-	1.648.496,11		
quota amm.to 2020	-	14.081,82		
VALORE AL 31.12.20		1.161.207,21	1.175.289,03	- 1,20
PN Palazzo Montereale Mantica - categoria 10				
consistenza iniziale		924.461,64		
fondo ammortamento	-	410.198,72		
quota amm.to 2020	-	7.382,59		
VALORE AL 31.12.20		506.880,33	514.262,92	- 1,44
PN Immobilizzazioni in corso ed acconti				
consistenza iniziale		58.762,73		
incrementi 2020		2.096,64		
decrementi 2020	-	47.100,52		
VALORE AL 31.12.20		13.758,85	58.762,73	- 76,59
PN Immobilizzazioni in corso ed acconti per opere parcheggio scambiatore				
consistenza iniziale		23.467,99		
incrementi 2020		-		
decrementi 2020		-		
VALORE AL 31.12.20		23.467,99	23.467,99	-
UD Immobile sede				
consistenza iniziale		4.489.886,41		
fondo ammortamento	-	1.099.631,55		
quota amm.to 2020	-	58.507,36		
VALORE AL 31.12.20		3.331.747,50	3.390.254,86	- 1,73
UD Terreno su immobile sede				
consistenza iniziale		500.958,03		
fondo ripristino terreno	-	119.628,77		
VALORE AL 31.12.20		381.329,26	381.329,26	-
UD Immobile autorimessa				
consistenza iniziale		38.892,30		
fondo ammortamento	-	11.638,64		
quota amm.to 2020	-	441,95		
VALORE AL 31.12.20		26.811,71	27.253,66	- 1,62
UD Terreno su autorimessa				
consistenza iniziale		9.723,08		
fondo ripristino terreno	-	2.321,87		
VALORE AL 31.12.20		7.401,21	7.401,21	-
UD Immobile Cividale				
consistenza iniziale		475.237,70		
fondo ammortamento	-	186.863,45		
quota amm.to 2020	-	7.793,90		
VALORE AL 31.12.20		280.580,35	288.374,25	- 2,70
UD Immobile via Morpurgo 12				
consistenza iniziale		3.796.310,97		
fondo ammortamento		-1.120.374,21		
quota amm.to 2020		-43.393,57		
VALORE AL 31.12.20		2.632.543,19	2.675.936,76	- 1,62
UD Terreno Imm. via Morpurgo 12				
consistenza iniziale		949.077,74		
fondo ripristino terreno	-	222.463,82		

VALORE AL 31.12.20	726.613,92	726.613,92	-
UD Magazzino Pradamano			
consistenza iniziale	48.971,42		
fondo ammortamento	- 15.412,30		
quota amm.to 2020	- 859,14		
VALORE AL 31.12.20	32.699,98	33.559,12	- 2,56
UD Terreno Magazzino Pradamano			
consistenza iniziale	3.778,29		
fondo ripristino terreno	- 990,67		
VALORE AL 31.12.20	2.787,62	2.787,62	-
UD Immobile Viale Palmanova			
consistenza iniziale	258.380,55		
fondo ammortamento	- 19.020,64		
quota amm.to 2020	- 3.875,71		
VALORE AL 31.12.20	235.484,20	239.359,91	- 1,62
UD Terreno Imm. Viale Palmanova			
consistenza iniziale	12.936,88		
VALORE AL 31.12.20	12.936,88	12.936,88	-
UD Immobilizzazioni in corso ed acconti			
consistenza iniziale	-		
incrementi 2020	-	-	
decrementi 2020	-		
VALORE AL 31.12.20	-	-	-
PN Garages Vicolo del Lavatoio			
consistenza iniziale	62.491,28		
fondo ammortamento	- 24.219,17		
quota amm.to 2020	- 472,50		
VALORE AL 31.12.20	37.799,61	38.272,11	- 1,23
RIEPILOGO IMMOBILI			
consistenza iniziale 2020	17.282.248,58	-	
incremento 2019	79.495,27	-	
dismissioni 2020	- 50.015,11	-	
fondo ammortamento	- 5.123.792,89	-	
fondo ripristino valore terreni	- 345.405,13	-	
quote ammortamento 2020	- 277.064,86	-	

Tot : 1110 IMMOBILI	11.565.465,86	11.813.050,56	-	2,10
----------------------------	----------------------	----------------------	----------	-------------

1111 IMPIANTI

PN Impianti Generici - categoria 13

consistenza iniziale	528.422,61		
acquisizioni			
fondo amm.to	- 156.491,76		
quota ammortamento 2020	- 21.136,90		
VALORE AL 31.12.20	350.793,95	371.930,85	- 5,68

PN Impianti specifici - categoria 14

consistenza iniziale	25.075,52		
acquisizioni		-	
fondo amm.to	- 25.075,52		

quota ammortamento 2020			-		-
VALORE AL 31.12.20		-	-		
PN Impianti speciali di comunicazione - categoria 4					
consistenza iniziale	187.808,96				
acquisizioni	13.618,86				
fondo amm.to	-	158.947,70			
quota ammortamento 2020	-	19.474,95			
VALORE AL 31.12.20	23.005,17		28.861,26	-	20,29
UD Centralino					
consistenza iniziale	100.039,01				
acquisizioni	-				
fondo amm.to	-	100.039,01	-	100.039,01	
quota ammortamento 2020	-				
VALORE AL 31.12.20	-		-		-
UD Impianto antintrusione					
consistenza iniziale	88.048,90				
acquisizioni	-				
fondo amm.to	-	59.845,53			
quota ammortamento 2020	-	7.326,51			
VALORE AL 31.12.20	20.876,86		28.203,37	-	25,98
UD Impianti speciali di comunicazione					
consistenza iniziale	68.088,70				
acquisizioni	-				
fondo amm.to	-	61.608,01			
quota ammortamento 2020	-	3.365,13			
VALORE AL 31.12.20	3.115,56		6.480,69	-	51,93
UD Climatizzatore					
consistenza iniziale	868.438,44				
acquisizioni	-				
fondo amm.to	-	628.610,87			
quota ammortamento 2020	-	24.709,83			
VALORE AL 31.12.20	215.117,74		239.827,57	-	10,30
UD Altre immobilizzazioni tecniche					
consistenza iniziale	942.434,04				
acquisizioni	-				
fondo amm.to	-	942.434,04			
quota ammortamento 2020	-				
VALORE AL 31.12.20	-		-		
UD Porte automatiche					
consistenza iniziale	95.867,74				
acquisizioni	-				
fondo amm.to	-	95.867,74			
quota ammortamento 2020	-				
VALORE AL 31.12.20	-		-		-
UD Ascensori					
consistenza iniziale	65.311,80				
acquisizioni	-				
fondo amm.to	-	59.709,88			
quota ammortamento 2020	-	1.617,05			
VALORE AL 31.12.20	3.984,87		5.601,92	-	28,87
PNUD PN Ascensori					

	consistenza iniziale	10.016,80			
	acquisizioni	7.849,80			
	fondo amm.to	-	350,59		
	quota ammortamento 2020	-	975,92		
	VALORE AL 31.12.20	16.540,09	9.666,21		71,11
PNUD PN Impianto di condiz./riscald.					
	consistenza iniziale	-			
	acquisizioni	4.500,73			
	fondo amm.to	-			
	quota ammortamento 2020	-	168,78		
	VALORE AL 31.12.20	4.331,95	-		100,00
PNUD PN Impianto antincendio					
	consistenza iniziale	-			
	acquisizioni	59,50			
	fondo amm.to	-			
	quota ammortamento 2020	-	4,46		
	VALORE AL 31.12.20	55,04	-		100,00
RIEPILOGO IMPIANTI					
	consistenza iniziale 2020	2.979.552,52	-		
	acquisizioni 2020	26.028,89	-		
	fondo amm.to 2020	-	2.288.980,65	-	100.039,01
	quota ammortamento 2020	-	78.779,53	-	
Tot : 1111 IMPIANTI		637.821,23	690.571,87	-	7,64
1112 ATTREZZATURE NON INFORMATICHE					
UD Attrezzature non informatiche					
	consistenza iniziale	207.376,20			
	acquisizioni	4.548,86			
	alienazioni	-	102,85		
	fondo amm.to	-	188.487,99		
	diminuzione fondo ammortamento per alienazioni		-		
	quota amm.to 2020	-	5.675,36		
	VALORE AL 31.12.20	17.658,86	18.888,21	-	6,51
UD Beni non superiori a euro 516,46 non informatici					
	consistenza iniziale	10.652,79			
	fondo amm.to	-	10.652,79		
	quota amm.to 2020		-		
	VALORE AL 31.12.20	-	-		-
UD Cespiti non ammortizzabili finanziati da terzi					
	consistenza iniziale	4.157,90			
	VALORE AL 31.12.20	4.157,90	4.157,90		-
PN Beni strumentali inferiori a euro 516,46 categ. 30					
	consistenza iniziale	50.716,14			
	fondo amm.to	-	50.716,14		
	quota amm.to 2020		-		
	VALORE AL 31.12.20	0	0		-
PN Attrezzatura di rapido consumo - categ. 31					
	consistenza iniziale	12.437,32			
	fondo amm.to	-	12.437,32		
	quota amm.to 2020		-		
	VALORE AL 31.12.20	-	-		-

PN Altre attrezzature tecniche e apparecchi diversi - cat. 2 e 5

consistenza iniziale		235.887,89		
fondo amm.to	-	232.710,83		
quota amm.to 2020	-	1.209,84		
VALORE AL 31.12.20		1.967,22	3.177,06	- 38,08

PNUD PN Attrezzature non informatiche

consistenza iniziale		6.979,82		
acquisizioni		8.879,29		
dismissioni	-	548,60		
fondo amm.to	-	697,98		
quota amm.to 2020	-	2.229,04		
VALORE AL 31.12.20		12.383,49	6.281,84	97,13

RIEPILOGO ATTREZZATURE NON INFORMATICHE

consistenza iniziale 2020		528.208,06	-	
acquisizioni 2020		13.428,15	-	
alienazioni 2020	-	651,45	-	
fondo ammortamento	-	495.703,05	-	
quote ammortamento 2020	-	9.114,24	-	

Tot : 1112 ATTREZZATURE NON INFORMATICHE	36.167,47	32.505,01	11,27
---	------------------	------------------	--------------

1113 ATTREZZATURE INFORMATICHE

PN Attrezzature Informatiche - categoria 3

consistenza iniziale		272.459,33		
acquisizioni		5.682,32		
alienazioni	-	664,33		
fondo amm.to	-	257.248,59		
diminuzione fondo ammortamento per alienazioni		-		
quota amm.to 2020	-	5.068,24		
VALORE AL 31.12.20		15.160,49	15.210,74	- 0,33

UD Attrezzature informatiche

consistenza iniziale		808.189,00		
acquisizioni		41.668,61		
alienazioni		-		
fondo amm.to	-	722.495,09		
diminuzione fondo ammortamento per alienazioni		-		
quota amm.to 2020	-	32.471,43		
VALORE AL 31.12.20		94.891,09	85.693,91	10,73

RIEPILOGO ATTREZZATURE INFORMATICHE

consistenza iniziale 2020		1.080.648,33	-	
acquisizioni 2020		47.350,93	-	
alienazioni 2020	-	664,33	-	
fondo ammortamento	-	979.743,68	-	
quote ammortamento 2020	-	37.539,67	-	

Tot : 1113 ATTREZZATURE INFORMATICHE	110.051,58	100.904,65	9,06
---	-------------------	-------------------	-------------

1114 ARREDI E MOBILI

PN Mobili - categoria 1

consistenza iniziale		545.519,63		
acquisizioni		3.372,22		
fondo amm.to	-	540.547,59		
quota amm.to 2020	-	2.299,26		

	VALORE AL 31.12.20	6.045,00	4.972,04	21,58
PN Arredi - categoria 7				
consistenza iniziale		123.494,04		
acquisizioni		399,34		
PN Opere d'arte - categoria 18 e 20				
consistenza iniziale		69.151,08		
acquisizioni		-		
Fondo ammortamento arredi e opere d'arte	-	144.525,96		
quota amm.to 2020	-	480,99		
VALORE AL 31.12.20		48.037,51	48.119,16	0,17
UD Mobili per ufficio				
consistenza iniziale		891.886,47		
acquisizioni		7.383,92		
fondo amm.to	-	874.858,60		
quota amm.to 2020	-	4.216,67		
VALORE AL 31.12.20		20.195,12	17.027,87	18,60
UD Arredi				
consistenza iniziale		549.614,44		
acquisizioni				
fondo amm.to	-	410.335,10		
quota amm.to 2020	-	30.703,34		
VALORE AL 31.12.20		108.576,00	139.279,34	22,04
UD Opere d'arte				
consistenza iniziale		270.408,99		
VALORE AL 31.12.20		270.408,99	270.408,99	-
RIEPILOGO ARREDI E MOBILI				
consistenza iniziale 2020		2.450.074,65	-	
acquisizioni 2020		11.155,48	-	
alienazioni 2020		-	-	
fondo ammortamento	-	1.970.267,25	-	
quote ammortamento 2020	-	37.700,26	-	
Tot : 1114 ARREDI E MOBILI		453.262,62	479.807,40	- 5,53
1115 AUTOMEZZI				
UD Mezzi di trasporto				
consistenza iniziale		2.243,20		
fondo amm.to	-	2.243,20		
quota amm.to 2020		-		
VALORE AL 31.12.20		-	-	-
Tot : 1115 AUTOMEZZI			-	-
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		12.802.768,76	13.116.839,49	- 2,39
112 IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE				
1120 PARTECIPAZIONI E QUOTE				
PN Partecipazioni azionarie in controllate				
diversa imputazione contabile Interporto di PN s		9.139.484,40		
svalutazione Interporto Spa	-	76.681,57		
VALORE AL 31.12.20		9.062.802,83		

PN Partecipazioni azionarie in collegate			
diversa imputazione contabile Polo Tecnologico (154.367,76		
rivalutaz. Polo Tecnologico di PN	4.269,59		
VALORE AL 31.12.20	158.637,35		

PN Partecipazioni azionarie in altre imprese			
diversa imputazione contabile patec. azionarie ir	725.605,55		
fondo svalutazione altre partecipazioni azion.	- 191.538,79		
VALORE AL 31.12.20	534.066,76		

TOTALE PARTECIPAZIONI AZIONARIE SEDE PN	9.755.506,94		-
--	---------------------	--	----------

PN altre partecipazioni in collegate			
diversa imputazione contabile Fabbrica Modello (202.519,33		
svalutazione Fabbrica Modello di PN srl	- 116,83		
VALORE AL 31.12.20	202.402,50		

PN altre partecipazioni			
diversa imputazione contabile altre partecipazio	8.315,16		
fondo svalutazione altre partecipazioni	- 6.476,94		
VALORE AL 31.12.20	1.838,22		

TOTALE ALTRE PARTECIPAZIONI SEDE PN	204.240,72		-
--	-------------------	--	----------

PN Partecipazione in Concentro			
diversa imputazione contabile Concentro	287.489,23		
svalutaz. Concentro	- 87.727,87		
VALORE AL 31.12.20	199.761,36		

TOTALE CONCENTRO	199.761,36		-
-------------------------	-------------------	--	----------

PN Conferimenti di capitale (allegato 7)			
consistenza iniziale	328.386,99		
svalutaz./rivalutaz.	-		
VALORE AL 31.12.20	328.386,99		

TOTALE CONFERIMENTI SEDE PN	328.386,99		-
------------------------------------	-------------------	--	----------

TOTALE PARTECIPAZIONI SEDE SECONDARIA PN	10.487.896,01	10.649.565,73	-	1,52
---	----------------------	----------------------	----------	-------------

UDINE PARTECIPAZIONI AZIONARIE (allegato 2)

UD Partecipaz.azionarie in controllate				
consistenza iniziale	5.390.311,54			
rivalut Catas	513.302,43			
VALORE AL 31.12.20	5.903.613,97	5.390.311,54		9,52

UD Partecipaz.azionarie in collegate				
consistenza iniziale	2.968.986,94			
svalutaz Udine e Gorja Fiere	- 231.615,08			
VALORE AL 31.12.20	2.737.371,86	2.968.986,94	-	7,80

UD Partecipazioni azionarie in altre imprese				
consistenza iniziale	547.986,28			
rivalutazione/svalutazione	-			
VALORE AL 31.12.20	547.986,28	547.986,28		-

TOTALE PARTECIPAZIONI AZIONARIE SEDE UD	9.188.972,11	8.907.284,76		3,16
--	---------------------	---------------------	--	-------------

UDINE ALTRE PARTECIPAZIONI (allegato 3)

UD Altre partecipazioni collegate				
consistenza iniziale	86.212,56			
rivalutazione Ceviq	69.185,76			
VALORE AL 31.12.20	155.398,32	86.212,56		80,25

UD Altre partecipazioni in controllate				
consistenza iniziale	14.517,04	-		
rivalutazione I.ter S.c.r.l.r.	571.944,11			
VALORE AL 31.12.20	586.461,15	14.517,04		3.939,81

UD Altre partecipazioni				
consistenza iniziale	1.004.160,40			
reiscrizione a bilancio CAF Inter. Dip.	182,85			
cessione quote Promos Italia scrl e JobCamere srl	- 60.001,00			
VALORE AL 31.12.20	944.342,25	1.004.160,40	-	5,96

TOTALE ALTRE PARTECIPAZIONI SEDE UD	1.686.201,72	1.104.890,00	-	79,42
--	---------------------	---------------------	----------	--------------

UDINE CONFERIMENTI DI CAPITALE (allegato 4)

UD Confei consistenza iniziale	227.397,70			
rivalutazione/svalutazione	-			
VALORE AL 31.12.20	227.397,70	227.397,70		-

TOTALE CONFERIMENTI SEDE UD	227.397,70	227.397,70	-	-
------------------------------------	-------------------	-------------------	----------	----------

TOTALE PARTECIPAZIONI E QUOTE	21.590.467,54	20.889.138,19	-	3,36
--------------------------------------	----------------------	----------------------	----------	-------------

1122 PRESTITI ED ANTICIPAZIONI ATTIVE

PN Prestiti e anticipazioni al personale (allegato 8)

consistenza iniziale	192.029,10			
restituzione di prestiti 2020	- 28.419,06			
concessione di prestiti 2020	-			
VALORE AL 31.12.20	163.610,04	192.029,10	-	14,80

UD Prestiti e anticipazioni al personale (allegato 9)

consistenza iniziale	316.992,23			
restituzione di prestiti 2020	-			
concessione di prestiti 2020	-			
VALORE AL 31.12.20	316.992,23	316.992,23		-

UD Prestiti sul TFR personale (allegato 10)

consistenza iniziale	280.508,71			
restituzione di prestiti 2020	- 17.077,04			
concessione di prestiti 2020	11.430,00			
VALORE AL 31.12.20	274.861,67	280.508,71	-	19,33

UD Depositi cauzionali (allegato 11)

consistenza iniziale	1.836,60			
VALORE AL 31.12.20	1.836,60	1.836,60		-
di cui entro 12 mesi	7.795,11	26.746,98		
di cui oltre 12 mesi	749.505,43	764.619,66		

Tot : 1122 PRESTITI ED ANTICIPAZIONI ATTIVE	757.300,54	791.366,64	-	4,30
--	-------------------	-------------------	----------	-------------

Tot : 112 IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	22.347.768,08	21.680.504,83	-	3,08
---	----------------------	----------------------	----------	-------------

Tot : 11	IMMOBILIZZAZIONI	35.186.133,21	34.822.473,10	1,04
-----------------	-------------------------	----------------------	----------------------	-------------

12 ATTIVO CIRCOLANTE

120 RIMANENZE

1200 RIMANENZE DI MAGAZZINO

CANCELLERIA E STAMPATI (allegato 12)

Rimanenze Cancelleria e stampati

consistenza iniziale		155.520,77		
decrementi 2019	-	<u>19.135,58</u>		
VALORE AL 31.12.20		136.385,19	155.520,77	- 12,30

RIMANENZE PUBBLI. E STAMP. ATT. COMM. (allegato 13)

Rimanenze Pubbl. e stamp. Attiv. Commerciale

consistenza iniziale		4.238,00		
incrementi 2020		<u>351,00</u>		
VALORE AL 31.12.20		4.589,00	4.238,00	- 8,28

RIMANENZE MATERIALI DA CONSUMO (allegato 14)

Rimanenze materiale di consumo

consistenza iniziale		2.467,79		
decrementi 2020	-	<u>253,30</u>		
VALORE AL 31.12.20		2.214,49	2.467,79	- 10,26

Tot : 1200	RIMANENZE DI MAGAZZINO	143.188,68	162.226,56	- 11,74
-------------------	-------------------------------	-------------------	-------------------	----------------

Tot : 120	RIMANENZE	143.188,68	162.226,56	- 11,74
------------------	------------------	-------------------	-------------------	----------------

121 CREDITI DI FUNZIONAMENTO

1210 CREDITI DA DIRITTO ANNUALE

Crediti da diritto annuale

consistenza iniziale		15.964.400,88		
totale Dare		2.131.215,16		
totale Avere	-	<u>781.535,89</u>		
VALORE AL 31.12.20		17.314.080,15	15.964.400,88	- 8,45

Crediti per sanzioni da diritto annuale

consistenza iniziale		4.764.389,71		
totale Dare		609.284,63		
totale Avere	-	<u>276.684,63</u>		
VALORE AL 31.12.20		5.096.989,71	4.764.389,71	- 6,98

Crediti per interessi da diritto annuale

consistenza iniziale		413.830,43		
totale Dare		11.435,98		
totale Avere	-	<u>15.277,71</u>		
VALORE AL 31.12.20		409.988,70	413.830,43	- 0,93

Fondo PNUD sval.cred.dir.ann.2008

consistenza iniziale	-	937.758,09		
totale Dare		6.081,36		
totale Avere	-	<u>343.404,44</u>		
VALORE AL 31.12.20	-	1.275.081,17	- 937.758,09	35,97

F.do PNUD sval.cred.d.a. 2009

consistenza iniziale	-	1.056.059,30		
----------------------	---	--------------	--	--

totale Dare		6.774,26			
totale Avere	-	390.797,02			
VALORE AL 31.12.20	-	1.440.082,06	-	1.056.059,30	36,36
F.do PNUD sval.cred.d.a. 2010					
consistenza iniziale	-	1.023.244,74			
totale Dare		8.632,57			
totale Avere	-	419.690,37			
VALORE AL 31.12.20	-	1.434.302,54	-	1.023.244,74	40,17
F.do PNUD sval.cred.d.a. 2011					
consistenza iniziale	-	1.180.549,91			
totale Dare		10.340,18			
totale Avere	-	492.377,57			
VALORE AL 31.12.20	-	1.662.587,30	-	1.180.549,91	40,83
F.do PNUD sval.cred.d.a. 2012					
consistenza iniziale	-	1.258.339,88			
totale Dare		13.721,02			
totale Avere	-	536.251,48			
VALORE AL 31.12.20	-	1.780.870,34	-	1.258.339,88	41,53
F.do PNUD sval.cred.d.a. 2013					
consistenza iniziale	-	1.424.940,96			
totale Dare		9.668,70			
totale Avere	-	636.189,22			
VALORE AL 31.12.20	-	2.051.461,48	-	1.424.940,96	43,97
F.do PNUD sval.cred.d.a. 2014					
consistenza iniziale	-	1.406.206,38			
totale Dare		19.745,94			
totale Avere	-	569.555,45			
VALORE AL 31.12.20	-	1.956.015,89	-	1.406.206,38	39,10
F.do PNUD sval.cred.d.a. 2015					
consistenza iniziale	-	1.181.793,04			
totale Dare		144.157,39			
totale Avere	-	423.842,73			
VALORE AL 31.12.20	-	1.461.478,38	-	1.181.793,04	23,67
F.do PNUD sval.cred.d.a. 2016					
consistenza iniziale	-	1.156.964,44			
totale Dare		112.794,55			
totale Avere	-	391.915,32			
VALORE AL 31.12.20	-	1.436.085,21	-	1.156.964,44	24,13
F.do UD sval.cred.d.a. 2017					
consistenza iniziale	-	1.271.835,92			
totale Dare		104.151,05			
totale Avere	-	439.069,77			
VALORE AL 31.12.20	-	1.606.754,64	-	1.271.835,92	26,33
F.do PNUD sval.cred.d.a. 2018					
consistenza iniziale	-	1.270.124,31			
totale Dare		51.107,64			
totale Avere	-	531.707,52			
VALORE AL 31.12.20	-	1.750.724,19	-	1.270.124,31	37,84
F.do PNUD sval.cred.d.a. 2019					
consistenza iniziale	-	1.993.121,17			

totale Dare		89.011,68		
totale Avere		-		
VALORE AL 31.12.20	-	1.904.109,49	-	1.993.121,17 - 4,47
F.do PNUD sval.cred.d.a. 2020				
consistenza iniziale		-		-
totale Dare		501.222,31		
totale Avere	-	2.679.037,59		
VALORE AL 31.12.20	-	2.177.815,28		100,00
di cui entro 12 mesi		350.000,00		350.000,00
di cui oltre 12 mesi		533.690,59		456.746,91
Tot : 1210 CREDITI DA DIRITTO ANNUALE		883.690,59		806.746,91 9,54
1211 CREDITI V/ORGANISMI ED ISTITUZIONI NAZIONALI E COMUNITARIE				
Crediti v/organismi nazionali				
consistenza iniziale		446.231,75		-
totale Dare		65.203,79		
totale Avere	-	444.269,05		
VALORE AL 31.12.20		67.166,49		446.231,75 - 84,95
Crediti v/organismi COMUNITARI				
consistenza iniziale		-		
totale Dare		557,65		
totale Avere	-	-		
VALORE AL 31.12.20		557,65		- 100,00
Crediti v/organismi regionali				
consistenza iniziale		4.276.803,11		
totale Dare		4.806.092,74		
totale Avere	-	5.719.232,97		
VALORE AL 31.12.20		3.363.662,88		4.276.803,11 - 21,35
Fondo svalutazione cred. v/organismi comunit., naz.li e regionali				
consistenza iniziale	-	1.962,70		
totale Dare		-		
totale Avere	-	-		
VALORE AL 31.12.20	-	1.962,70	-	1.962,70 -
di cui entro 12 mesi		2.401.581,79		2.866.097,04
di cui oltre 12 mesi		1.027.842,53		1.854.975,12
Tot : 1211 CREDITI V/ORG. E. ISTIT. NAZ. E COMUI		3.429.424,32		4.721.072,16 - 27,36
1212 CREDITI V/ORGANISMI DEL SISTEMA CAMERALE				
Crediti v/Infocamere				
consistenza iniziale		419.620,28		
totale Dare		4.672.956,94		
totale Avere	-	4.706.102,73		
VALORE AL 31.12.20		386.474,49		419.620,28 - 7,90
Crediti v/Altri organismi del sistema camerale				
consistenza iniziale		308.010,41		
totale Dare		677.002,70		
totale Avere	-	491.876,85		
VALORE AL 31.12.20		493.136,26		308.010,41 60,10

UD- FONDO SVAL. CRED V/ORG. SISTEMA CAMERALE

consistenza iniziale	-	22.500,00		
totale Dare		-		
totale Avere		-		
VALORE AL 31.12.20	-	22.500,00	-	22.500,00
di cui entro 12 mesi		857.114,75		705.130,69
di cui oltre 12 mesi		-		-

Tot : 1212 CREDITI V/ORG. DEL SISTEMA CAMERAL		857.110,75		705.130,69	21,55
--	--	-------------------	--	-------------------	--------------

1213 CREDITI V/CLIENTI

Crediti v/clienti per diritti di segreteria

consistenza iniziale		382,00		
totale Dare		-		
totale Avere	-	382,00		
VALORE AL 31.12.20		-	382,00	-
				100,00

Crediti v/clienti per cessione di beni e servizi (par

consistenza iniziale		30.834,00		
totale Dare		475.317,25		
totale Avere	-	480.183,61		
VALORE AL 31.12.20		25.967,64	30.834,00	-
				15,78

Fondo svalutazione crediti v/clienti

consistenza iniziale	-	17.844,03		-
totale Dare		4.062,10		
totale Avere	-	7.219,29		
VALORE AL 31.12.20	-	21.001,22	-	17.844,03
				17,69

Crediti ex-CCIAA UD

consistenza iniziale		100.138,39		
totale Dare		-		
totale Avere		-		
VALORE AL 31.12.20		100.138,39	100.138,39	-

Fatture da emettere

consistenza iniziale		146.115,69		
totale Dare		63.215,00		
totale Avere	-	146.335,69		
VALORE AL 31.12.20		62.995,00	146.115,69	-
				56,89

Note rivers.Infocam da ricevere

consistenza iniziale				-
totale Dare		3.122.006,14	3.238.926,57	
totale Avere	-	3.122.006,14	3.238.926,57	
VALORE AL 31.12.20		-	-	-

Fondo svalutazione crediti PN

consistenza iniziale	-	2.383,78		
totale Dare		189,10		
totale Avere		-		
VALORE AL 31.12.20	-	2.194,68	-	2.383,78
				7,93

Fondo svalutazione crediti Udine

consistenza iniziale	-	82.063,40		
totale Dare		-		
totale Avere		-		
VALORE AL 31.12.20	-	82.063,40	-	82.063,40
				0

di cui entro 12 mesi	62.266,74	153.603,88
di cui oltre 12 mesi	21.574,99	21.574,99

Tot : 1211 CREDITI V/CLIENTI	83.841,73	175.178,87	-	52,14
-------------------------------------	------------------	-------------------	----------	--------------

Tot : 1213 CREDITI V/CLIENTI

1214 CREDITI PER SERVIZI C/TERZI

Altri crediti per servizi c/terzi

consistenza iniziale	2.040,00		
totale Dare	26,00		
totale Avere	-	26,00	
VALORE AL 31.12.20	2.040,00	2.040,00	-

Anticipi dati a terzi

consistenza iniziale	1.419,35		
totale Dare	32,94		
totale Avere	-	37,94	
VALORE AL 31.12.20	1.414,35	1.419,35	- 0,35

Anticipi a personale e collaboratori per missioni

consistenza iniziale	59,06	-	
totale Dare	271,34		
totale Avere	-	330,40	
VALORE AL 31.12.20	-	59,06	- 100,00

Cred.UD v/impr. per revoche L. 215/92 6° bando

consistenza iniziale	111.264,83		
totale Dare	-		
totale Avere	-		
VALORE AL 31.12.20	111.264,83	111.264,83	-

Anticipazioni di Cassa Concentro

consistenza iniziale	-		
totale Dare	33.301,22		
totale Avere	-		
VALORE AL 31.12.20	33.301,22	-	100,00

Anticipazioni ad aziende speciali e in house Udine

consistenza iniziale	94.871,48		
totale Dare	544.815,24		
totale Avere	-	629.196,66	
VALORE AL 31.12.20	10.490,06	94.871,48	- 88,94

Crediti UD v/impr. per revoche L. 215/92 5° bando

consistenza iniziale	17.746,91		
totale Dare	-		
totale Avere	-		
VALORE AL 31.12.20	17.746,91	17.746,91	-

Cred. UD v/impr. per revoche L.R. 4/2005

consistenza iniziale	288.734,28		
totale Dare	-		
totale Avere	-	16.080,24	
VALORE AL 31.12.20	272.654,04	288.734,28	- 5,57

Cred. UD v/impr. per revoche POR FESR				
consistenza iniziale	198.830,19			
totale Dare	-			
totale Avere	-			
VALORE AL 31.12.20	198.830,19	198.830,19		-
Cred. UD v/impr. per revoche LR 5/2012 GIOVANILE				
consistenza iniziale	8.938,08			
totale Dare	-			
totale Avere	-			
VALORE AL 31.12.20	8.938,08	8.938,08		-
Cred. Ud V/Reg. Per Infrastrutture Emporiali				
consistenza iniziale	-	-		
totale Dare	500.000,00	250.000,00		
totale Avere	- 500.000,00	- 250.000,00		
VALORE AL 31.12.20	-	-		-
Cred. Ud L.R. 4/2013 - Contrib. Competitivita' Imprese				
consistenza iniziale	864.439,27			
totale Dare	-			
totale Avere	-			
VALORE AL 31.12.20	864.439,27	864.439,27		-
Cred. Ud L.R. 4/2013 - Contrib. Creaz. Reti Imprese domande 2015				
consistenza iniziale	89.796,48			
totale Dare	-			
totale Avere	-			
VALORE AL 31.12.20	89.796,48	89.796,48		-
Cred. Ud L.R. 4/2013 - Contrib. Creaz. Reti Imprese-Dom. 2017				
consistenza iniziale	456.037,78			
totale Dare	-			
totale Avere	- 284.356,70			
VALORE AL 31.12.20	171.681,08	456.037,78	-	62,35
Cred. Ud L.R. 4/2005 - Fondi 2010				
consistenza iniziale	360.385,49			
totale Dare	-			
totale Avere	-			
VALORE AL 31.12.20	360.385,49	360.385,49		-
Cred. Ud L.R. 4/2005 - Fondi 2011				
consistenza iniziale	156.270,35			
totale Dare	-			
totale Avere	-			
VALORE AL 31.12.20	156.270,35	156.270,35		-
Cred. Ud L.R. 4/2005 - Fondi 2012				
consistenza iniziale	651.509,30			
totale Dare	-			
totale Avere	-			
VALORE AL 31.12.20	651.509,30	651.509,30		-
Cred. Ud L.R. 4/2005 - Fondi 2013				
consistenza iniziale	341.562,79			
totale Dare	-			
totale Avere	-			
VALORE AL 31.12.20	341.562,79	341.562,79		-

Cred. Ud L.R. 4/2005 - Fondi 2017				
consistenza iniziale	2.181.600,91			
totale Dare	-			
totale Avere	-	1.963.440,82		
VALORE AL 31.12.20	218.160,09	2.181.600,91	-	90,00
Cred. Ud L.R. 4/05 Turismo 2013 Par Fsc				
consistenza iniziale	38.965,24			
totale Dare	38.965,24			
totale Avere	-	77.930,48		
VALORE AL 31.12.20	-	38.965,24	-	100,00
Cred. Ud L.R. 5/2012 - Impr.Giov.Le-Dom. 2013				
consistenza iniziale	41.059,60			
totale Dare	-			
totale Avere	-	-		
VALORE AL 31.12.20	41.059,60	41.059,60		-
Cred. Ud L.R. 5/2012 - Impr.Giov.Le-Dom. 2015				
consistenza iniziale	101.382,19			
totale Dare	-			
totale Avere	-	-		
VALORE AL 31.12.20	101.382,19	101.382,19		-
Cred. Ud L.R. 5/2012 - Impr.Giov.Le-Dom. 2017				
consistenza iniziale	624.889,22			
totale Dare	-			
totale Avere	-	389.585,94		
VALORE AL 31.12.20	235.303,28	624.889,22	-	62,34
Cred. Ud L.R. 11/2011-Impr.Femm.Le-Dom.2015				
consistenza iniziale	184.642,66			
totale Dare	-			
totale Avere	-	-		
VALORE AL 31.12.20	184.642,66	184.642,66		-
Cred. Ud L.R. 11/2011-Impr.Femm.Le-Dom.2017				
consistenza iniziale	1.114.997,27			
totale Dare	-			
totale Avere	-	895.271,99		
VALORE AL 31.12.20	219.725,28	1.114.997,27	-	80,29
Cred. Ud L.R.3/15 Art. 17 Manager Pmi				
consistenza iniziale	54.712,41			
totale Dare	-			
totale Avere	-	33.129,25		
VALORE AL 31.12.20	21.583,16	54.712,41	-	60,55
Cred. Ud L.R. 3/15 Art. 31 Autoimprend. Coop.				
consistenza iniziale	389.609,50			
totale Dare	-			
totale Avere	-	-		
VALORE AL 31.12.20	389.609,50	389.609,50		-
Cred. Ud L.R. 3/15 Art. 17 Manager Pmi - Dom. 2017				
consistenza iniziale	63.365,77			
totale Dare	-			

totale Avere	-	2.000,00		
VALORE AL 31.12.20		61.365,77	63.365,77	- 3,16
Cred. Ud L.R. 34/15 Diagnosi Energetiche Audit				
consistenza iniziale		262.563,90		
totale Dare		-		
totale Avere		-		
VALORE AL 31.12.20		262.563,90	262.563,90	-
Cred. Ud L.R. 21/2013 contributi bonus auto 2014				
consistenza iniziale		1.022,41	-	
totale Dare		-		
totale Avere	-	1.022,41		
VALORE AL 31.12.20		-	1.022,41	- 100,00
Cred. Ud L.R. 45/2017 - Contrib. Auto Fondi 2018				
consistenza iniziale		269.475,59		
totale Dare		-		
totale Avere	-	269.475,59		
VALORE AL 31.12.20		-	269.475,59	- 100,00
CRED. UD L.R. 5/2012 imprenditoria giovanile domande 2019				
consistenza iniziale		713.390,59		
totale Dare		-		
totale Avere		-		
VALORE AL 31.12.20		713.390,59	713.390,59	-
CRED. UD PROTEZIONE CIVILE DCR 14/2019				
consistenza iniziale		724.769,56		
totale Dare		-		
totale Avere	-	574.345,96		
VALORE AL 31.12.20		150.423,60	724.769,56	- 79,25
CRED. UD PROTEZIONE CIVILE DCR 17/2019				
consistenza iniziale		3.195.157,97		
totale Dare		-		
totale Avere	-	1.777.553,15		
VALORE AL 31.12.20		1.417.604,82	3.195.157,97	- 55,63
Cred. Ud L.R. 11/2011-Impr.Femm.Le-Dom.2019				
consistenza iniziale		1.566.106,81		
totale Dare		289.982,01		
totale Avere	-	1.239.209,06		
VALORE AL 31.12.20		616.879,76	1.566.106,81	- 60,61
CRED. UD L.R. 3/2015 ART. 20 SERVIZI INNOVATIVI				
consistenza iniziale		965.332,21		
totale Dare		289.982,01		
totale Avere	-	1.207.822,20		
VALORE AL 31.12.20		47.492,02	965.332,21	- 95,08
CRED. UD L.R. 4/05 programmi pluriennali 2019				
consistenza iniziale		1.587.829,58		
totale Dare		-		
totale Avere		-		
VALORE AL 31.12.20		1.587.829,58	1.587.829,58	-

CRED. UD L.R. 4/2013 - Contrib. Creaz. Reti Imprese-Dom. 2020				
consistenza iniziale	-			
totale Dare	943.306,87			
totale Avere	-			
VALORE AL 31.12.20	943.306,87	-		100,00
CRED. UD per revoche LR 4/13 competitivita'				
consistenza iniziale	96.600,00			
totale Dare	1.217,43			
totale Avere	-	97.817,43		
VALORE AL 31.12.20	-	96.600,00	-	100,00
Cred. PN L.R. 3/15 Art. 24 Coworking Fab Lab - Dom. 2017				
consistenza iniziale	48.567,00			
totale Dare	-			
totale Avere	-			
VALORE AL 31.12.20	48.567,00	48.567,00		-
Cred. PN LR 2/1991 Programmi Pluriennali all'estero -domande 2017				
consistenza iniziale	699.567,41			
totale Dare	-			
totale Avere	-	664.880,37		
VALORE AL 31.12.20	34.687,04	699.567,41	-	95,04
Cred. PN LR. 5/2012 - Impr. Giovanile - Domande 2017				
consistenza iniziale	120.242,11			
totale Dare	-			
totale Avere	-	84.012,82		
VALORE AL 31.12.20	36.229,29	120.242,11	-	69,87
Cred. PN LR. 4/2013 - Aggregazione in rete - Domande 2017				
consistenza iniziale	88.093,38			
totale Dare	-			
totale Avere	-			
VALORE AL 31.12.20	88.093,38	88.093,38		-
Cred. PN LR. 34/2015 - Diagnosi Energetiche - Domande 2018				
consistenza iniziale	126.277,35			
totale Dare	-			
totale Avere	-			
VALORE AL 31.12.20	126.277,35	126.277,35		-
Cred. PN LR. 5/2012 imprend. Giovanile - domande 2019				
consistenza iniziale	385.971,90			
totale Dare	-			
totale Avere	-	350.000,00		
VALORE AL 31.12.20	35.971,90	385.971,90	-	90,68
Cred. PN DCR 17/2019 PROTEZIONE CIVILE - ANNO 2019				
consistenza iniziale	108.585,00			
totale Dare	-			
totale Avere	-	86.868,00		
VALORE AL 31.12.20	21.717,00	108.585,00	-	80,00
Cred. PN LR 11/2011 IMPR. FEMMINILE DOMANDE 2019				
consistenza iniziale	833.224,18			
totale Dare	158.000,90			
totale Avere	-	900.000,00		
VALORE AL 31.12.20	91.225,08	833.224,18	-	89,05

Cred. PN LR 13/2019 ART.2 C.13-14 aquisiz. Servizi per innovazione

consistenza iniziale	380.733,60		
totale Dare	158.000,90		
totale Avere	-	530.000,00	
VALORE AL 31.12.20	8.734,50	380.733,60	- 97,71

Cred. PN LR 2/1991 programmi pluriennali - fondo 2019

consistenza iniziale	707.762,11		
totale Dare	-		
totale Avere	-		
VALORE AL 31.12.20	707.762,11	707.762,11	-

Cred. PN LR. 4/2013 - Aggregazione in rete - Domande 2020

consistenza iniziale	-		
totale Dare	511.105,11		
totale Avere	-		
VALORE AL 31.12.20	511.105,11	-	-

di cui entro 12 mesi	12.215.016,87	11.201.478,41	
di cui oltre 12 mesi	-	10.118.924,66	

Tot : 1214 CREDITI PER SERVIZI C/TERZI	12.215.016,87	21.320.403,07	-	42,71
---	----------------------	----------------------	----------	--------------

1215 CREDITI DIVERSI

Crediti diversi

consistenza iniziale	53.812,62		
totale Dare	283.726,16		
totale Avere	-	196.116,59	
VALORE AL 31.12.20	141.422,19	53.812,62	162,80

Crediti per interessi attivi da c/c bancario

consistenza iniziale	200,03		
totale Dare	116,83		
totale Avere	-	200,03	
VALORE AL 31.12.20	116,83	200,03	- 41,59

Crediti C/ACCONTI IRES

consistenza iniziale	17.062,00		
totale Dare	42.871,00		
totale Avere	-	17.062,00	
VALORE AL 31.12.20	42.871,00	17.062,00	151,27

Crediti C/ACCONTI IRAP

consistenza iniziale	513,00		
totale Dare	-		
totale Avere	-		
VALORE AL 31.12.20	513,00	513,00	-

Crediti V/ERARIO C/IRES

consistenza iniziale	1.684,00	1.891,95	
totale Dare	-	8.736,05	
totale Avere	-	1.684,00	- 8.944,00
VALORE AL 31.12.20	-	1.684,00	- 100,00

Crediti imposta per investim.pubblicitari

consistenza iniziale	-		
totale Dare	929,00		
totale Avere	-		
VALORE AL 31.12.20	929,00	-	100,00

Inail C/ACCONTI				
consistenza iniziale	-	4.058,97		
totale Dare	16.779,72	16.157,59		
totale Avere	-	16.779,72	-	20.216,56
VALORE AL 31.12.20	-	-	-	-
Crediti v/inail				
consistenza iniziale	1.256,42			
totale Dare	723,46			
totale Avere	-	1.256,45		
VALORE AL 31.12.20	723,43	1.256,42	-	42,42
Note di credito da incassare				
consistenza iniziale	3.729,37			
totale Dare	118.416,15			
totale Avere	-	120.827,19		
VALORE AL 31.12.20	1.318,33	3.729,37	-	64,65
Note di credito da ricevere				
consistenza iniziale	2.124,72			
totale Dare	2.840,87			
totale Avere	-	2.124,72		
VALORE AL 31.12.20	2.840,87	2.124,72		33,71
Crediti diversi c/transitorio				
consistenza iniziale			-	
totale Dare	116.843,17			
totale Avere	-	116.843,17		
VALORE AL 31.12.20	-	-		-
Crediti diversi PN				
consistenza iniziale	750.240,25			
totale Dare	-			
totale Avere	-	17.114,61		
VALORE AL 31.12.20	733.125,64	750.240,25	-	2,28
Crediti diversi UD				
consistenza iniziale	8.501,90			
totale Dare	-			
totale Avere	-	477,30		
VALORE AL 31.12.20	8.024,60	8.501,90	-	5,61
Crediti V/dipendenti per interessi su PRESTITI				
consistenza iniziale	48.373,69			
totale Dare	6.033,00			
totale Avere	-	8.886,85		
VALORE AL 31.12.20	45.519,84	48.373,69	-	5,90
Crediti v/operatori economici per sanzioni				
consistenza iniziale	48.782,01			
totale Dare	26.365,07			
totale Avere	-	1.373,64		
VALORE AL 31.12.20	73.773,44	48.782,01		51,23
Credito da altre CCIAA per DA				
consistenza iniziale	11.869,22			
totale Dare	10.032,00			
totale Avere	-	10.589,02		
VALORE AL 31.12.20	11.312,20	11.869,22	-	4,69

Credito da altre CCIAA per sanzioni da DA				
consistenza iniziale	-		9,52	
totale Dare	39,06		29,62	
totale Avere	-	-	39,14	
VALORE AL 31.12.20	39,06		-	100,00
Credito da altre CCIAA per interessi da DA				
consistenza iniziale	-			
totale Dare	2,02			
totale Avere	-			
VALORE AL 31.12.20	2,02		-	100,00
Fondo svalutazione crediti da oblazioni e Sanzioni				
consistenza iniziale	-	46.196,14		
totale Dare		25.532,59		
totale Avere	-	51.065,18		
VALORE AL 31.12.20	-	71.728,73	-	46.196,14
				55,27
Fondo svalutazione crediti diversi				
consistenza iniziale	-	126.345,33		
totale Dare		5.130,67		
totale Avere	-	15.673,13		
VALORE AL 31.12.20	-	136.887,79	-	126.345,33
				8,34
Crediti V/erario da cessione az. Sp. Ambiente				
consistenza iniziale		25.281,00		
totale Dare		-		
totale Avere		-		
VALORE AL 31.12.20		25.281,00	25.281,00	-
Crediti da recess imm.finanziarie				
consistenza iniziale		19.032,11		
totale Dare		-		
totale Avere	-	182,85		
VALORE AL 31.12.20		18.849,26	19.032,11	-
				0,96
Crediti ritenute fiscali				
consistenza iniziale		1.896,75		-
totale Dare		162.149,66		
totale Avere	-	162.215,98		
VALORE AL 31.12.20		1.830,43	1.896,75	-
				3,50
Crediti UD verso altri soggetti				
consistenza iniziale		13.769,20		
totale Dare		15.773,92		
totale Avere	-	17.493,49		
VALORE AL 31.12.20		12.049,63	13.769,20	-
				12,49
Crediti c/trans. split payment				
consistenza iniziale				-
totale Dare		964.940,04		
totale Avere	-	964.940,04		
VALORE AL 31.12.20		-	-	-
Autofattura c/transitorio				
consistenza iniziale				-
totale Dare		3.848,00		
totale Avere	-	3.848,00		
VALORE AL 31.12.20		-	-	-

di cui entro 12 mesi	217.499,70	17.940,77
di cui oltre 12 mesi	694.425,55	808.646,05

Tot : 1215 CREDITI DIVERSI	911.925,25	835.586,82	9,14
-----------------------------------	-------------------	-------------------	-------------

1216 ERARIO C/IVA

Iva a debito su vendite

consistenza iniziale		-	
totale Dare	169.218,20		
totale Avere	-	169.218,20	
VALORE AL 31.12.20		-	-

Iva a credito su acquisti

consistenza iniziale	440,00		
totale Dare	99.546,66		
totale Avere	-	99.924,93	
VALORE AL 31.12.20	61,73	440,00	- 85,97

Iva da liquidazione periodica

consistenza iniziale	14.948,23	-	
totale Dare	146.125,79		
totale Avere	-	152.814,25	
VALORE AL 31.12.20	8.259,77	14.948,23	- 44,74

Crediti v/erario iva

consistenza iniziale			
totale Dare			
totale Avere			
VALORE AL 31.12.20	-	-	-

Iva a debito su autofatture

consistenza iniziale	-	74,00	-
totale Dare		148,00	-
totale Avere	-	74,00	
VALORE AL 31.12.20	-	-	74,00 - 100,00

Iva c/acconti

consistenza iniziale			
totale Dare	4.621,10		
totale Avere	-	4.621,10	
VALORE AL 31.12.20		-	-

Iva a debito su vendite Split Payment

consistenza iniziale	-	41,07	-	92,44
totale Dare		394,95		517,04
totale Avere	-	425,75	-	465,67
VALORE AL 31.12.20	-	71,87	-	41,07 74,99

di cui entro 12 mesi	8.249,63	15.273,16
di cui oltre 12 mesi		

Tot : 1216 ERARIO C/IVA	8.249,63	15.273,16	-	45,99
--------------------------------	-----------------	------------------	----------	--------------

1217 ANTICIPI A FORNITORI

121700 fornitori conto anticipi

consistenza iniziale	-	-
totale Dare	19,68	-

totale Avere	-	19,68		
VALORE AL 31.12.20		-	-	-
di cui entro 12 mesi		-	-	
di cui oltre 12 mesi		-		

Tot : 1217 ANTICIPI A FORNITORI	-	-	-
--	---	---	---

Tot : 121 CREDITI DI FUNZIONAMENTO	18.389.259,14	28.579.391,68	-	35,66
---	----------------------	----------------------	----------	--------------

122 DISPONIBILITA' LIQUIDE

1220 DEPOSITI BANCARI E CASSA

Istituto Cassiere

saldo in cassa al 31.12.19	46.241.296,29			
totale Dare	35.711.633,13			
totale Avere	-	30.504.131,83		
VALORE AL 31.12.20	51.448.797,59	46.241.296,29		11,26

Cassa incassi cont/ass XAC da regolarizzare

consistenza iniziale	8.190,68			
totale Dare	749.725,33			
totale Avere	-	745.857,00		
VALORE AL 31.12.20	12.059,01	8.190,68		47,23

Ist.Cassiere OCM Vino

consistenza iniziale	54.158,14			
totale Dare	-			
totale Avere	-	54.158,14		
VALORE AL 31.12.20	-	54.158,14	-	100,00

Cassa e banca economale

consistenza iniziale			-	
totale Dare	28.192,67			
totale Avere	-	28.196,67		
VALORE AL 31.12.20	-	-	-	-

Ist.Cassiere OCM Vino18-19

consistenza iniziale	129.455,20			
totale Dare	12.969,06			
totale Avere	-	108.902,17		
VALORE AL 31.12.20	33.522,09	129.455,20	-	74,11

Ist.Cassiere OCM Vino 19-20

consistenza iniziale	-		-	
totale Dare	380.079,87			
totale Avere	-	166.908,35		
VALORE AL 31.12.20	213.171,52			100,00

Tot : 1220 DEPOSITI BANCARI E CASSA	51.707.550,21	46.433.100,31	-	11,36
--	----------------------	----------------------	----------	--------------

1221 DEPOSITI POSTALI

C/C postale 8334 ordinario

consistenza iniziale	3.752,54			
totale Dare	7.930,58			
totale Avere	-	11.250,80		
VALORE AL 31.12.20	432,32	3.752,54	-	88,48

C/C postale 18194332 Benzina e gasolio regionali

consistenza iniziale		671,58		
totale Dare		1.125,84		
totale Avere	-	1.293,90		
VALORE AL 31.12.20		503,52	671,58	- 25,02

Tot : 1221	DEPOSITI POSTALI	935,84	4.424,12	-	78,85
-------------------	-------------------------	---------------	-----------------	----------	--------------

Tot : 122	DISPONIBILITA' LIQUIDE	51.708.486,05	46.437.524,43		11,35
------------------	-------------------------------	----------------------	----------------------	--	--------------

Tot : 12	ATTIVO CIRCOLANTE	70.240.933,87	75.179.142,67	-	6,57
-----------------	--------------------------	----------------------	----------------------	----------	-------------

13 RATEI E RISCONTI ATTIVI (allegato n. 15)

Ratei attivi

131 RISCONTI ATTIVI

Risconti attivi

consistenza iniziale		92.435,23	58.230,49	
variazione in diminuzione	-	24.015,01	34.204,74	
VALORE AL 31.12.20		68.420,22	92.435,23	- 25,98

TOTALE RISCONTI ATTIVI		68.420,22	92.435,23	-	25,98
------------------------	--	-----------	-----------	---	-------

Tot : 13	RATEI E RISCONTI ATTIVI	68.420,22	92.435,23	-	25,98
-----------------	--------------------------------	------------------	------------------	----------	--------------

TOTALE ATTIVO	105.495.487,30	110.094.051,00	-	4,18
----------------------	-----------------------	-----------------------	----------	-------------

14 CONTI D'ORDINE (allegato n. 19)

Beni o prestazioni da ricevere / effettuare (vedi elenco dettagliato debiti e residui passivi)

Beni o prestazioni da ricevere / effettuare

consistenza iniziale		5.400.301,93		
variazione in diminuzione	-	1.288.859,25		
VALORE AL 31.12.20		4.111.442,68	5.400.301,93	- 23,87

Tot : 14	CONTI D'ORDINE	4.111.442,68	5.400.301,93	-	23,87
-----------------	-----------------------	---------------------	---------------------	----------	--------------

TOTALE GENERALE	109.606.929,98	115.494.352,93	-	5,10
------------------------	-----------------------	-----------------------	----------	-------------

		CHIUSURA 2020	CHIUSURA 2019	VARIAZIONE %
2	PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO			
20	PATRIMONIO NETTO			
201	PATRIMONIO NETTO ESERCIZI PRECEDENTI			
	Patrimonio netto esercizi precedenti Pordenone			
	consistenza iniziale	- 18.569.436,41		
	totale dare	564.679,64		
	incremento	- 12.871,05		
	VALORE AL 31.12.20	- 18.017.627,82	- 18.569.436,41	2,97
	Patrimonio netto esercizi precedenti Udine			
	consistenza iniziale	- 30.595.472,31		
	totale dare	236.599,81		
	totale avere	- 769.010,69		
	VALORE AL 31.12.20	- 31.127.883,19	- 30.595.472,31	1,74
Tot : 201	PATRIMONIO NETTO ESERCIZI PRECEDEN'	- 49.145.511,01	- 49.164.908,72	0,04
202	AVANZO/DISAVANZO ECONOMICO ESERCIZIO			
	Avanzo/disavanzo dell'esercizio Pordenone			
	consistenza iniziale	551.808,59		
	totale dare	25.742,10		
	totale avere	- 577.550,69		
		-	551.808,59	100,00
	Avanzo economico dell'esercizio Udine			
	consistenza iniziale	- 663.551,54		
	totale dare	663.551,54		
	totale avere	-		
		-	663.551,54	100,00
	Disavanzo economico dell'esercizio Udine			
	consistenza iniziale	131.140,66		
	totale dare	-		
	totale avere	- 131.140,66		
		-	131.140,66	100,00
	Avanzo/Disavanzo di esercizio	- 1.091.836,63		
Tot : 202	AVANZO/DISAVANZO ECONOMICO ESERCIZIO	- 1.091.836,63	19.397,71	5.728,69
203	RISERVE DA PARTECIPAZIONI			
	Riserva di rivalutazione partecipazioni Pordenone			
	consistenza iniziale	- 3.762.461,01		
	svalutazione Interporto spa	76.681,57		
	rivalutazione Fabbrica Modello Srl	116,83		
	rivalutazione Polo tecnologico Scpa	- 4.269,59		
	svalutazione Concentro	87.727,87		
	VALORE AL 31.12.20	- 3.602.204,33	- 3.762.461,01	4,26
	Riserva di rivalutazione Udine			

consistenza iniziale	-	3.493.470,21		
rivalutazione Catas spa	-	513.302,43		
rivalutazione Ceviq	-	69.185,76		
rivalutazione ITER scarl	-	571.944,11		
VALORE AL 31.12.20	-	4.647.902,51	-	3.493.470,21
				33,05

Tot : 203	RISERVE DA PARTECIPAZIONI	-	8.250.106,84	-	7.255.931,22	13,70
------------------	----------------------------------	---	---------------------	---	---------------------	--------------

Tot : 20	PATRIMONIO NETTO	-	58.487.454,48	-	56.401.442,23	3,70
-----------------	-------------------------	---	----------------------	---	----------------------	-------------

21 PASSIVITA'

22 DEBITI DI FINANZIAMENTO

220 MUTUI PASSIVI

Mutui passivi - Opere Parcheggio Scambiatore

consistenza iniziale	-	1.168.312,53		
rimborsi 2020		383.478,73		
VALORE AL 31.12.20	-	784.833,80	-	1.168.312,53
				32,82
di cui entro 12 mesi	-	389.407,03	-	383.478,73
di cui oltre 12 mesi	-	395.426,77	-	784.833,80
				195.450,25

Tot : 220	MUTUI PASSIVI	-	784.833,80	-	1.168.312,53	32,82
------------------	----------------------	---	-------------------	---	---------------------	--------------

Tot : 22	DEBITI DI FINANZIAMENTO	-	784.833,80	-	1.168.312,53	32,82
-----------------	--------------------------------	---	-------------------	---	---------------------	--------------

23 TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

230 FONDO TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

Fondo Indennità di fine rapporto Pordenone (allegato 16)

consistenza iniziale	-	2.053.903,33		
imposta sostitutiva		260,59		
accantonamento 2020	-	112.276,66		
	-	2.165.919,40	-	2.053.903,33
				5,45

Fondo Indennità di fine rapporto Udine (allegato 17)

consistenza iniziale	-	3.416.545,81		
totale dare		181.939,85		
accantonamento 2020	-	161.795,66		
	-	3.396.401,62	-	3.416.545,81
				0,59

Tot : 230	FONDO TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	-	5.562.321,02	-	5.470.449,14	1,68
------------------	---	---	---------------------	---	---------------------	-------------

Tot : 23	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	-	5.562.321,02	-	5.470.449,14	1,68
-----------------	-------------------------------------	---	---------------------	---	---------------------	-------------

24 DEBITI DI FUNZIONAMENTO

240 DEBITI V/FORNITORI

Debiti v/fornitori

consistenza iniziale	-	1.498.263,02		
totale Dare		5.116.213,54		
totale Avere	-	3.753.830,14		
VALORE AL 31.12.20	-	135.879,62	-	1.498.263,02
				90,93

Debiti v/professionisti

consistenza iniziale	-	3.149,16		
----------------------	---	----------	--	--

totale Dare		3.149,16			
totale Avere		-			
VALORE AL 31.12.20		-	-	3.149,16	100,00
Debiti v/fornitori per fatture da ricevere					
consistenza iniziale	-	600.917,43			
totale Dare		609.008,49			
totale Avere	-	1.075.366,49			
VALORE AL 31.12.20	-	1.067.275,43	-	600.917,43	77,61
Debiti v/fornitori per fatture da ricevere non perven					
consistenza iniziale	-	66.695,49			
totale Dare		55.764,88			
totale Avere	-	65.576,03			
VALORE AL 31.12.20	-	76.506,64	-	66.695,49	14,71
Debiti v/fornitori per ritenuta di garanzia					
consistenza iniziale	-	1.384,90	-	948,95	
totale Dare		2.483,78		2.235,33	
totale Avere	-	3.390,86	-	2.671,28	
VALORE AL 31.12.20	-	2.291,98	-	1.384,90	65,50
di cui entro 12 mesi	-	1.281.953,67	-	2.170.410,00	
di cui oltre 12 mesi				-	
Tot : 240 DEBITI V/FORNITORI	-	1.281.953,67	-	2.170.410,00	40,93
241 DEBITI V/SOCIETA' ED ORGANISMI DEL SISTEMA CAMERALE					
Debiti v/società ed organismi del sistema camerale					
consistenza iniziale	-	84.808,70			
totale Dare		782.757,69			
totale Avere	-	907.030,54			
VALORE AL 31.12.20	-	209.081,55	-	84.808,70	146,53
Azienda speciale camerale					
consistenza iniziale	-	266.880,00			
totale Dare		1.157.269,27			
totale Avere	-	915.389,27			
VALORE AL 31.12.20	-	25.000,00	-	266.880,00	90,63
di cui entro 12 mesi	-	234.081,55	-	351.688,70	
di cui oltre 12 mesi				-	
241 DEBITI V/SOCIETA' ED ORGANISMI DEL SISTEM	-	234.081,55	-	351.688,70	33,44
Mastro Liv 4 : 242 DEBITI V/ORGANISMI NAZIONALI E COMUNITARI					
Debiti v/organismi regionali					
consistenza iniziale	-	489.022,32			
totale Dare		77.949,49			
totale Avere	-	518.504,37			
VALORE AL 31.12.20	-	929.577,20	-	489.022,32	90,09
Debiti v/organismilocali					
consistenza iniziale	-	10.000,00			
totale Dare		500.000,00			
totale Avere	-	500.000,00			
VALORE AL 31.12.20	-	10.000,00	-	10.000,00	-

di cui entro 12 mesi	-	939.577,20	-	499.022,32
di cui oltre 12 mesi		-		-

242	DEBITI V/ ORGANISMI NAZIONALI E COMUNITA'	-	939.577,20	-	499.022,32	88,28
------------	--	----------	-------------------	----------	-------------------	--------------

243 DEBITI TRIBUTARI E PREVIDENZIALI

Debiti v/erario per ritenute fiscali contributi c/esercizio

consistenza iniziale	-	15.308,29		
totale Dare		300.665,09		
totale Avere	-	303.876,81		
VALORE AL 31.12.20	-	18.520,01	-	15.308,29
				20,98

Debiti v/erario per Irpef c/collaboratori

consistenza iniziale	-	1.344,16		
totale Dare		2.506,84		
totale Avere	-	2.889,83		
VALORE AL 31.12.20	-	1.727,15	-	1.344,16
				28,49

Debiti v/erario c/irpef dipendenti

consistenza iniziale	-	86.129,38		
totale Dare		734.960,47		
totale Avere	-	727.866,60		
VALORE AL 31.12.20	-	79.035,51	-	86.129,38
				8,24

Debiti v/erario c/irpef lavoratori autonomi

consistenza iniziale	-	1.417,95		
totale Dare		31.156,11		
totale Avere	-	38.203,59		
VALORE AL 31.12.20	-	8.465,43	-	1.417,95
				497,02

Debiti v/erario c/ires

consistenza iniziale	-	42.871,00		
totale Dare		42.871,00		
totale Avere	-	32.955,00		
VALORE AL 31.12.20	-	32.955,00	-	42.871,00
				23,13

Ritenute previdenziali ed assistenziali dipendenti

consistenza iniziale	-	41.367,17		
totale Dare		324.137,02		
totale Avere	-	322.747,35		
VALORE AL 31.12.20	-	39.977,50	-	41.367,17
				3,36

Debiti diversi v/stato

consistenza iniziale	-	1.536,00		
totale Dare		806.101,51		
totale Avere	-	805.845,51		
VALORE AL 31.12.20	-	1.280,00	-	1.536,00
				16,67

Debiti v/Inail

consistenza iniziale	-	326,13		
totale Dare		17.105,85		
totale Avere	-	16.779,72		
VALORE AL 31.12.20	-	-	-	326,13
				100,00

Ritenute previdenziali collaboratori

consistenza iniziale	-	428,11		
----------------------	---	--------	--	--

totale Dare		819,60			
totale Avere	-	925,34			
VALORE AL 31.12.20	-	533,85	-	428,11	24,70
Debiti v/Regione per IRAP					
consistenza iniziale	-	37.790,32			
totale Dare		234.832,54			
totale Avere	-	234.602,78			
VALORE AL 31.12.20	-	37.560,56	-	37.790,32	0,61
Debiti v/INPS collaboratori					
consistenza iniziale	-	856,21			
totale Dare		1.639,72			
totale Avere	-	1.850,66			
VALORE AL 31.12.20	-	1.067,15	-	856,21	24,64
Debiti v/Erario Split Payment					
consistenza iniziale	-	31.313,06			
totale Dare		258.002,90			
totale Avere	-	250.380,76			
VALORE AL 31.12.20	-	23.690,92	-	31.313,06	24,34
Debiti v/enti prev.contr.dipendenti					
consistenza iniziale	-	113.352,09			
totale Dare		706.835,14			
totale Avere	-	704.775,11			
VALORE AL 31.12.20	-	111.292,06	-	113.352,09	1,82
Debiti v/enti prev. oneri differiti					
consistenza iniziale	-	28.565,12			
totale Dare		28.565,12			
totale Avere	-	28.161,33			
VALORE AL 31.12.20	-	28.161,33	-	28.565,12	1,41
Debiti v/Regione per IRAP relativa a oneri differiti					
consistenza iniziale	-	9.572,50		-	
totale Dare		9.572,50			
totale Avere	-	9.763,00			
VALORE AL 31.12.20	-	9.763,00	-	9.572,50	1,99
di cui entro 12 mesi	-	394.029,47	-	412.177,49	4,40
di cui oltre 12 mesi		-		-	
Tot : 243 DEBITI TRIBUTARI E PREVIDENZIALI	-	394.029,47	-	412.177,49	4,40

244 DEBITI V/DIPENDENTI

Debiti v/Dipendenti-retribuzioni					
consistenza iniziale	-	17.263,44			
totale Dare		3.272.862,23			
totale Avere	-	3.300.857,45			
VALORE AL 31.12.20	-	45.258,66	-	17.263,44	162,16
Debiti v/Dipendenti-trattamento di missione					
consistenza iniziale	-	1.310,93			
totale Dare		4.438,64			
totale Avere	-	3.667,25			

	VALORE AL 31.12.20	-	539,54	-	1.310,93	-	58,84
Debiti v/Dipendenti perTFR liquidato							
	consistenza iniziale	-	42.741,13				
	totale Dare		92.743,63				
	totale Avere	-	154.743,74				
	VALORE AL 31.12.20	-	104.741,24	-	42.741,13		145,06
Debiti v/dipendenti per oneri differiti							
	consistenza iniziale	-	119.554,37				
	totale Dare		119.554,37				
	totale Avere	-	117.864,38				
	VALORE AL 31.12.20	-	117.864,38	-	119.554,37	-	1,41
	di cui entro 12 mesi	-	268.403,82	-	180.869,87		
	di cui oltre 12 mesi		-		-		
Tot : 244	DEBITI V/DIPENDENTI	-	268.403,82	-	180.869,87		48,40
245 DEBITI V/ORGANI ISTITUZIONALI							
Debiti v/organi statutari							
	consistenza iniziale	-	6.831,02				
	totale Dare		70.268,56				
	totale Avere	-	70.081,00				
	VALORE AL 31.12.20	-	6.643,46	-	6.831,02	-	2,75
	di cui entro 12 mesi	-	6.643,46	-	6.831,02		
	di cui oltre 12 mesi		-		-		
Tot : 245	DEBITI V/ORGANI ISTITUZIONALI	-	6.643,46	-	6.831,02	-	2,75
246 DEBITI DIVERSI							
Debiti diversi							
	consistenza iniziale	-	140.436,25				
	totale Dare		3.263.066,94				
	totale Avere	-	3.130.714,36				
	VALORE AL 31.12.20	-	8.083,67	-	140.436,25	-	94,24
Debiti v/banche							
	consistenza iniziale	-	200.000,00				
	totale Dare		600.000,00				
	totale Avere	-	400.000,00				
	VALORE AL 31.12.20		-	-	200.000,00	-	100,00
Debiti v/Collab.Coord.Cont.							
	consistenza iniziale		-		-		
	totale Dare		24.000,00				
	totale Avere	-	24.000,00				
	VALORE AL 31.12.20		-		-		-
Debiti per progetti ed iniziative							
	consistenza iniziale	-	1.866.264,32				
	totale Dare		2.848.910,80				
	totale Avere	-	2.312.089,91				
	VALORE AL 31.12.20	-	1.329.443,43	-	1.866.264,32	-	28,76
Note di credito da emettere							
	consistenza iniziale	-	25.369,08				

totale Dare		25.369,08			
totale Avere		-			
VALORE AL 31.12.20		-	-	25.369,08	- 100,00
Cauzioni ricevute da terzi					
consistenza iniziale	-	980,00			
totale Dare		-			
totale Avere		-			
VALORE AL 31.12.20	-	980,00	-	980,00	-
Debiti diversi c/note credito da pagare					
consistenza iniziale	-	55.910,61		-	
totale Dare		114.314,40			
totale Avere	-	58.452,59			
VALORE AL 31.12.20	-	48,80	-	55.910,61	- 99,91
Debiti diversi c/transitorio					
consistenza iniziale				-	
totale Dare		216.194,60			
totale Avere	-	216.194,60			
VALORE AL 31.12.20		-		-	-
Debiti diversi ex PN					
consistenza iniziale	-	1.178,20			
totale Dare		-			
totale Avere		-			
VALORE AL 31.12.20	-	1.178,20	-	1.178,20	-
Debiti diversi ex UD					
consistenza iniziale	-	600.977,82			
totale Dare		839.323,55			
totale Avere	-	306.865,10			
VALORE AL 31.12.20	-	68.519,37	-	600.977,82	- 88,60
Debiti per contributi da erogare no doc					
consistenza iniziale	-	9.240,60			
totale Dare		-			
totale Avere	-	23,84			
VALORE AL 31.12.20	-	9.264,44	-	9.240,60	0,26
Debiti per contributi da erogare c/Regione					
consistenza iniziale	-	2.004.319,18			
totale Dare		5.935.140,83			
totale Avere	-	4.548.879,56			
VALORE AL 31.12.20	-	618.057,91	-	2.004.319,18	- 69,16
Debiti diversi Fondo ex L.R. 30/2007					
consistenza iniziale	-	10.000,00			
totale Dare		-			
totale Avere		-			
VALORE AL 31.12.20	-	10.000,00	-	10.000,00	-
Debito v/altre CCIAA per DA					
consistenza iniziale	-	9.183,94			
totale Dare		9.249,29			
totale Avere	-	6.927,54			
VALORE AL 31.12.20	-	6.862,19	-	9.183,94	- 25,28
Debito v/altre CCIAA per sanzioni da DA					
consistenza iniziale		-			

totale Dare	-	-	-	
totale Avere	-	52,44		
VALORE AL 31.12.20	-	52,44	-	100,00
Debito v/altre CCIAA per interessi da DA				
consistenza iniziale	-	-		
totale Dare	-	-		
totale Avere	-	0,78		
VALORE AL 31.12.20	-	0,78	-	100,00
Debiti per fondo cassa economale				
consistenza iniziale	-	82,26		
totale Dare	-	5.834,85		
totale Avere	-	5.752,59		
VALORE AL 31.12.20	-	-	82,26	100,00
debiti PNUD DA da regolarizzare Agenzia Entrate				
consistenza iniziale	-	403.210,72		
totale Dare	-	18.204,94		
totale Avere	-	28.235,25		
VALORE AL 31.12.20	-	413.241,03	403.210,72	2,49
debiti PNUD sanzioni DA da regolarizzare Agenzia Entrate				
consistenza iniziale	-	24.723,44		
totale Dare	-	100,59		
totale Avere	-	1.348,00		
VALORE AL 31.12.20	-	25.970,85	24.723,44	5,05
debiti PNUDinteressi DA da regolarizzare Agenzia Entrate				
consistenza iniziale	-	6.009,79		
totale Dare	-	47,76		
totale Avere	-	85,34		
VALORE AL 31.12.20	-	6.047,37	6.009,79	0,63
versamenti PNUD DA da attribuire				
consistenza iniziale	-	139.116,53		
totale Dare	-	16.311,48		
totale Avere	-	12.546,85		
VALORE AL 31.12.20	-	135.351,90	139.116,53	2,71
versamenti PNUD sanzioni DA da attribuire				
consistenza iniziale	-	729,35		
totale Dare	-	139,96		
totale Avere	-	149,99		
VALORE AL 31.12.20	-	739,38	729,35	1,38
versamenti PNUD interessi DA da attribuire				
consistenza iniziale	-	64,16		
totale Dare	-	5,18		
totale Avere	-	14,87		
VALORE AL 31.12.20	-	73,85	64,16	15,10
di cui entro 12 mesi	-	2.032.048,59	3.025.272,54	
di cui oltre 12 mesi	-	601.867,02	2.472.523,71	

Tot : 246 DEBITI DIVERSI	-	2.633.915,61	-	5.497.796,25	-	52,09
---------------------------------	---	---------------------	---	---------------------	---	--------------

247 DEBITI PER SERVIZI C/TERZI

Anticipi ricevuti da terzi

consistenza iniziale	-	15.003,05		
----------------------	---	-----------	--	--

totale Dare		43.341,67			
totale Avere	-	28.338,62			
VALORE AL 31.12.20		-	-	15.003,05	- 100,00
Imposta di registro Ag.Entrate SISTER					
consistenza iniziale				-	
totale Dare		3.356,00			
totale Avere	-	3.356,00			
VALORE AL 31.12.20		-		-	-
Debiti per servizi c/terzi					
consistenza iniziale	-	1.452,82	-	4.924,59	
totale Dare		187.286,62		20.994,68	
totale Avere	-	193.910,34	-	17.522,91	
VALORE AL 31.12.20	-	8.076,54	-	1.452,82	455,92
Debiti per Bollo virtuale					
consistenza iniziale	-	1.368.384,20			
totale Dare		2.960.855,16			
totale Avere	-	1.559.774,96			
VALORE AL 31.12.20		32.696,00	-	1.368.384,20	- 102,39
Altre ritenute al personale c/terzi					
consistenza iniziale				-	
totale Dare		26.874,97			
totale Avere	-	26.874,97			
VALORE AL 31.12.20		-		-	-
Debiti PN per contributi agevolazioni regionali da restituire alla Regione FVG					
consistenza iniziale	-	206.784,68			
totale Dare		58.062,82			
totale Avere	-	75.116,46			
VALORE AL 31.12.20	-	223.838,32	-	206.784,68	8,25
Imprenditoria Femm. PN - rimborso quota capitale e interessi					
consistenza iniziale	-	326.368,60			
totale Dare		-			
totale Avere		-			
VALORE AL 31.12.20	-	326.368,60	-	326.368,60	-
Deb. Ud V/Reg. Per Revoche L.R. 11/2011 Femminile					
consistenza iniziale		-			
totale Dare		-			
totale Avere	-	5.669,96			
VALORE AL 31.12.20	-	5.669,96		-	100,00
Deb. Ud V/Reg. Per Revoche L. 215/92 5° Bando					
consistenza iniziale	-	17.746,91			
totale Dare		-			
totale Avere		-			
VALORE AL 31.12.20	-	17.746,91	-	17.746,91	-
Deb. Ud V/Reg. Per Revoche L. 215/92 6° Bando					
consistenza iniziale	-	113.721,37			
totale Dare		-			
totale Avere		-			
VALORE AL 31.12.20	-	113.721,37	-	113.721,37	-
Deb. Ud V/Reg. Per Revoche Por Fesr					
consistenza iniziale	-	213.213,41			
totale Dare		-			

totale Avere		-			
VALORE AL 31.12.20	-	213.213,41	-	213.213,41	-
Deb. Ud V/Reg. Per Revoche L.R. 5/12 Giovanile					
consistenza iniziale	-	27.546,46			
totale Dare		-			
totale Avere		-			
VALORE AL 31.12.20	-	27.546,46	-	27.546,46	-
Deb. Ud V/Reg. Per Revoche L.R. 4/2005					
consistenza iniziale	-	682.395,21			
totale Dare		-			
totale Avere		-			
VALORE AL 31.12.20	-	682.395,21	-	682.395,21	-
Deb. Ud V/Reg Per Rimborso Prestito L. 215/92 6° Bando					
consistenza iniziale	-	279.700,80			
totale Dare		-			
totale Avere		-			
VALORE AL 31.12.20	-	279.700,80	-	279.700,80	-
Deb. Ud V/Reg Per Infrastrutture Emporiali					
consistenza iniziale					
totale Dare		500.000,00			
totale Avere	-	500.000,00			
VALORE AL 31.12.20		-		-	
Deb. Ud L.R. 4/2013-Contrib. Creaz. Reti dom. 2015					
consistenza iniziale	-	63.060,74			
totale Dare		-			
totale Avere		-			
VALORE AL 31.12.20	-	63.060,74	-	63.060,74	-
Deb. Ud L.R.4/2005 - Fondi 2008-Contributi Alle Imprese					
consistenza iniziale	-	22.771,92			
totale Dare		-			
totale Avere		-			
VALORE AL 31.12.20	-	22.771,92	-	22.771,92	-
Deb. Ud L.R.4/2005 - Fondi 2010 Tutti I Settori					
consistenza iniziale	-	180.821,64			
totale Dare		-			
totale Avere		-			
VALORE AL 31.12.20	-	180.821,64	-	180.821,64	-
Deb. Ud L.R.4/2005 - Fondi 2011 Tutti I Settori					
consistenza iniziale	-	114.426,59			
totale Dare		-			
totale Avere		-			
VALORE AL 31.12.20	-	114.426,59	-	114.426,59	-
Deb. Ud L.R.4/2005 - Fondi 2012					
consistenza iniziale	-	0,50			
totale Dare		-			
totale Avere		-			
VALORE AL 31.12.20	-	0,50	-	0,50	-
Deb. Ud L.R.4/2005 - Fondi 2013 Tutti I Settori					
consistenza iniziale	-	0,01			
totale Dare		-			

totale Avere		-			
VALORE AL 31.12.20	-	0,01	-	0,01	-
Deb. Ud L.R. 4/05 - Turismo 2013 Par Fsc					
consistenza iniziale	-	0,01			
totale Dare		0,01			
totale Avere		-			
VALORE AL 31.12.20	-	-	-	0,01	-
100,00					
Deb. Ud L.R.4/2005 - Fondi 2014 Tutti I Settori					
consistenza iniziale	-	49.428,47			
totale Dare		-			
totale Avere		-			
VALORE AL 31.12.20	-	49.428,47	-	49.428,47	-
Deb. Ud L.R. 21/2013 - Contrib. "Bonus Auto 2014"					
consistenza iniziale	-	1.022,41			
totale Dare		1.022,41			
totale Avere		-			
VALORE AL 31.12.20	-	0,00	-	1.022,41	-
100,00					
Deb. Ud L.R. 45/2017 - Contrib. Auto Fondi 2018					
consistenza iniziale		-	-	246.000,00	
totale Dare		1.553.442,91		569.000,00	
totale Avere	-	1.553.442,91	-	323.000,00	
VALORE AL 31.12.20		-		-	-
Deb. Ud L.R. 11/2011 - Imprend. Femm.Le-Dom. 2015					
consistenza iniziale	-	125.798,90			
totale Dare		127.480,19			
totale Avere	-	1.681,29			
VALORE AL 31.12.20	-	0,00	-	125.798,90	-
100,00					
Deb. Ud L.R. 11/2011 - Imprend.Femm. Dom. 2017					
consistenza iniziale	-	1.129.059,09			
totale Dare		760.044,71			
totale Avere		-			
VALORE AL 31.12.20	-	369.014,38	-	1.129.059,09	-
67,32					
Deb. Ud L.R. 5/2012 - Impr. Giov.Le - Dom. 2015					
consistenza iniziale	-	0,03			
totale Dare		-			
totale Avere		-			
VALORE AL 31.12.20	-	0,03	-	0,03	-
Deb. Ud L.R. 3/2015 Art. 17 Manager Pmi					
consistenza iniziale	-	827.284,73			
totale Dare		724.627,74			
totale Avere	-	12.939,26			
VALORE AL 31.12.20	-	115.596,25	-	827.284,73	-
86,03					
Deb. Ud L.R. 3/2015 Art. 24 Coworking E Fab Lab					
consistenza iniziale	-	8.000,00			
totale Dare		-			
totale Avere		-			
VALORE AL 31.12.20	-	8.000,00	-	8.000,00	-
Deb. Ud L.R. 3/2015 Art. 30 Imprese Difficolta'					
consistenza iniziale	-	45.700,00			
totale Dare		45.700,00			

totale Avere		-	-		
VALORE AL 31.12.20		-	-	45.700,00	100,00
Deb. Ud Lr 3/15 Art. 17 manager PMI					
consistenza iniziale				-	
totale Dare		2.000,00			
totale Avere		-	2.000,00		
VALORE AL 31.12.20		-	-		-
Deb. Ud Lr 3/15 Art. 24 Coworking Fab Lab - Dom. 2017					
consistenza iniziale	-	118.083,94			
totale Dare		5.210,01			
totale Avere			-		
VALORE AL 31.12.20	-	112.873,93	-	118.083,94	-
Deb. Ud L.R. 34/15 Diagnosi Energetiche					
consistenza iniziale	-	27.595,00			
totale Dare		9.695,00			
totale Avere			-		
VALORE AL 31.12.20	-	17.900,00	-	27.595,00	35,13
Deb. UD L.R.4/2005- FONDI 2017					
consistenza iniziale	-	2.181.600,91			
totale Dare		619.330,41			
totale Avere			-		
VALORE AL 31.12.20	-	1.562.270,50	-	2.181.600,91	28,39
Deb. UD L.R. 5/2012- IMPR. GIOV.LE - dom. 2017					
consistenza iniziale	-	611.104,82			
totale Dare		362.259,78			
totale Avere	-	5.455,92			
VALORE AL 31.12.20	-	254.300,96	-	611.104,82	58,39
Deb. Ud LR 4/13 contrib. Creaz. Reti imprese domande 2017					
consistenza iniziale	-	773.644,91			
totale Dare		513.314,59			
totale Avere	-	3.265,92			
VALORE AL 31.12.20	-	263.596,24	-	773.644,91	65,93
Deb. Ud LR 4/14 bici elettriche a pedalata assistita					
consistenza iniziale	-	89.619,52		-	
totale Dare		90.219,52			
totale Avere	-	1.000,00			
VALORE AL 31.12.20	-	400,00	-	89.619,52	99,55
Deb. UD L.R. 5/2012 - Impr.Giov.Le-Dom. 2019					
consistenza iniziale		-		-	
totale Dare				-	
totale Avere	-	713.390,59		-	
VALORE AL 31.12.20	-	713.390,59		-	100,00
Deb. Ud Protezione Civile DCR 14/2019					
consistenza iniziale	-	361.793,57		-	
totale Dare		420.938,74		-	
totale Avere	-	295.497,15			
VALORE AL 31.12.20	-	236.351,98	-	361.793,57	34,67
Deb. Ud Protezione Civile DCR 17/2019					
consistenza iniziale	-	2.221.941,50		-	
totale Dare		964.724,21		-	
totale Avere				-	

	VALORE AL 31.12.20	-	1.257.217,29	-	2.221.941,50	-	43,42
Deb. Ud L.R. 11/2011 - Imprend.Femm. Dom. 2019							
	consistenza iniziale		-		-		
	totale Dare		818.147,80		-		
	totale Avere	-	1.736.595,13		-		
	VALORE AL 31.12.20	-	918.447,33		-		100,00
Deb. Ud L.R. 3/2015 ART. 20 SERVIZI INNOVATIVI							
	consistenza iniziale		-		-		
	totale Dare		217.665,00		-		
	totale Avere	-	1.235.790,50		-		
	VALORE AL 31.12.20	-	1.018.125,50		-		100,00
Deb. Ud L.R. 45/2017 - Contrib. Auto Fondi 2019							
	consistenza iniziale		-		-		
	totale Dare		641.983,66		-		
	totale Avere	-	641.983,66		-		
	VALORE AL 31.12.20		-		-		100,00
UD - Deb v/impr. per LR 4/05 Programmi Pluriennali Anno 2019							
	consistenza iniziale		-		-		
	totale Dare		97.200,00		-		
	totale Avere	-	1.754.431,04		-		
	VALORE AL 31.12.20	-	1.657.231,04		-		100,00
DEB. UD L.R. 4/2013 - CONTRIB. CREAZ. RETI IMPRESE - dom. 2020							
	consistenza iniziale		-		-		
	totale Dare		-		-		
	totale Avere	-	917.380,37		-		
	VALORE AL 31.12.20	-	917.380,37		-		100,00
Deb. Ud v/Reg. per revoche LR 4/13 competitività							
	consistenza iniziale	-	96.600,00		-		
	totale Dare		-		-		
	totale Avere	-	1.217,43		-		
	VALORE AL 31.12.20	-	97.817,43	-	96.600,00		1,26
Deb. Ud L.R. 45/2017 - Contrib. Auto Fondi 2020							
	consistenza iniziale		-		-		
	totale Dare		594.540,75		-		
	totale Avere	-	1.035.540,75		-		
	VALORE AL 31.12.20	-	441.000,00		-		100,00
PN Deb. LR 11/2011 - Imp. Femm.le - domande 2017							
	consistenza iniziale	-	203.758,79		-		
	totale Dare		187.942,47		-		
	totale Avere	-	50.188,93		-		
	VALORE AL 31.12.20	-	66.005,25	-	203.758,79	-	67,61
PN Deb. LR 2/1991 - Programmi Pluriennali - domande 2017 su fondo 2018							
	consistenza iniziale	-	689.901,85		-		
	totale Dare		351.006,56		-		
	totale Avere	-	23.398,18		-		
	VALORE AL 31.12.20	-	362.293,47	-	689.901,85	-	47,49
PN F.DO LR. 3/2015 art. 24 COWORKING E FAB LAB DOM. 2017							
	consistenza iniziale	-	85.425,43		-		
	totale Dare		50.571,80		-		
	totale Avere		-		-		

VALORE AL 31.12.20	-	34.853,63	-	85.425,43	-	59,20
Pn DEB. LR 5/2012 imprenditoria giovanile - domande 2017						
consistenza iniziale	-	349.150,39		-		
totale Dare		343.880,09		553.517,01		
totale Avere	-	107.449,86	-	902.667,40		
VALORE AL 31.12.20	-	112.720,16	-	349.150,39	-	67,72
Pn DEB. LR 34/2015 diagnosi energetiche domande 2018						
consistenza iniziale	-	2.150,00				
totale Dare		2.150,00				
totale Avere						
VALORE AL 31.12.20		-	-	2.150,00	-	100,00
PN DEB. LR. 5/2012 Impr. Giovanile - Domande 2019						
consistenza iniziale		-		-		
totale Dare		62.166,34		-		
totale Avere	-	424.060,08		-		
VALORE AL 31.12.20	-	361.893,74		-		100,00
Pn DEB DCR 17/2019 protezione civile anno 2019						
consistenza iniziale	-	108.585,00		-		
totale Dare		-		-		
totale Avere		-	-	108.585,00		
VALORE AL 31.12.20	-	108.585,00	-	108.585,00		-
PN DEB. LR. 11/2011 Impr. Femminile - Domande 2019						
consistenza iniziale		-		-		
totale Dare		618.049,24		-		
totale Avere	-	1.048.071,56		-		
VALORE AL 31.12.20	-	430.022,32		-		100,00
PN DEB LR. 13/2019 art. 2 c. 13-14 - Acquisizione servizi per l'innovazione -						
consistenza iniziale		-		-		
totale Dare		110.878,50		-		
totale Avere	-	678.192,34		-		
VALORE AL 31.12.20	-	567.313,84		-		100,00
PN DEB. LR. 45/2017 ART. 4 - ROTTAMAZIONE VEICOLI DA EURO 0 A EURO 4 - FONDI 2						
consistenza iniziale		-		-		
totale Dare		438.431,26		-		
totale Avere	-	438.431,26		-		
VALORE AL 31.12.20		-		-		-
PN DEB. LR 2/1991 - Programmi Pluriennali - Fondo 2019						
consistenza iniziale		-		-		
totale Dare		-		-		
totale Avere	-	707.762,12		-		
VALORE AL 31.12.20	-	707.762,12		-		100,00
PN DEB. LR. 4/2013 - Aggregazione in rete - Domande 2020						
consistenza iniziale		-		-		
totale Dare		-		-		
totale Avere	-	446.304,48		-		
VALORE AL 31.12.20	-	446.304,48		-		100,00
PN DEB. LR. 45/2017 ART. 4 - Contributi Auto FONDI 2020						
consistenza iniziale		-		-		
totale Dare		613.568,74		-		

totale Avere	-	613.568,74	-	
VALORE AL 31.12.20		-	-	100,00
di cui entro 12 mesi	-	5.601.179,69	-	6.537.696,30
di cui oltre 12 mesi	-	9.853.579,59	-	7.202.951,88

Tot : 247 DEBITI PER SERVIZI C/TERZI	-	15.454.759,28	-	13.740.648,18	12,47
---	----------	----------------------	----------	----------------------	--------------

248 CLIENTI C/ANTICIPI

Anticipi su contributi da ricevere

consistenza iniziale	-	752.250,00		
totale Dare		1.981.637,31		
totale Avere	-	4.634.628,91		
VALORE AL 31.12.20	-	3.405.241,60	-	752.250,00
				352,67

Clienti c/anticipi ocm vino

consistenza iniziale	-	386.000,00		-
totale Dare		431.996,81		50.000,00
totale Avere	-	371.398,81	-	436.000,00
VALORE AL 31.12.20	-	325.402,00	-	386.000,00
				15,70

di cui entro 12 mesi	-	3.730.643,60	-	1.138.250,00
di cui oltre 12 mesi		-		-

Tot : 248 CLIENTI C/ANTICIPI	-	3.730.643,60	-	1.138.250,00	227,75
-------------------------------------	----------	---------------------	----------	---------------------	---------------

Tot : 24 DEBITI DI FUNZIONAMENTO	-	24.944.007,66	-	23.997.693,83	3,94
---	----------	----------------------	----------	----------------------	-------------

26 FONDI PER RISCHI ED ONERI

261 ALTRI FONDI

PN Altri fondi

consistenza iniziale	-	574.646,30		
totale Dare		15.979,94		
totale Avere	-	81,00		
VALORE AL 31.12.20	-	558.747,36	-	574.646,30
				2,77

PN Fondo spese future

consistenza iniziale	-	3.837,43		
totale Dare		11.399,50		
totale Avere	-	7.562,07		
VALORE AL 31.12.20	-	-	-	3.837,43
				100,00

ud Fondo spese cicliche

consistenza iniziale		-		
totale Dare		-		
totale Avere	-	15.000,00		
VALORE AL 31.12.20	-	15.000,00		-
				100,00

PN Fondo spese cicliche

consistenza iniziale	-	264.259,27		
totale Dare		7.464,65		
totale Avere	-	10.000,00		
VALORE AL 31.12.20	-	266.794,62	-	264.259,27
				0,96

PN Fondo Spese Future Personale

consistenza iniziale	-	287.600,21		
totale Dare		245.038,76		
totale Avere	-	257.165,43		

	VALORE AL 31.12.20	-	299.726,88	-	287.600,21	4,22
PN Fondo restituzione diritto annuale non dovuto anni pregressi						
	consistenza iniziale	-	43.462,51			
	totale Dare		3.927,68			
	totale Avere		-			
	VALORE AL 31.12.20	-	39.534,83	-	43.462,51	9,04
UD Fondo rischi per controversie legali						
	consistenza iniziale		-			
	totale Dare		-			
	totale Avere	-	15.000,00			
	VALORE AL 31.12.20	-	15.000,00		-	100,00
PN Fondo contributi L.R. 4/2005 da restituire alla Regione FVG (art. 7 c.5) d						
	consistenza iniziale	-	1.388.117,74			
	totale Dare		-			
	totale Avere		-			
	VALORE AL 31.12.20	-	1.388.117,74	-	1.388.117,74	-
PN Fondo rischi per controversie legali						
	consistenza iniziale	-	104.604,20			
	totale Dare		13.861,64			
	totale Avere		-			
	VALORE AL 31.12.20	-	90.742,56	-	104.604,20	13,25
PN FONDO PER PROGETTI FINANZIATI DAL FONDO LR 3072007						
	consistenza iniziale	-	2.000,00			
	totale Dare		2.000,00			
	totale Avere		-			
	VALORE AL 31.12.20		-	-	2.000,00	100,00
UD Fondo rischi e oneri						
	consistenza iniziale	-	48.266,37			
	totale Dare		-			
	totale Avere		-			
	VALORE AL 31.12.20	-	48.266,37	-	48.266,37	-
UD Fondo spese future						
	consistenza iniziale	-	174.627,12			
	totale Dare		159.081,91			
	totale Avere	-	109,83			
	VALORE AL 31.12.20	-	15.655,04	-	174.627,12	91,04
UD Fondo spese future personale						
	consistenza iniziale	-	522.411,21			
	totale Dare		322.212,72			
	totale Avere	-	387.632,75			
	VALORE AL 31.12.20	-	587.831,24	-	522.411,21	12,52
PNUD Fondo spese future						
	consistenza iniziale	-	31.657,80			
	totale Dare		47.125,34			
	totale Avere	-	75.944,42			
	VALORE AL 31.12.20	-	60.476,88	-	31.657,80	100,00
UD Fondo svalutazione partecipazioni						
	consistenza iniziale	-	283.306,40			
	totale Dare		231.615,08			
	totale Avere		-			
	VALORE AL 31.12.20	-	51.691,32	-	283.306,40	81,75

UD F.do controgaranzia svil.nuove imprese					
consistenza iniziale	-	31.301,10			
totale Dare		-			
totale Avere		-			
VALORE AL 31.12.20	-	31.301,10	-	31.301,10	-
UD F.do garanzia al piccolo credito					
consistenza iniziale	-	130.000,00			
totale Dare		-			
totale Avere		-			
VALORE AL 31.12.20	-	130.000,00	-	130.000,00	-
UD F.do L.R. 4/05 TURISMO 2013 PAR FSC					
consistenza iniziale	-	59.816,08			
totale Dare		98.781,32			
totale Avere	-	38.965,24			
VALORE AL 31.12.20		-	-	59.816,08	- 100,00
UD F.DO L.R. 3/2015 ART. 17 MANAGER PMI					
consistenza iniziale	-	149.138,13			
totale Dare		-			
totale Avere	-	366.925,57			
VALORE AL 31.12.20	-	516.063,70	-	149.138,13	246,03
UD F.DO L.R. 3/15 ART. 30 IMPRESE IN DIFFICILTA'					
consistenza iniziale		-	-	965.732,21	
totale Dare		-		965.732,21	
totale Avere	-	45.700,00		-	
VALORE AL 31.12.20	-	45.700,00		-	100,00
UD F.DO L.R. 3/15 ART. 31 AUTOIMPRED. COOP.					
consistenza iniziale	-	389.609,50			
totale Dare		-			
totale Avere		-			
VALORE AL 31.12.20	-	389.609,50	-	389.609,50	-
UD F.DO L.R. 3/15 ART. 17 MANGER PMI - DOM. 2017					
consistenza iniziale	-	63.365,77			
totale Dare		2.000,00			
totale Avere		-			
VALORE AL 31.12.20	-	61.365,77	-	63.365,77	- 3,16
UD F.do L.R. 4/05 ANNO 2012 tutti i settori					
consistenza iniziale	-	388.624,07			
totale Dare		-			
totale Avere		-			
VALORE AL 31.12.20	-	388.624,07	-	388.624,07	-
UD F.do L.R. 11/2011 impr.femm.le-DOM.2013					
consistenza iniziale	-	77.208,76			
totale Dare		-			
totale Avere		-			
VALORE AL 31.12.20	-	77.208,76	-	77.208,76	-
UD F.do L.R. 5/2012 impr. giov.le-dom. 2013					
consistenza iniziale	-	110.519,86			
totale Dare		-			
totale Avere		-			
VALORE AL 31.12.20	-	110.519,86	-	110.519,86	-

UD F.do L.R. 4/05 anno 2013 tutti i settori				
consistenza iniziale	-	692.394,69		
totale Dare		-		
totale Avere		-		
VALORE AL 31.12.20	-	692.394,69	-	692.394,69
UD F.do L.R. 4/2005 ANNO 2017 -dom.2017				
consistenza iniziale		-		
totale Dare		-		
totale Avere	-	13.922,39		
VALORE AL 31.12.20	-	13.922,39	-	100,00
UD F.do L.R. 4/2013 - contrib. competitività imprese				
consistenza iniziale	-	2.490.933,45		
totale Dare		713.734,53		
totale Avere		-		
VALORE AL 31.12.20	-	1.777.198,92	-	2.490.933,45
UD F.do L.R. 4/2013 - contrib. creaz. Reti dom. 2015				
consistenza iniziale	-	402.700,53		
totale Dare		-		
totale Avere		-		
VALORE AL 31.12.20	-	402.700,53	-	402.700,53
UD F.do L.R. 4/2013 - contrib. creaz. reti domande 2017				
consistenza iniziale	-	201.213,08		
totale Dare		-		
totale Avere	-	110.369,93		
VALORE AL 31.12.20	-	311.583,01	-	201.213,08
UD F.do L.R. 4/2005 anno 2014 tutti i settori				
consistenza iniziale	-	411.879,10		
totale Dare		-		
totale Avere		-		
VALORE AL 31.12.20	-	411.879,10	-	411.879,10
UD F.do L.R. 11/2011 impr.femm.le-DOM.2015				
consistenza iniziale	-	312.613,76		
totale Dare		1.681,18		
totale Avere	-	127.480,19		
VALORE AL 31.12.20	-	438.412,77	-	312.613,76
UD F.do L.R. 11/2011 impr.femm.le-DOM.2017				
consistenza iniziale	-	113.411,45		
totale Dare		-		
totale Avere	-	109.563,87		
VALORE AL 31.12.20	-	222.975,32	-	113.411,45
UD F.do L.R. 5/2012 impr. giov.le-dom. 2015				
consistenza iniziale	-	266.079,47		
totale Dare		-		
totale Avere		-		
VALORE AL 31.12.20	-	266.079,47	-	266.079,47
UD F.do L.R. 5/2012 imprend. giov.le - dom. 2017				
consistenza iniziale	-	192.015,95		
totale Dare		-		

totale Avere	-	64.735,14			
VALORE AL 31.12.20	-	256.751,09	-	192.015,95	33,71
UD F.DO L.R. 34/15 DIAGNOSI ENERGETICHE AUDIT					
consistenza iniziale	-	262.563,90			
totale Dare		-			
totale Avere	-	4.970,00			
VALORE AL 31.12.20	-	267.533,90	-	262.563,90	1,89
UD F.do L.R. 45/2017 - Contrib. Auto Fondi 2018					
consistenza iniziale	-	269.475,59			
totale Dare		911.459,25			
totale Avere	-	641.983,66			
VALORE AL 31.12.20	-	-	-	269.475,59	100,00
UD Fondo LR 4/14 biciclette a pedalata assistita					
consistenza iniziale		-		-	
totale Dare		396,00		200.140,65	
totale Avere	-	996,00	-	200.140,65	
VALORE AL 31.12.20	-	600,00		-	100,00
UD Fondo spese future per accantonamenti non puntuali					
consistenza iniziale	-	206.757,81			
totale Dare		6.287,92			
totale Avere	-	1.172,67			
VALORE AL 31.12.20	-	201.642,56	-	206.757,81	2,47
UD fondo LR 5/12 imprend. Giovanile dom. 2019					
consistenza iniziale	-	713.390,59		-	
totale Dare		713.390,59		-	
totale Avere		-			
VALORE AL 31.12.20	-	-	-	713.390,59	100,00
UD Fondo protez. Civile DCR 14/2019					
consistenza iniziale	-	362.975,99			
totale Dare		295.497,15			
totale Avere	-	18.808,03			
VALORE AL 31.12.20	-	86.286,87	-	362.975,99	76,23
UD Fondo protez. Civile DCR 17/2019					
consistenza iniziale	-	973.216,47		-	
totale Dare		-			
totale Avere	-	361.410,99			
VALORE AL 31.12.20	-	1.334.627,46	-	973.216,47	37,14
UD fondo LR 11/2011 IMPR. FEMMINILE DOM 2019					
consistenza iniziale	-	1.566.106,81			
totale Dare		1.728.616,40			
totale Avere	-	303.630,44			
VALORE AL 31.12.20	-	141.120,85	-	1.566.106,81	90,99
UD. FONDO LR 3/15 SERVIZI INNOVATIVI					
consistenza iniziale	-	965.732,21			
totale Dare		1.235.790,50			
totale Avere	-	294.732,01			
VALORE AL 31.12.20	-	24.673,72	-	965.732,21	97,45
UD F.do L.R. 45/2017 - Contrib. Auto Fondi 2019					
consistenza iniziale		-		-	

totale Dare		1.236.527,16	-	
totale Avere	-	1.236.527,16		
VALORE AL 31.12.20		-	-	100,00
UD FONDO LR 4/15 PROGR. PLURIENN. ANNO 2019				
consistenza iniziale	-	1.657.231,04	-	
totale Dare		1.657.231,04	-	
totale Avere				
VALORE AL 31.12.20		-	1.657.231,04 -	100,00
UD FONDO BANDO PID 2019				
consistenza iniziale	-	40.000,00	-	
totale Dare		40.000,00		
totale Avere		-		
VALORE AL 31.12.20		-	40.000,00 -	100,00
UD F.do L.R. 4/2013 - contrib. creaz. reti domande 2020				
consistenza iniziale		-	-	
totale Dare		917.380,37		
totale Avere	-	943.306,87		
VALORE AL 31.12.20	-	25.926,50	-	100,00
UD F.do L.R. 45/2017 - Contrib. Auto Fondi 2020				
consistenza iniziale		-	-	
totale Dare		1.101.540,75		
totale Avere	-	1.123.554,73		
VALORE AL 31.12.20	-	22.013,98	-	100,00
PN F.do LR 11/2011 - Impr. Femm.le - dom. 2017				
consistenza iniziale	-	22.426,08		
totale Dare		1.285,84		
totale Avere	-	23.160,73		
VALORE AL 31.12.20	-	44.300,97	- 22.426,08	97,54
PN F.do LR 2/1991 - Programmi Pluriennali dom. 2017				
consistenza iniziale	-	9.665,56		
totale Dare		-		
totale Avere	-	24.373,10		
VALORE AL 31.12.20	-	34.038,66	- 9.665,56	252,16
PN F.do LR 3/2015 RILANCIMPRESA - art. 24 COWORKING E FABLAB DOM. 2017				
consistenza iniziale	-	48.567,00		
totale Dare		-		
totale Avere		-		
VALORE AL 31.12.20	-	48.567,00	- 48.567,00	-
PN F.do LR. 5/2012 - Impr. Giovanile - domande 2017				
consistenza iniziale	-	35.239,74		
totale Dare		-		
totale Avere	-	12.996,74		
VALORE AL 31.12.20	-	48.236,48	- 35.239,74	36,88
PN F.do LR. 4/2013 - Aggregazione in rete - domande 2017				
consistenza iniziale	-	88.093,38		
totale Dare		-		
totale Avere		-		
VALORE AL 31.12.20	-	88.093,38	- 88.093,38	-
PN F.do LR. 34/2015 - Diagnosi Energetiche - domande 2018				

consistenza iniziale	-	126.277,35			
totale Dare		-			
totale Avere		-			
VALORE AL 31.12.20	-	126.277,35	-	126.277,35	-
PN FONDO LR 4/14 ACQUISTO BICICLETTE A PEDALATA ASSISTITA					
consistenza iniziale	-	0,90			
totale Dare		-			
totale Avere		-			
VALORE AL 31.12.20	-	0,90	-	0,90	-
PN FONDO LR 5/12 imprend. Giov. Domande 2019					
consistenza iniziale	-	385.971,90			
totale Dare		386.972,83			
totale Avere	-	2.182,07			
VALORE AL 31.12.20	-	1.181,14	-	385.971,90	- 99,69
PN FONDO LR 11/11 IMPR. FEMM. DOMANDE 2019					
consistenza iniziale	-	833.224,18			
totale Dare		991.225,08			
totale Avere	-	162.313,22			
VALORE AL 31.12.20	-	4.312,32	-	833.224,18	- 99,48
PN FONDO LR 13/19 ARTT. 13-14 acquisizione servizi per l'innovazione					
consistenza iniziale	-	508.191,44			
totale Dare		666.192,34			
totale Avere	-	158.000,90			
VALORE AL 31.12.20	-	-	-	508.191,44	- 100,00
PN FONDO LR 45/17 ART. 4 rottamazione veicoli da EURO 0 A EURO 4					
consistenza iniziale		-		-	
totale Dare		438.431,26			
totale Avere	-	438.431,26			
VALORE AL 31.12.20				-	-
PN F.do LR. 4/2013 - Aggregazione in rete - Domande 2020					
consistenza iniziale		-		-	
totale Dare		446.304,48		-	
totale Avere	-	511.105,11			
VALORE AL 31.12.20	-	64.800,63		-	100,00
PN FONDO LR 2/91 PROGRAMMI PLURIENNALI 2019					
consistenza iniziale	-	707.762,11		-	
totale Dare		707.762,12		-	
totale Avere					
VALORE AL 31.12.20		0,01	-	707.762,11	- 100,00
PN F.do LR. 45/2017 ART. 4 - Contributi Auto FONDI 2020					
consistenza iniziale		-		-	
totale Dare		613.568,74		-	
totale Avere	-	615.691,14			
VALORE AL 31.12.20	-	2.122,40		-	100,00
PNUD FONDO CONCESSIONARIO PER RECUPERO RUOLI					
consistenza iniziale	-	18.503,47			
totale Dare		2.392,85			
totale Avere	-	25.821,68			
VALORE AL 31.12.20	-	41.932,30	-	18.503,47	126,62
Tot : 261 ALTRI FONDI	-	12.590.164,25	-	20.012.994,83	- 37,09

Tot : 26	FONDI PER RISCHI ED ONERI	-	12.590.164,25	-	20.012.994,83	-	37,09
27	RATEI E RISCOINTI PASSIVI (allegato n. 18)						
	Ratei passivi				-		-
Tot. 270 RATEI PASSIVI					-		-
271	RISCOINTI PASSIVI						
	PN Risconti passivi						
	consistenza iniziale	-	241.237,10				
	totale Dare		151.931,70				
	totale Avere	-	64.809,51				
	VALORE AL 31.12.20	-	154.114,91	-	241.237,10	-	36,11
	Risconti passivi PARCHEGGIO SCAMBIATORE						
	consistenza iniziale	-	2.220.751,80				
	totale Dare		141.215,24				
	totale Avere		-				
	VALORE AL 31.12.20	-	2.079.536,56	-	2.220.751,80	-	6,36
	UD Risconti passivi						
	consistenza iniziale	-	581.169,54				
	totale Dare		388.616,31				
	totale Avere	-	361.607,10				
	VALORE AL 31.12.20	-	554.160,33	-	581.169,54	-	4,65
	Risconto passivo Diritto Annuale 20%						
	consistenza iniziale		-				
	totale Dare		-				
	totale Avere	-	338.894,29				
	VALORE AL 31.12.20	-	338.894,29		-		100,00
Tot : 271	RISCOINTI PASSIVI	-	3.126.706,09	-	3.043.158,44	-	2,75
Tot : 27	RATEI E RISCOINTI PASSIVI	-	3.126.706,09	-	3.043.158,44	-	2,75
T O T A L E P A S S I V O		-	47.008.032,82	-	53.692.608,77	-	12,45
TOT. PASSIVO E PATRIMONIO NETTO		-	105.495.487,30	-	110.094.051,00	-	4,18
28	CONTI D'ORDINE (allegato n. 19)						
	Creditori c/impegni						
	consistenza iniziale	-	5.400.301,93				
	variazione in diminuzione		1.288.859,25				
	VALORE AL 31.12.20	-	4.111.442,68	-	5.400.301,93	-	23,87
Tot : 28	CONTI D'ORDINE	-	4.111.442,68	-	5.400.301,93	-	23,87
T O T A L E G E N E R A L E		-	109.606.929,98	-	115.494.352,93	-	-5,10

3 CONTO ECONOMICO

31 PROVENTI CORRENTI **Totale Dare** **Totale Avere** **Saldo al 31.12.20**

310 DIRITTO ANNUALE

3100 DIRITTO ANNUALE

Mastro Liv 5 : 3100 DIRITTO ANNUALE

Diritto Annuale	1.402.560,61	-8.317.739,62	-6.915.179,01
Restituzione Diritto Annuale	1.127,42	0,00	1.127,42
Sanzioni da diritto annuale anno in corso	159,7	-588.326,23	-588.166,53
Interessi su diritto annuale non pagato anno in corso	13,94	-4.742,87	-4.728,93
Diritto Annuale incremento 20% anno 2020	338.894,29	-1.383.035,80	-1.044.141,51

Tot : 3100 DIRITTO ANNUALE	1.742.755,96	-10.293.844,52	-8.551.088,56
-----------------------------------	---------------------	-----------------------	----------------------

Tot : 310 DIRITTO ANNUALE	1.742.755,96	-10.293.844,52	-8.551.088,56
----------------------------------	---------------------	-----------------------	----------------------

311 DIRITTI DI SEGRETERIA

3110 DIRITTI DI SEGRETERIA

Diritti Registro imprese	125.772,50	-2.963.849,27	-2.838.076,77
Diritti Commercio estero, int. e ind.	870	-135.205,20	-134.335,20
Diritti Albi e Ruoli	10.691,40	-25.658,60	-14.967,20
Diritti Regolazione mercato	10.568,00	-39.509,59	-28.941,59
Diritti Mud	0	-65.650,00	-65.650,00
Diritti ufficio metrico provinciale	30.682,00	-111.129,85	-80.447,85
Sanzioni verbali RI/REA	0	-26.395,95	-26.395,95
Sanzioni ordinanze regolazione mercato	196	-19.072,18	-18.876,18
Diritti di segreteria SERVIZI INNOVATIVI	132.865,00	-474.130,80	-341.265,80
Restituzione diritti dell'anno in corso	718,33	-74,00	644,33

Tot : 3110 DIRITTI DI SEGRETERIA	312.363,23	-3.860.675,44	-3.548.312,21
---	-------------------	----------------------	----------------------

Tot : 311 DIRITTI DI SEGRETERIA	312.363,23	-3.860.675,44	-3.548.312,21
--	-------------------	----------------------	----------------------

CONTRIBUTI TRASFERIMENTI ED ALTRE ENTRATE

Mastro Liv 5 : 3120 CONTRIBUTI TRASFERIMENTI ED ALTRE ENTRATE

PN Rimborsi da regione per attività delegate	44.869,84	-399.438,12	-354.568,28
UD Rimborsi da regione per attività delegate	127.201,16	-811.481,49	-684.280,33
PN - Sanzioni carburanti a prezzo ridotto (delega reg.le)	0,00	-1.824,83	-1.824,83
PN - Contr.reg.benzina e gasolio prezzo ridotto	0,00	-87.455,00	-87.455,00
PN - Benzina e gasolio reg. a prezzo ridotto	67.788,33	-266.116,83	-198.328,50
Contributi fondo Perequativo per progetti	0,00	-121.928,02	-121.928,02
PN Fondo Promozione per progetti LR 30/2007 anno 2020	778.662,73	-1.039.037,20	-260.374,47
Contributi da altri enti pubblici	0,00	-23.723,48	-23.723,48
UD - Rimborso spese albo artigiani/CPA	0,00	-246.302,89	-246.302,89
PN - Rimborso spese albo artigiani/CPA	0,00	-132.267,68	-132.267,68
UD - Benzina e gasolio reg. a prezzo ridotto	373.821,00	-769.502,04	-395.681,04
UD - Contr.reg.benzina e gasolio prezzo ridotto	0,00	-131.298,00	-131.298,00
UD Sanzioni carburanti a prezzo ridotto (delega reg.le)	0,00	-4.012,87	-4.012,87
Emolumenti da terzi per dirigenti camerati	0,00	-5.054,00	-5.054,00
Restituzione contributi trasferimenti ed altre entrate	34,23	0,00	34,23
Entrate per contributo regionale parcheggio scambiator capitale	0,00	-141.215,24	-141.215,24
Entrate per contributo regionale parcheggio scambiator nteresse	0,00	-16.521,27	-16.521,27
Locazione Casa Formazione istituzionale	0,00	-65.845,00	-65.845,00
Altri Rimborsi, recuperi e proventi istituzionali	62.246,03	-167.066,09	-104.820,06
Recupero spese postali su sanzioni	73,80	-28.297,04	-28.223,24
Emolumenti da terzi per funzionari camerati	0,00	-108,00	-108,00

UD Fondo Promozione per progetti LR 30/2007 anno 2020	214.659,75	-473.402,80	-258.743,05
Tot: 3120 CONTRIBUTI TRASFERIMENTI ED ALTRE ENTRATE	1.669.356,87	-4.931.897,89	-3.262.541,02
Tot: 312 CONTRIBUTI TRASFERIMENTI ED ALTRE ENTRATE	1.669.356,87	-4.931.897,89	-3.262.541,02
313 PROVENTI GESTIONE SERVIZI			
3130 PROVENTI GESTIONE SERVIZI			
Proventi commercio estero (Carnet ATA)	0,00	-2.762,50	-2.762,50
Proventi per operazioni a premio	0,00	-4.664,00	-4.664,00
Proventi per visite periodiche	0,00	-820,00	-820,00
Sconti abbuoni arrotondamenti	0,00	-1,15	-1,15
Registro imprese Libri Digitali	0,00	-100,00	-100,00
Proventi locazione sale camerali	1.283,61	-2.713,61	-1.430,00
Proventi da vendita pubblicazioni	121,61	-463,34	-341,73
Prestazioni di servizi	13.654,13	-27.684,03	-14.029,90
Rimborso spese OCM	2.145,00	-4.225,00	-2.080,00
Proventi per iniziative comunitarie	22.538,16	-208.034,89	-185.496,73
Proventi per conciliazioni e mediazioni	1.353,33	-61.941,01	-60.587,68
Tot.: 3130 PROVENTI GESTIONE SERVIZI	41.095,84	-313.409,53	-272.313,69
Tot: 313 PROVENTI GESTIONE SERVIZI	41.095,84	-313.409,53	-272.313,69
314 VARIAZIONE DELLE RIMANENZE			
3140 VARIAZIONE DELLE RIMANENZE			
Rimanenze Iniziali	162.226,56	0,00	162.226,56
Rimanenze Finali	1.902,37	-145.091,05	-143.188,68
			0,00
Tot : 3140 VARIAZIONE DELLE RIMANENZE	164.128,93	-145.091,05	19.037,88
Tot : 314 VARIAZIONE DELLE RIMANENZE	164.128,93	-145.091,05	19.037,88
Tot : 31 PROVENTI CORRENTI	3.929.700,83	-19.544.918,43	-15.615.217,60
32 ONERI CORRENTI			
320 PERSONALE			
COMPETENZE AL PERSONALE			
Retribuzione Ordinaria	5.240.409,24	-2.679.144,31	2.561.264,93
Retribuzione straordinaria	63.327,74	-19.558,56	43.769,18
Retribuzione di posizione e risultato P.O.	236.401,38	-105.305,53	131.095,85
Risorse dec.dipendenti e indennità varie	452.405,15	-96.955,56	355.449,59
Retribuz pos.e risult.dirigenti	358.814,63	-144.050,01	214.764,62
Tot : 3210 COMPETENZE AL PERSONALE	6.351.358,14	-3.045.013,97	3.306.344,17
3220 ONERI SOCIALI			
Oneri Previdenziali, assistenziali	1.575.260,56	-789.815,48	785.445,08
Oneri Inail dipendenti	16.056,26	0,00	16.056,26
Tot : 3220 ONERI SOCIALI	1.591.316,82	-789.815,48	801.501,34
3230 ACCANTONAMENTI T.F.R.			
Accantonamento T.F.R.	47.916,56	0,00	47.916,56
Accantonamento F.I.A.	217.314,70	0,00	217.314,70

Tot : 3230	ACCANTONAMENTI T.F.R.	265.231,26	0,00	265.231,26
-------------------	------------------------------	-------------------	-------------	-------------------

3240 ALTRI COSTI

Interventi assistenziali	26.850,00	0,00	26.850,00
--------------------------	-----------	------	-----------

Tot : 3240	ALTRI COSTI	26.850,00	0,00	26.850,00
-------------------	--------------------	------------------	-------------	------------------

Tot : 320	PERSONALE	8.234.756,22	-3.834.829,45	4.399.926,77
------------------	------------------	---------------------	----------------------	---------------------

325 FUNZIONAMENTO

3250 PRESTAZIONE DI SERVIZI

Oneri per assicurazioni	92.000,00	0,00	92.000,00
Costi sicurezza	69.660,18	-3.518,25	66.141,93
Spese di rappresentanza - vincolate (Presidente)	627,08	0,00	627,08
Spese postali	2.697,14	-3,45	2.693,69
Spese telefoniche	29.468,00	-3.468,59	25.999,41
Oneri acquedotto e fognatura	5.484,25	-32,40	5.451,85
Spese Riscaldamento	80.957,35	-3.814,42	77.142,93
Spese tenuta ccp	1.026,08	-636,36	389,72
Oneri condominiali su beni di proprietà	2.353,79	0,00	2.353,79
Spese per servizi bancari	19.582,20	0,00	19.582,20
Spese legali per liti, controversie e risarcimento danni	26.399,55	0,00	26.399,55
consulenze tecniche	3.665,63	0,00	3.665,63
Consulenze soggette a vincolo	7.295,60	0,00	7.295,60
Pulizia locali	155.063,26	-366,00	154.697,26
Spese sorveglianza	3.068,30	-115,90	2.952,40
Manutenzione immobili-impianti NON VINCOLATO DL 78/10	83.929,52	0,00	83.929,52
Manutenzione immobili-impianti VINCOLATO DL 78/10	70.408,21	-672,92	69.735,29
Manutenzione mobili ed attrezzature	11.712,55	0,00	11.712,55
Facchinaggio, trasporti, etc	3.924,90	0,00	3.924,90
Oneri gestione archivio	6.210,47	0,00	6.210,47
Servizi vari (facoltativi)	23.620,77	0,00	23.620,77
Servizi obbligatori	13.549,52	0,00	13.549,52
Costi informatizzazione	423.042,83	-271.602,21	151.440,62
Gestione IC Outsourcing	4.949,20	0,00	4.949,20
Costi automazione manutenzione	43.360,37	-920,22	42.440,15
Automazione Call Center	27.884,39	-27.884,39	0,00
Servizi per la promozione economica	355.852,64	-665,33	355.187,31
Spese di riscossione diritto annuale e altre entrate	63.285,48	-11.116,36	52.169,12
Energia elettrica	73.873,73	-3.364,46	70.509,27
Formazione VINCOLATA	21.589,00	-800,00	20.789,00
Spese servizio mensa	44.032,00	0,00	44.032,00
Missioni del personale - VINCOLATO	10.417,15	-3.667,25	6.749,90
Formazione NON VINCOLATA	380,00	0,00	380,00
Gestione IC Outsourcing EVASIONE BILANCI	13.135,40	0,00	13.135,40
Gestione IC Outsourcing REGOLAZIONE DEL MERCATO	67.500,00	0,00	67.500,00

Tot : 3250	PRESTAZIONE DI SERVIZI	1.862.006,54	-332.648,51	1.529.358,03
-------------------	-------------------------------	---------------------	--------------------	---------------------

3260 GODIMENTO DI BENI DI TERZI

Spese condominiali	1.203,58	-282,24	921,34
Locazioni passive immobili	19.584,00	0,00	19.584,00
Noleggio mobili ed attrezzature	7.934,92	0,00	7.934,92
Noleggio autom. e spese trasporto	16.831,19	-739,28	16.091,91

Tot : 3260	GODIMENTO DI BENI DI TERZI	45.553,69	-1.021,52	44.532,17
-------------------	-----------------------------------	------------------	------------------	------------------

3270 ONERI DIVERSI DI GESTIONE

Oneri acquisto libri e giornali	1.333,42	-218,25	1.115,17
Acquisto carta	5.391,57	0,00	5.391,57
Oneri Postali	20.212,25	-1.771,10	18.441,15

Materiali di consumo	1.803,17	-67,10	1.736,07
Cancelleria	16.467,82	0,00	16.467,82
Documenti commercio estero (carnet ATA)	10.819,52	0,00	10.819,52
Spese stampati	2.467,79	0,00	2.467,79
Arrotondamenti passivi	18,23	0,00	18,23
Imposte e tasse	156.073,15	0,00	156.073,15
Imposta di bollo	1.565,86	-39,30	1.526,56
Oneri vari di funzionamento	2.160,67	0,00	2.160,67
Irap su stipendi al personale	527.705,95	-265.438,05	262.267,90
Irap su gettoni e compensi	2.138,73	-610,30	1.528,43
Versamenti allo Stato e contenimento della spesa	804.565,51	0,00	804.565,51
Costi per concorsi	2.440,00	0,00	2.440,00
Tot : 3270 ONERI DIVERSI DI GESTIONE	1.555.163,64	-268.144,10	1.287.019,54

3280 QUOTE ASSOCIATIVE

Partecipazione Fondo perequativo	215.294,53	0,00	215.294,53
Contributi associativi	46.502,00	0,00	46.502,00
Contributo ordinario Unioncamere Nazionale	225.585,87	0,00	225.585,87
Tot : 3280 QUOTE ASSOCIATIVE	487.382,40	0,00	487.382,40

3290 ORGANI ISTITUZIONALI

Compensi Ind. e rimborsi Giunta	27,83	0,00	27,83
Compensi Ind. e rimborsi Collegio dei Revisori	36.397,54	0,00	36.397,54
Compensi Ind. e rimborsi Componenti C.P.A.	10.590,72	-3.126,67	7.464,05
Compensi Ind. e rimborsi Componenti Commissioni (esclusa CPA)	6.772,39	-529,35	6.243,04
SIPERT - Costi per missioni organi	401,68	-158,41	243,27
Compensi Ind. e rimborsi Organismo Indipendente di V. one	17.941,58	0,00	17.941,58
Costi per missioni organi	1.164,27	-468,65	695,62
Oneri sociali su commissioni	2.742,47	-907,21	1.835,26
Tot : 3290 ORGANI ISTITUZIONALI	76.038,48	-5.190,29	70.848,19

Tot : 325 FUNZIONAMENTO	4.026.144,75	-607.004,42	3.419.140,33
--------------------------------	---------------------	--------------------	---------------------

330 INTERVENTI ECONOMICI

3300 INTERVENTI ECONOMICI

Interventi Economici CCIAA	294.226,66	-294.226,66	0,00
Interventi finanziati da L.R. 30/07 anno 2020	541.149,34	-20.031,82	521.117,52
Interventi gestiti da ConCentro	868.754,34	-77.055,56	791.698,78
Interventi gestiti da Iter Scrl	1.359.706,75	0,00	1.359.706,75
Contributi per iniziative promozionali	1.093.478,86	-16.486,30	1.076.992,56
Materiale promozionale	146,40	0,00	146,40
Spese di trasporto	895,04	-178,00	717,04
Pubblicità e propaganda su stampa	110.643,15	0,00	110.643,15
Compensi occasionali	17.614,53	0,00	17.614,53
Prestazioni professionali	111.325,75	-6.200,80	105.124,95
Manutenzioni e servizi informatici	6.832,00	-732,00	6.100,00
Altri costi	803.182,73	-33.997,72	769.185,01
Pubblicità e propaganda su radio e tv	3.294,00	0,00	3.294,00
Tot : 3300 INTERVENTI ECONOMICI	5.211.249,55	-448.908,86	4.762.340,69

Tot : 330 INTERVENTI ECONOMICI	5.211.249,55	-448.908,86	4.762.340,69
---------------------------------------	---------------------	--------------------	---------------------

340 AMMORTAMENTI ED ACCANTONAMENTI

3400 IMMOB. IMMATERIALI

Amm.to Concessioni e licenze	10.589,73	0,00	10.589,73
Amm.to altre spese pluriennali	958,92	0,00	958,92
Tot : 3400 IMMOB. IMMATERIALI	11.548,65	0,00	11.548,65
3410 IMMOB. MATERIALI			
Amm.to Fabbricati Sede secondaria	21.936,91	0,00	21.936,91
Amm.to Impianti speciali di comunicazione	19.474,95	0,00	19.474,95
Amm.to Impianti Generici	21.136,90	0,00	21.136,90
Amm. immob. sede CCIAA, 4 - 1,5%	58.507,36	0,00	58.507,36
Amm. immob. autor. CCIAA - 1,5%	441,95	0,00	441,95
Amm. immob. Cividale - 2%	7.793,90	0,00	7.793,90
Amm. immob. V. Morpurgo, 12 - 1,5%	43.393,57	0,00	43.393,57
Amm. immob. Pradamano - 2%	859,14	0,00	859,14
Amm. Immob.Viale Palmanova	3.875,71	0,00	3.875,71
Amm.to Opere Parcheggio Scambiatore	140.256,32	0,00	140.256,32
Amm. climatizzatore - 15%	24.878,61	0,00	24.878,61
Amm. immob tecniche antincendio/furto	7.330,97	0,00	7.330,97
Amm. ascensori 7,5%	2.592,97	0,00	2.592,97
Amm. impianti specifici audio/video	3.365,13	0,00	3.365,13
Amm.attrezz.non inform.	9.114,24	0,00	9.114,24
Amm.attrezz. Informatiche	37.539,67	0,00	37.539,67
Amm.to Mobili	6.515,93	0,00	6.515,93
Amm.to Arredi	30.784,99	0,00	30.784,99
Tot : 3410 IMMOB. MATERIALI	439.799,22	0,00	439.799,22
3420 SVALUTAZIONE CREDITI			
Svalutazione Crediti oblazioni e Sanzioni	25.532,59	0,00	25.532,59
Svalutazione Crediti v/clienti	22.892,42	0,00	22.892,42
Accant. fondo svalutaz. diritto annuale	1.896.263,29	0,00	1.896.263,29
Accant. fondo svalutaz.increm.20% diritto annuale - anno 2020	281.551,99	0,00	281.551,99
Tot : 3420 SVALUTAZIONE CREDITI	2.226.240,29	0,00	2.226.240,29
3430 FONDI RISCHI ED ONERI			
Accantonamento fondo spese future	109.058,00	0,00	109.058,00
Altri accantonamenti	88.562,21	-40.922,97	47.639,24
Tot : 3430 FONDI RISCHI ED ONERI	197.620,21	-40.922,97	156.697,24
Tot : 340 AMMORTAMENTI ED ACCANTONAMENTI	2.875.208,37	-40.922,97	2.834.285,40
Tot : 32 ONERI CORRENTI	20.347.358,89	-4.931.665,70	15.415.693,19
Tot : 30 RISULTATO GESTIONE CORRENTE	24.277.059,72	-24.476.584,13	-199.524,41
Mastro Liv 2 : 35 GESTIONE FINANZIARIA			
350 PROVENTI FINANZIARI			
3500 PROVENTI FINANZIARI			
Interessi attivi	0,00	-4,85	-4,85
Interessi Attivi c/Bankitalia	0,00	-153,03	-153,03
Interessi su prestiti al personale	0,00	-7.395,84	-7.395,84
Tot : 3500 PROVENTI FINANZIARI	0,00	-7.553,72	-7.553,72
Tot : 350 PROVENTI FINANZIARI	0,00	-7.553,72	-7.553,72
351 ONERI FINANZIARI			

3510 ONERI FINANZIARI

Interessi passivi parcheggio scambiatore	16.521,27	0,00	16.521,27
--	-----------	------	-----------

Tot : 3510 ONERI FINANZIARI	16.521,27	0,00	16.521,27
------------------------------------	------------------	-------------	------------------

Tot : 351 ONERI FINANZIARI	16.521,27	0,00	16.521,27
-----------------------------------	------------------	-------------	------------------

Tot : 35 GESTIONE FINANZIARIA	16.521,27	-7.553,72	8.967,55
--------------------------------------	------------------	------------------	-----------------

36 GESTIONE STRAORDINARIA

360 PROVENTI STRAORDINARI

3600 PROVENTI STRAORDINARI

EX CCIAA UD - Sopravvenienze attive	0,00	-659.412,59	-659.412,59
EX CCIAA PN - Sopravvenienze attive	2.250,00	-690.771,23	-688.521,23
PNUD Sopravvenienze Attive	1.017.607,52	-1.040.892,67	-23.285,15
Plusvalenze da alienazioni/scigliamenti	1.042,15	-2.084,30	-1.042,15
Diritto ann. - Sopravvenienze attive	4.329,91	-100.963,20	-96.633,29
INTERESSI D.A. - Sopravvenienze attive	1,71	-57,88	-56,17
SANZIONI D.A. - Sopravvenienze attive	42,73	-24.049,93	-24.007,20
Risarcimento danni	0,00	-430,00	-430,00

Tot : 3600 PROVENTI STRAORDINARI	1.025.274,02	-2.518.661,80	-1.493.387,78
---	---------------------	----------------------	----------------------

Tot : 360 PROVENTI STRAORDINARI	1.025.274,02	-2.518.661,80	-1.493.387,78
--	---------------------	----------------------	----------------------

361 ONERI STRAORDINARI

3610 ONERI STRAORDINARI

EX CCIAA UD - Sopravvenienze passive	7.726,73	-87,84	7.638,89
EX CCIAA PN - Sopravvenienze passive	556.341,51	-5.423,67	550.917,84
PNUD Sopravvenienze Passive	585.120,08	-571.260,35	13.859,73
Diritto annuale - Sopravvenienze Passive	1.888,39	-806,40	1.081,99
INTERESSI D.A. Sopravvenienze Passive	27,42	0,00	27,42
SANZIONI D.A. - Sopravvenienze passive	18.542,09	0,00	18.542,09
Ammende multe e sanzioni	40,05	0,00	40,05

Tot : 3610 ONERI STRAORDINARI	1.169.686,27	-577.578,26	592.108,01
--------------------------------------	---------------------	--------------------	-------------------

Tot : 361 ONERI STRAORDINARI	1.169.686,27	-577.578,26	592.108,01
-------------------------------------	---------------------	--------------------	-------------------

Tot : 36 GESTIONE STRAORDINARIA	2.194.960,29	-3.096.240,06	-901.279,77
--	---------------------	----------------------	--------------------

37 RETTIFICHE DI VALORE ATT. FINANZIARIA

371 SVALUTAZIONE ATTIVO PATRIMONIALE

3710 SVALUTAZIONE ATTIVO PATRIMONIALE

Svalutazione da partecipazioni		0,00	0,00
--------------------------------	--	------	------

Tot : 3710 SVALUTAZIONE ATTIVO PATRIMONIALE	0,00	0,00	0,00
--	-------------	-------------	-------------

Tot : 371 SVALUTAZIONE ATTIVO PATRIMONIALE	0,00	0,00	0,00
---	-------------	-------------	-------------

Tot : 37 RETTIFICHE DI VALORE ATT.FINANZIARIA			
--	--	--	--

Tot : 3 CONTO ECONOMICO	26.488.541,28	-27.580.377,91	-1.091.836,63
--------------------------------	----------------------	-----------------------	----------------------

C.C.I.A.A. DI PORDENONE - UDINE

Immobilizzazioni materiali e immateriali al 31.12.2020

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

categoria descrizione del cespite	acq. anni preced. amm.to ordin.	var. anno corrente var. fondo amm.	valore cespiti amm.to accel.	f.do amm.to preced. fondo totale	coeff. adott. res. da amm.
PN Altre spese pluriennali - 110316	49.934,61	-	49.934,61	46.372,13	20%
PN Fondo ammortamento altre spese pluriennali - 110317	958,92	-	-	47.331,05	2.603,56
PN Software - 110001	121.311,29	-	121.311,29	121.311,29	33,33%
PN Fondo ammortamento software - 110002	0,00	-	-	121.311,29	-
UD- Software - 110005	408.556,73	-	408.556,73	408.556,73	20%
UD -Fondo ammortamento software - 110006	-	-	-	408.556,73	-
UD - Concessioni e licenze - 110101	385.527,62	20.094,74	405.622,36	363.961,32	20%
UD -Fondo ammortamento concessioni e licenze - 110102	10.349,55	-	-	374.310,87	31.311,49
PNUD PN - Concessioni e licenze - 110103	-	1.921,50	1.921,50	-	25%
PNUD PN -Fondo ammortamento concessioni e licenze - 110104	240,18	-	-	240,18	1.681,32
PN Manutenzioni su beni di terzi - 110318	210,00	-	210,00	210,00	20%
PN Fondo amm.to manutenzioni su beni di terzi - 110319	-	-	-	210,00	-
T O T A L E	965.540,25	22.016,24	987.556,49	940.411,47	
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	11.548,65	-	-	951.960,12	35.596,37

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI**Immobili**

categoria descrizione del cespite	acq. anno preced. amm.to ordin.	var. anno corrente var. fondo amm.	valore cespiti amm.to accel.	f.do amm.to preced. fondo totale	coeff. adott. res. da amm.
PN Sede camerale secondaria 111011	2.823.785,14	74.484,04	2.898.269,18	1.648.496,11	1%
PN Fondo amm.to Sede camerale secondaria - 111052	14.081,82	-	-	1.662.577,93	1.235.691,25
PN Palazzo Montereale Mantica - 111012	924.461,64	-	924.461,64	410.198,72	1%
PN Fondo ammortamento Palazzo M. Mantica - 111053	7.382,59	-	-	417.581,31	506.880,33
PN Garages Vicolo del Lavatoio - 111050	62.491,28	-	62.491,28	24.219,17	1%
PN Fondo ammortamento Garages V. del Lavatoio - 111051	472,50	-	-	24.691,67	37.799,61
PN Opere parcheggio scambiatore - 111009	2.805.126,43	-	2.805.126,43	587.938,10	5%
PN Fondo amm.to Opere Parcheggio Scambiatore - 111013	140.256,32	-	-	728.194,42	2.076.932,01
PN Immobilizzazioni in corso ed acconti - 111015	58.762,73	- 45.003,88	13.758,85		13.758,85
PN Immobilizzazioni in corso ed acconti per opere parcheggio scambiatore - 111016	23.467,99	-	23.467,99		23.467,99
UD - Immobile sede via Morpurgo 4 - 111017	4.489.886,41	-	4.489.886,41	1.099.631,55	1,5%
UD - Fondo ammortamento immobile sede 111018	58.507,36	-	-	1.158.138,91	3.331.747,50
UD - Terreno immobile sede - 111019	500.958,03	-	500.958,03	119.628,77	
UD F.do ripristino terreno su immobile sede - 111020	-	-	-	119.628,77	381.329,26
UD Immobile autorimessa -111021	38.892,30	-	38.892,30	11.638,64	1,5%
UD F.do ammortamento immobile autorimessa - 111022	441,95	-	-	12.080,59	26.811,71
UD Terreno su autorimessa - 111023	9.723,08	-	9.723,08	2.321,87	
UD F.do ripristino terreno su autorimessa - 111024	-	-	-	2.321,87	7.401,21
UD Immobile Cividale - 111025	475.237,70	-	475.237,70	186.863,45	2%
UD F.do amm.to Immobile Cividale - 111026	7.793,90	-	-	194.657,35	280.580,35
UD Immobile via Morpurgo 12 - 111027	3.796.310,97	-	3.796.310,97	1.120.374,21	1,5%

UD F.do amm.to Immobile via Morpurgo 12 -111028	43.393,57	-	-	1.163.767,78	2.632.543,19
UD Terreno Imm. via Morpurgo 12 -111029	949.077,74	-	949.077,74	222.463,82	
UD F.do ripristino Terreno Imm.via Morpurgo 12 - 111030	-	-	-	222.463,82	726.613,92
UD Magazzino Pradamano -111031	48.971,42	-	48.971,42	15.412,30	2%
UD F.do amm.to magazzino Pradamano -111032	859,14	-	-	16.271,44	32.699,98
UD Terreno Magazzino Pradamano - 111033	3.778,29	-	3.778,29	990,67	
UD F.do ripristino terreno magazzino Pradamano - 111034	-	-	-	990,67	2.787,62
UD Immobile Viale Palmanova - 111035	258.380,55	-	258.380,55	19.020,64	1,5%
UD F.do amm.to immobile viale Palmanova - 111037	3.875,71	-	-	22.896,35	235.484,20
UD Terreno Imm. Viale Palmanova -111036	12.936,88	-	12.936,88	-	12.936,88
t o t a l e	17.282.248,58	29.480,16	17.311.728,74	5.469.198,02	
i m m o b i l i	277.064,86	-	-	5.746.262,88	11.565.465,86

Impianti

categoria descrizione del cespite	acq. anno preced. amm.to ordin.	var. anno corrente var. fondo amm.	valore cespiti amm.to accel.	f.do amm.to preced. fondo totale	coeff. adott. res. da amm.
PN Impianti Generici - 111134	528.422,61	-	528.422,61	156.491,76	4%
PN Fondo ammortamento impianti generici - 111135	21.136,90	-	-	177.628,66	350.793,95
PN Impianti specifici - 111136	25.075,52	-	25.075,52	25.075,52	
PN Fondo ammort. Impianti specifici - 111137	-	-	-	25.075,52	-
PN Impianti speciali di comunicazione - 111138	187.808,96	13.618,86	201.427,82	158.947,70	15%
PN Fondo amm. Impianti speciali di comunicaz. - 111139	19.474,95	-	-	178.422,65	23.005,17
PNUD PN Ascensori - 111154	10.016,80	7.849,80	17.866,60	350,59	7% (1 anno 50%)
PNUD PN Fondo amm. Ascensori - 111555	975,92	-	-	1.326,51	16.540,09
PNUD PN Impianto di condiz/riscald. - 111158	-	4.500,73	4.500,73	-	7,5% (1 anno 50%)
PNUD PN F.do amm. Impianto di condiz/riscald. - 111159	168,78	-	-	168,78	4.331,95

PNUD PN Impianto antincendio - 111160	-	59,50	59,50	-	15% (1 anno 50%)
PNUD PN F.do amm. Impianto antincendio - 111161	4,46	-	-	4,46	55,04
UD Centralino 111140	100.039,01	-	100.039,01	100.039,01	15%
UD F.do amm.to centralino - 111141	-	-	-	100.039,01	-
UD Impianto antintrusione - 111143	88.048,90	-	88.048,90	59.845,53	15%
UD F.do amm.impianto antintrusione - 111144	7.326,51	-	-	67.172,04	20.876,86
UD Impianti speciali di comunicazione 111145	68.088,70		68.088,70	61.608,01	25%
UD Fondo ammort. Impianti speciali di comunicazione-111146	3.365,13			64.973,14	3.115,56
UD Climatizzatore - 111147	868.438,44		868.438,44	628.610,87	7,50%
UD F.do ammortamento climatizzatore -111148	24.709,83			653.320,70	215.117,74
UD Altre immobilizzazioni tecniche	942.434,04		942.434,04	942.434,04	15%
UD Fondo amm.to altre immobilizzazioni tecniche				942.434,04	-
UD Ascensori - 111150	65.311,80		65.311,80	59.709,88	7%
UD F.do amm.to ascensori - 111151	1.617,05			61.326,93	3.984,87
UD Porte automatiche - 11152	95.867,74		95.867,74	95.867,74	7%
UD F.do amm.to Porte automatiche - 111153	-			95.867,74	-
t o t a l e	2.979.552,52	26.028,89	3.005.581,41	2.288.980,65	
impianti	78.606,29	-	-	2.367.760,18	637.821,23

Attrezzature non informatiche

categoria descrizione del cespite	acq. anno preced. amm.to ordin.	var. anno corrente var. fondo amm.	valore cespiti amm.to accel.	f.do amm.to preced. fondo totale	coeff. adott. res. da amm.
UD Attrezzature non informatiche -111200	194.898,36	4.446,01	199.344,37	176.010,15	15% - 20% (1 anno 50%)
UD Fondo ammortamento attrezzature non informatiche - 111203	5.675,36	-	-	181.685,51	17.658,86
UD Attrezzature non informatiche -111200 COMMLI	12.477,84	-	12.477,84	12.477,84	
UD Fondo ammortamento attrezzature non informatiche - commli 11	-	-	-	12.477,84	-

UD Beni non superiori a euro 516,46 non informatici - 111209	10.652,79	-	10.652,79	10.652,79	
UD Fondo ammortamento beni non superiori a euro 516,46 non info	-	-	-	10.652,79	-
UD Cespiti non ammortizzabili finanziati da terzi - 111220	4.157,90	-	4.157,90	-	4.157,90
PN Beni strumentali inferiori ai 516,46 Euro - 111240	50.716,14	-	50.716,14	50.716,14	
PN Fondo amm. beni strumentali inf. ai 516,46€ - 111241	-	-	-	50.716,14	-
PN Attrezzatura di rapido consumo - 111242 - IST	9.251,32	-	9.251,32	9.251,32	
PN Fondo amm. attrezzatura di rapido consumo - 111243 IST	-	-	-	9.251,32	-
PN Attrezzatura di rapido consumo - 111242 - COMM.	3.186,00	-	3.186,00	3.186,00	
PN Fondo amm. attrezzatura di rapido consumo - 111243 COM.	-	-	-	3.186,00	-
PN Altre attrezzat. tecn. e apparecchi diversi - 111244 - IST	234.026,01	-	234.026,01	230.848,95	15%
PN Fondo amm. altre attrezzat. tecn. e apparecchi diversi - 111245 - IST	1.209,84	-	-	232.058,79	1.967,22
PN Altre attrezzat. tecn. e apparecchi diversi - 111244 - com.	1.861,88	-	1.861,88	1.861,88	
PN Fondo amm. altre attrezzat. tecn. e apparecchi diversi - 111245 - COMM.	-	-	-	1.861,88	-
PNUD PN Attrezzature non informatiche - 111246 - IST	6.979,82	8.330,69	15.310,51	697,98	20% (1 anno 50%)
PNUD PN F.do amm. Attrezzature non informatiche - 111247 - IST	2.229,04	-	-	2.927,02	12.383,49
t o t a l e	528.208,06	12.776,70	540.984,76	495.703,05	
attrezzature non informatiche	9.114,24	-	-	504.817,29	36.167,47

Attrezzature informatiche

categoria descrizione del cespite	acq. anno preced. amm.to ordin.	var. anno corrente var. fondo amm.	valore cespiti amm.to accel.	f.do amm.to preced. fondo totale	coeff. adott. res. da amm.
PN Attrezzature Informatiche - 111316 - IST	271.089,33	5.017,99	276.107,32	255.878,59	20% attrez. vecchie - 25% (1 anno 50%)
PN Fondo Attrezzature Informatiche - 111317 - IST	5.068,24	-	-	260.946,83	15.160,49
PN Attrezzature Informatiche - 111316 - COMM.	1.370,00	-	1.370,00	1.370,00	
PN Fondo Attrezzature Informatiche - 111317 - COMM.	-	-	-	1.370,00	-

UD Attrezzature informatiche -111318	808.189,00	41.668,61	849.857,61	722.495,09	15% vecchie- 25% nuove (1 anno 50%)
UD Fondo ammortamento attrezzature informatiche - 111319	32.471,43	-	-	754.966,52	94.891,09
t o t a l e	1.080.648,33	46.686,60	1.127.334,93	979.743,68	
attrezzature informatiche	37.539,67	-	-	1.017.283,35	110.051,58

Arredi e mobili

categoria descrizione del cespite	acq. anno preced. amm.to ordin.	var. anno corrente var. fondo amm.	valore cespiti amm.to accel.	f.do amm.to preced. fondo totale	coeff. adott. res. da amm.
PN Mobili - 111441 - IST	543.999,63	3.372,22	547.371,85	539.027,59	12%
PN Fondo ammortamento mobili - 111442 - IST	2.299,26	-	-	541.326,85	6.045,00
PN Mobili - 111441 - COMM.	1.520,00	-	1.520,00	1.520,00	
PN Fondo ammortamento mobili - 111442 - COMM.	-	-	-	1.520,00	-
PN Arredi - 111443	123.494,04	399,34	123.893,38	144.525,96	15%
PN Opere d'arte - 111445	69.151,08	-	69.151,08		
PN Fondo ammortamento arredi e opere d'arte - 111444	480,99			145.006,95	48.037,51
UD Mobili per ufficio - 111446	891.886,47	7.383,92	899.270,39	874.858,60	7,5% vecchi- 10% nuovi (1 anno al 50%)
UD F.do amm.to mobili per ufficio -111447	4.216,67	-	-	879.075,27	20.195,12
UD Arredi- 111148	549.614,44	-	549.614,44	410.335,10	7,50%
UD F.do amm.to arredi - 111449	30.703,34	-	-	441.038,44	108.576,00
UD Opere d'arte -111450	270.408,99	-	270.408,99	-	270.408,99
t o t a l e	2.450.074,65	11.155,48	2.461.230,13	1.970.267,25	
arredi e mobili	37.700,26	-	-	2.007.967,51	453.262,62

Automezzi

categoria descrizione del cespite	acq. anno preced. amm.to ordin.	var. anno corrente var. fondo amm.	valore cespiti amm.to accel.	f.do amm.to preced. fondo totale	coeff. adott. res. da amm.
UD Mezzi di trasporto - 111507	2.243,20	-	2.243,20	2.243,20	25%
UD F.do amm.to arredi - 111508	-	-	-	2.243,20	-

t o t a l e	2.243,20	-	2.243,20	2.243,20	
automezzi	-	-	-	2.243,20	-
T O T A L E	24.322.975,34	126.127,83	24.449.103,17	11.206.135,85	
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	440.025,32	-	-	11.646.334,41	12.802.768,76
T O T A L I	25.288.515,59	148.144,07	25.436.659,66	12.146.547,32	
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI E MATERIALI	451.573,97	-	-	12.598.294,53	12.838.365,13

C.C.I.A.A. DI PORDENONE - UDINE

Partecipazioni azionarie sede di Udine al 31.12.2020

TITOLI	PATRIMONIO											
	ESISTENZA al 1/1/2020	ULTIMO BILANCIO APPROVATO			%	dividendo percepito	VARIAZIONI DA BILANCIO 2020		valutazione su patr.netto	ACQ. / DISM.(-) anno 2020	ESISTENZA al 31/12/2020	% di partecipazione al 31.12.20
		tot. Patrimonio	cap. sociale	possesso			incrementi	decrementi				
Catas S.p.A.	5.390.311,54	9.049.842,00	984.250,00	642.070,00	65,23444		513.302,43	0,00	5.903.613,97	0,00	5.903.613,97	65,23444
Partecipazioni controllate	5.390.311,54	9.049.842,00	984.250,00	642.070,00		0,00	513.302,43	0,00	5.903.613,97	0,00	5.903.613,97	
Udine e Gorizia Fiere - S.p.A.	2.968.986,94	5.590.647,00	6.090.208,00	2.981.974,00	48,96342			231.615,08	2.737.371,86	0,00	2.737.371,86	48,96342
Partecipazioni collegate	2.968.986,94	5.590.647,00	6.090.208,00	2.981.974,00		0,00	0,00	231.615,08	2.737.371,86	0,00	2.737.371,86	
Infocamere S.C.p.A.	28,04	47.640.294,00	17.670.000,00	9,30	0,00005				25,07	0,00	28,04	0,00005
Lignano Sabb. Gest. - S.p.A.	45.709,84	1.239.119,00	500.000,00	62.500,00	12,50000				154.889,88	0,00	45.709,84	12,50000
Tecnoservicecamere S.C.	2.323,00	4.122.588,00	1.318.941,00	3.865,16	0,29305				12.081,25	0,00	2.323,00	0,29305
Sistema Sosta e mobilità S.p.A.	499.925,40	3.923.815,00	182.746,00	8.346,00	4,56699				179.200,42	0,00	499.925,40	4,56699
Partecipazioni minori	547.986,28	56.925.816,00	19.671.687,00	74.720,46		0,00	0,00	0,00	346.196,62	0,00	547.986,28	
TOTALI	8.907.284,76	71.566.305,00	26.746.145,00	3.698.764,46		0,00	513.302,43	231.615,08	8.987.182,45	0,00	9.188.972,11	

C.C.I.A.A. DI PORDENONE - UDINE

Altre partecipazioni sede di Udine al 31.12.2020

TITOLI	COSTO DI ACQUISTO		PATRIMONIO									
	ESISTENZA all'31/12/2020	ESISTENZA al 1/1/2020	ULTIMO BILANCIO APPROVATO			%	VARIAZIONI DA BILANCIO 2020		valutazione su patr.netto	ACQ. / DISM.(-) 2020	ESISTENZA 31.12.20	% di partecipazione al 31.12.20
			tot. Patrimonio	cap. sociale	possesso		incrementi	decrementi				
I.TER S.C.R.L.	14.517,04	14.517,04	592.385,00	150.000,00	148.500,00	99,000000	571.944,11		586.461,15		586.461,15	99,00
Altre partecipazioni controllate	14.517,04	0,00	0,00	150.000,00	148.500,00		0,00	0,00	0,00	0,00	586.461,15	
CEVIQ - Certificazione vini e prodotti italiani di qualità srl	9.200,00	86.212,56	647.493,00	20.000,00	4.800,00	24,000000	69.185,76	0,00	155.398,32		155.398,32	24,00
Altre partecipazioni collegate	9.200,00	86.212,56	647.493,00	20.000,00	4.800,00		69.185,76	0,00	155.398,32	0,00	155.398,32	
Promos Italia s.cons.a r.l.	165.547,70	225.547,70	1.867.361,00	2.000.000,00	200.000,00	10,00			186.736,10	-60.000,00	165.547,70	7,00
CAF Intern. Dipend. - srl	182,85	0,00	1.062.737,00	275.756,00	52,00	0,000000			200,40	182,85	182,85	0,01886
Parco Agro-Alimentare Fvg Agri-Food & Bioeconomy Cluster Agency Srl	16.795,16	15.997,68	144.630,00	100.000,00	15.842,11	15,84211			22.912,44	0,00	15.997,68	15,84
DI TE DI Distretto Industriale Tecnologie Digitali Soc. Cons. a rl	14.000,00	14.000,00	186.680,00	130.000,00	14.108,53	10,85272			20.259,85	0,00	14.000,00	10,85272
IC OUTSOURCING S.C.R.L.	0,62	0,62	3.330.853,00	372.000,00	8,30	0,00223			74,32	0,00	0,62	0,00223
JOB CAMERE S.R.L. in liquidazione	0,00	1,00	1.054.170,00	60.000,00	1,00	0,000000				-1,00	0,00	0,000000
Dintec Consorzio per l'innovazione tecnologica s.c.r.l.	1.000,00	1.000,00	805.178,00	551.473,09	1.513,44	0,27444			2.209,70		1.000,00	0,27444
Sistema Camerale Servizi S.cons.r.l	2.290,71	2.290,71	5.265.258,00	4.009.935,00	2.544,00	0,06344			3.340,41	0,00	2.290,71	0,06344
Udine Mercati Srl	16.000,00	25.571,40	627.748,00	160.000,00	16.000,00	10,000000			62.774,80	0,00	25.571,40	10,00
Friuli Innovazione, Centro di ricerca e trasferimento tecnologico SCRL.	719.751,29	719.751,29	4.691.861,00	3.696.000,00	610.000,00	16,50433			774.360,18	0,00	719.751,29	16,50433
Altre partecipazioni minori	935.568,33	1.004.160,40	19.036.476,00	11.355.164,09	860.069,38		0,00	0,00	1.072.868,20	-59.818,15	944.342,25	
TOTALI	959.285,37	1.090.372,96	19.683.969,00	11.525.164,09	1.013.369,38	0,00	69.185,76	0,00	1.228.266,52	-59.818,15	1.686.201,72	

C.C.I.A.A. DI PORDENONE - UDINE

Conferimenti di capitale sede di Udine al 31.12.2020

TITOLI	COSTO DI ACQUISTO			PATRIMONIO					
	ESISTENZA al 1/1/2020	ACQUISTI	DISMISSIONI / SVALUTAZIO	ESISTENZA al 31/12/2020	ULTIMO BILANCIO APPROVATO			% partecipazione al 31/12/2020	valutazione su patrimonio netto
					patrimonio	capitale soc.o fondo	quota nominale		
Cons.Svil.Ind. Aussa Corno in	0,00			0,00	-9.129.789,00	293.865,74	68.172,72	23,19859	-2.117.982,69
Consorzio di sviluppo economico del Friuli - COSEF	219.650,20			219.650,20	9.273.300,00	1.463.296,45	213.742,14	14,60689	1.354.540,97
Consorzio Sviluppo Economico Locale Tolmezzo -Cosilt	7.747,50			7.747,50	12.394.736,00	143.173,80	7.747,50	5,41126	670.710,82
totale	227.397,70	0,00	0,00	227.397,70	12.538.247,00	1.900.335,99	289.662,36		-92.730,90

C.C.I.A.A. DI PORDENONE - UDINE

Partecipazioni azionarie sede di Pordenone al 31.12.20

DENOMINAZIONE SOCIALE	ESISTENZA	PATRIMONIO											ESISTENZA	% DI PARTECIPAZIONE al 31.12.20		
		ULTIMO BILANCIO APPROVATO					PERCENTUALE DI PARTECIPAZIONE	dividendo percepito	VARIAZIONI DA BILANCIO 2020		valutazione su patr.netto	ACQ. / DISM.(-) anno 2020			fondo svalutazione al 31.12.2020 (come 31.12.18-31-12-19)	al 31/12/2020
		al 1/1/2020	tot. Patrimonio	n. azioni totali	n. azioni CCIAA	cap. sociale			possesso	incrementi						
Interporto Centro Ingrosso di Pordenone S.p.A.	9.139.484,40	11.475.651,00	31.000,00	24.482,00	1.601.150,00	1.264.495,30	78,974	0,00	0,00	76.681,57	9.062.802,83	0,00		9.062.802,83	78,974	
Partecipazioni azion. controllate	9.139.484,40	11.475.651,00			1.601.150,00	1.264.495,30		0,00	0,00	76.681,57	9.062.802,83	0,00		9.062.802,83		
Polo Tecnologico Alto Adriatico Andrea Galvani S.C.p.A.	154.367,76	732.738,00	702.122,00	152.009,00	702.122,00	152.009,00	21,650	0,00	4.269,59		158.637,35	0,00		158.637,35	21,65	
Partecipazioni azion. collegate	154.367,76	732.738,00			702.122,00	152.009,00		0,00	4.269,59	0,00	158.637,35	0,00		158.637,35		
Pordenone Fiere Spa	586.601,83	4.716.695,00	1.033.000,00	89.798,00	1.033.000,00	89.798,00	8,693	0,00	0,00	0,00	410.019,15	0,00	-178.405,77	586.601,83	8,693	
Infocamere S.C.p.A.	137.231,47	47.640.294,00	5.700.000,00	15.001,00	17.670.000,00	46.503,10	0,263	0,00	0,00	0,00	125.377,55	0,00	-13.133,02	137.231,47	0,263	
Tecnoservicecamere S.C.p.A.	1.772,25	4.122.588,00	2.536.425,00	1.858,00	1.318.941,00	966,16	0,073	0,00	0,00	0,00	3.019,91	0,00	0,00	1.772,25	0,073	
Borsa Merci Telematica S.C.p.A.	599,24	2.589.105,00	7.968,00	2,00	2.387.372,00	599,24	0,025	0,00	0,00	0,00	0,00	-599,24	0,00	0,00	0,025	
Partecipazioni azion. minori	726.204,79	59.068.682,00				137.866,50		0,00	0,00	0,00	538.416,61	-599,24	-191.538,79	725.605,55		
TOTALI	10.020.056,95							0,00	4.269,59	76.681,57	9.759.856,79	-599,24		9.947.045,73		

C.C.I.A.A. DI PORDENONE - UDINE

Altre partecipazioni sede di Pordenone al 31.12.20

DENOMINAZIONE SOCIALE	ESISTENZA	PATRIMONIO													% DI PARTECIPAZIONE al 31.12.20
		ULTIMO BILANCIO APPROVATO					PERCENTUALE DI PARTECIPAZIONE	dividendo percepito	VARIAZIONI DA BILANCIO 2020		valutazione	ACQ. / DISM.(-) anno 2020	fondo svalutazione al 31.12.2020 (come 31.12.18-31-12-19)	ESISTENZA	
		al 1/1/2020	tot. Patrimonio	n. quote totali	n. quote CCIAA	cap. sociale			possesso	incrementi					
Fabbrica Modello di Pordenone S.r.l.	202.519,33	647.688,00	640.000,00	200.000,00	640.000,00	200.000,00	31,250	0,00	0,00	116,83	202.402,50	0,00		202.402,50	31,250
Partecipazioni non azion. collegate	202.519,33	647.688,00			640.000,00	200.000,00		0,00	0,00	116,83	202.402,50	0,00		202.402,50	
Montagna Leader S.c.r.l.	7.756,71	101.620,00	75.886,00	1.328,01	75.886,00	1.328,01	1,750	0,00	0,00	0,00	1.778,36	0,00	-6.428,70	7.756,71	1,750
IC Outsourcing S.c.r.l.	510,20	3.330.853,00	372.000,00	591,35	372.000,00	591,35	0,159	0,00	0,00	0,00	5.294,89	0,00	0,00	510,20	0,159
Retecamere S.c.r.l. in liquidazione	48,25	1.054.170,00	242.356,00	7,10	242.356,00	7,10	0,003	0,00	0,00	0,00	30,88		-48,24	48,25	0,003
Jobcamere S.r.l.	813,80	1.054.170,00	600.000,00	1.071,54	600.000,00	1.070,41	0,178	0,00	0,00	0,00	0,00	-813,80	0,00	0,00	0,178
Partecipazioni non azion. minori	9.128,96	5.540.813,00				2.996,87		0,00	0,00	0,00	7.104,13	#VALORE!	-6.476,94	8.315,16	
TOTALI	211.648,29					202.996,87	0,00	0,00	0,00	116,83	209.506,63	#VALORE!	-6.476,94	210.717,66	

Azienda Speciale Conentro sede di Pordenone al 31.12.20

DENOMINAZIONE SOCIALE	ESISTENZA	ULTIMO BILANCIO APPROVATO				PERCENTUALE E DI PARTECIPAZIONE	dividendo percepito	VARIAZIONI DA BILANCIO		valutazione	ACQ. / DISM.(-) anno	ESISTENZA	% DI PARTECIPAZIONE al 31.12.20
		al 1/1/20	tot. Patrimonio	cap. sociale	possesso			incrementi	decrementi				
		Conentro	287.489,23	199.761,36	199.761,36	199.761,36	100,00	0,00	0,00	87.727,87	199.761,36		199.761,36

C.C.I.A.A. DI PORDENONE - UDINE

Conferimenti di capitale sede di Pordenone al 31.12.2020

ENTE	COSTO DI ACQUISTO				PATRIMONIO						
	ESISTENZA al 1/1/2020	DISMISSIONI / SVALUTAZIONI		ESISTENZA al 31/12/2020	ULTIMO BILANCIO APPROVATO					valutazione su patrimonio netto	
		ACQUISTI			patrimonio	totale quote	quote cciaa	capitale soc.o fondo consortile	quota nominale		% DI PARTECIPAZIONE
CONSORZIO DI SVILUPPO ECONOMICO LOCALE DEL PONTE ROSSO - TAGLIAMENTO	326.837,79	0,00	0,00	326.837,79	10.779.729,00	3.728,00	115,00	9.631.904,00	297.121,50	3,08476	332.529,19
CONSORZIO PER IL NUCLEO DI INDUSTRIALIZZAZIONE DELLA PROVINCIA DI PORDENONE IN SIGLA "N.I.P."		1.549,20		1.549,20	5.752.932,00	1.111,01	120,00	14.343,00	621.373,20	10,80098	621.373,20
	326.837,79	1.549,20	0,00	328.386,99	16.532.661,00			9.646.247,00	918.494,70		953.902,39

C.C.I.A.A. DI PORDENONE - UDINE

Allegato 8)

112219 - Prestiti ed anticipazioni al personale sede di Pordenone al 31.12.2020

TIPOLOGIA	credito al 01.01.2020	v a r i a z i o n i		credito al 31.12.2020
		incrementi	decrementi	
112219 - PN - Prestiti ed anticipazioni al personale	192.029,10	0,00	28.419,06	163.610,04
TOTALI	192.029,10	0,00	28.419,06	163.610,04

DETTAGLI quota capitale

112219 - PN - Prestiti ed anticipazioni al personale	incrementi	decrementi
Restituzione anticipazione prestito F.I.A..		28.419,06
TOTALE PRESTITI SUL T.F.R.	0,00	28.419,06

C.C.I.A.A. DI PORDENONE - UDINE**112220 - Anticipazioni al personale sede di Udine al 31.12.2020**

TIPOLOGIA	credito al 01.01.2020	variazioni		credito al 31.12.2020
		incrementi	decrementi	
112220 - UD - Anticipazioni al personale	316.992,23			316.992,23
TOTALI	316.992,23	0,00	0,00	316.992,23

DETTAGLI

112220 - UD - Anticipazioni al personale	incrementi	decrementi
Restituzione anticipazione		0,00
TOTALE PRESTITI SUL T.F.R.	0,00	0,00

C.C.I.A.A. DI PORDENONE - UDINE**Prestiti sul T.F.R. al personale sede di Udine al 31.12.2020**

TIPOLOGIA	credito al 01.01.19	variazioni		credito al 31.12.2020
		incrementi	decrementi	
112221 - UD Prestiti sul T.F.R. personale Udine	280.508,71	11.430,00	17.077,04	274.861,67
TOTALI	280.508,71	11.430,00	17.077,04	274.861,67

C.C.I.A.A. DI PORDENONE - UDINE

112222 - Depositi cauzionali sede di Udine al 31/12/2020

tipologia	anno di formaz.	valori al 01/01/2020	variazioni		valori al 31/12/2020
			incrementi	decrementi	
Utenze HERA Casa Formazione	vedi utenze	51,60			51,60
ASSOCIAZIONE INDUSTRIALI TOLMEZZO unità immobile di Tolmezzo 2020/2026	2015	1.785,00			1.785,00
TOTALI		1.836,60	0,00	0,00	1.836,60

C.C.I.A.A. DI PORDENONE - UDINE

Rimanenze finali istituzionali cancelleria e stampati anno 2020

INTESTAZIONE DEL BENE	RIMANENZE FINALI	COSTO UNITARIO	VALORE TOTALE
CANCELLERIA E STAMPATI - come da riepilogo MAG. PROVV	65.748,63		65.748,63
RIMANENZE MAGAZZINO FIRMA DIGITALE - come da riepiloghi PNF D E UFD	68.734,19		68.734,19
CERTIFICATI DI ORIGINE C/O sede di Pordenone	3400	0,427	1.451,80
CERTIFICATI DI ORIGINE C/O sede Udine	1012	0,427	432,12
CERTIFICATI DI ORIGINE FOGLI AGGIUNTIVI UD	189	0,098	18,45
TOTALE RIMANENZE FINALI			136.385,19

C.C.I.A.A. DI PORDENONE - UDINE

Rimanenze finali attività commerciale anno 2020

intestazione del bene	rimanenze finali	costo unitario	VALORE TOTALE
<u>DOCUMENTI COMMERCIO ESTERO</u>			
Carnets ATA base			
- anno 2020 sede Udine	38	38,00	1.444,00
- anno 2019 sede Pordenone	5	38,00	190,00
	43		1.634,00
Carnets ATA STANDARD			
- anno 2020 sede Udine	15	56,00	840,00
- anno 2018 sede Pordenone	7	56,00	392,00
	22		1.232,00
Fogli aggiuntivi e supplementari carnets ATA			
- anno 2014 EX UD	2.540	0,50	1.270,00
	2.540		1.270,00
Carnets CPD China/Taiwan			
- anno 2015 EX UD	7	38	266,00
- anno 2015 EX PN	4	38	152,00
	11		418,00
Autorizzazioni esportazione beni duplice uso			
- anno 2007 EX UD	16	1,00	16,00
	16		16,00
Fogli aggiuntivi autorizzazioni esportazione			
- anno 2007 EX UD	19	1,00	19,00
	19		19,00
TOTALE DOCUMENTI COMMERCIO ESTERO	2.629		4.589,00
TOTALE RIMANENZE FINALI			4.589,00

C.C.I.A.A. DI PORDENONE - UDINE**Rimanenze materiali di consumo derivanti da gestione Fondo Promozione Economia al 31.12.2020**

Applicazione circolare n. 9 dell'11.8.1977 Ministero delle Finanze "Irpef. Reddito d'impresa. Valutazione delle rimanenze librerie"

TITOLO	quantità	PREZZO/CAD. IVA	anno ordine	% di	valore unitario	valore complessivo
I MAESTRI DI SOLARI	470	9,98	2011	10%	1	470,00
VIA DEI SAPORI ITALIANO	20	23,33	2011	10%	2,33	46,60
VIA DEI SAPORI INGLESE	175	23,33	2011	10%	2,33	407,75
VIA DEI SAPORI TEDESCO	58	23,33	2011	10%	2,33	135,14
TERRE DI COLLINA	32	25,00	ante 2010	10%	2,5	80,00
VALLI DEI TRE CONFINI	430	25,00	2012	10%	2,5	1.075,00
TOTALE						2.214,49

C.C.I.A.A. DI PORDENONE - UDINE

131000 - Risconti attivi al 31.12.2020

fornitore	fattura	data fattura	totale costo	CHIAVE CONTABILE 2020	periodo fatturato	RICONTO ATTIVO
ARUBA SPA	BONIFICO FPS/ 19PAS	30/04/2019	190,32	330000.C004.0000.0800067	23.05.2019-22.05.2021	36,97
SEVERAL - BROKER	POLIZZE VARIE	28/06/2019	86.532,82	01.325030.D004.0000	30/06/2020-30/06/2021	42.910,80
SEVERAL - BROKER	ODC del 12/02/2020 PC	12/02/2020	6.765,00	02.330000.C004.0000.08000090	27.01.2020-31.12.2021	3.502,45
IL SOLE 24 ORE SPA	1410001810	27/07/2020	430,80	01.327049.A003.0000.0000;	07/2020-06/2021	138,78
IL SOLE 24 ORE SPA	1420000237	09/07/2020	251,40	01.327049.A003.0000.0000	07/2020-06/2021	138,79
IL SOLE 24 ORE SPA	1410001575	30/06/2020	514,10	01.325097.A003.0000.04000004	07/2020-06/2021	374,01
FILIPPETTI SPA	FATT N 1527 DEL 27.09	27/09/2019	1.854,40	01.325097.D004.0000.04000055	06.10.2019-05.10.2022	1.087,93
TECHNE SRL				01.325097.D004.0000.04000451	27/11/2019-26/11/2022	10.507,46
	412	30/12/2019	17.555,80	01.325097.D004.0000.04000055	27/11/2019-26/11/2022	625,09
CONDOMINIO PALAZZO LE MURA	ODI PROT. 45511	05/10/2020	178,00	01.325080.D004.0000.000000	01/05/2020-30/07/2021	58,52
FORMEL SRL	2020-156	24/02/2020	2.700,00	01.325103.D001.0000.0000		270,00
SERVINTEK SRL	2050	31/10/2020	2.860,90	325097.04000051 HP carepack	28/10/2020-27/10/2021	2.351,42
SERVINTEK SRL	2050	31/10/2020	880,84	325097.04000049 Maintenance	31/10/2020-01/11/2021	734,03
SPS SRL	158/06	30/11/2020	4.636,00	325097.4.000.059 SW	01/11/2020-31/10/2021	3.863,33
TECNE PROGETTI DI PIERLUIGI SPINA	PATTPA 8_20	12/11/2020	677,10	01.325097.D004.0000.04000055	01/11/2020-31/10/2021	564,25
WOLTERS KLUWER - ABBONAMENTO	N. 0072070188	11/09/2020	1.849,12	01.325097.A003.04000004 -	05/09/2020-04/09/2021	1.256,39
TOTALE RISCONTI ATTIVI						68.420,22

C.C.I.A.A. DI PORDENONE - UDINE**230001 - Fondo T.F.R. sede di Pordenone al 31.12.2020**

Descrizioni	IMPORTI
FONDO DI TRATTAMENTO FINE RAPPORTO PORDENONE AL 01.01.2020	2.053.903,33
Utilizzo accantonamento fondo spese future per anni pregressi (+)	8.786,95
Accantonamento anno 2020 a carico Camera (+)	103.489,71
Liquidazione fondo DS 97 del 16.11.2018 (-)	
G/C debiti v/dipendenti per TRF/FIA istit. e comm. liquidato per adeguamento	
Imposta sostitutiva su T.F.R. anno 2020 (-)	260,59
T.F.R. ACCANTONATO AL 31.12.2020	2.165.919,40

C.C.I.A.A. DI PORDENONE - UDINE**230002 - Fondo T.F.R. sede di Udine al 31.12.2020**

Descrizioni	IMPORTI
FONDO DI TRATTAMENTO FINE RAPPORTO UDINE AL 31.12.2019	3.416.545,81
	3.416.545,81
Rideterminazione accantonamento anni pregressi (-)	
Accantonamento anno 2020 a carico Camera (+)	161.741,55
Liquidazione fondo P.M. (-)	24.813,57
Liquidazione fondo D.V. (-)	75.561,60
Liquidazione fondo G.D. (-)	80.329,96
Imposta sostitutiva su T.F.R. anno 2020 (-)	1.180,61
T.F.R. ACCANTONATO AL 31.12.2020	3.396.401,62

CAMERA DI COMMERCIO I.A.A. DI PORDENONE - UDINE

Risconti passivi al 31.12 2020

RISCONTI PASSIVI SU QUOTA COMPENSO ISTRUTTORIO CCIAA SU AGEVOLAZIONI REGIONALI SEDE DI PORDENONE

conto di ricavo	descrizione	risconto iniziale	ricavo 2020	risconto residuo
312008.B002.08000012	REGIONE FVG - Bando LR 34/2015 - Diagnosi energetiche	2.545,40	2.545,40	0,00
312008.B002.08000010	REGIONE FVG - Bando LR 3/2015, art. 24 - COWORKING	4.683,97	4.683,97	0,00
312008.B002.08000010	REGIONE FVG - Bando LR 3/2015, art. 24 - COWORKING	3.123,46	1.964,24	1.159,22
312008.B002.08000009	REGIONE FVG - Bando LR 3/2015, ART. 17 - Manager a tempo	4.757,33	4.757,33	0,00
312008.B002.08000009	REGIONE FVG - Bando LR 3/2015, ART. 17 - Manager a tempo	2.319,40	2.319,40	0,00
312008.B002.08000004	REGIONE FVG - Bando LR 11/2011 IMPR. FEMM.LE	6.109,53	6.109,53	0,00
312008.B002.08000004	REGIONE FVG - Bando LR 11/2011 IMPR. FEMM.LE	2.293,88	2.293,88	0,00
312008.B002.08000004	REGIONE FVG - Bando LR 11/2011 IMPR. FEMM.LE	6.209,70	6.209,70	0,00
312008.B002.08000004	REGIONE FVG - Bando LR 11/2011 IMPR. FEMM.LE	15.795,59	11.470,61	4.324,98
312008.B002.08000004	REGIONE FVG - Bando LR 11/2011 IMPR. FEMM.LE	1.300,62	819,32	481,30
312008.B002.08000004	REGIONE FVG - Bando LR 11/2011 IMPR. FEMM.LE	61.547,25	26.721,58	34.825,67
312008.B002.08000004	REGIONE FVG - Bando LR 11/2011 IMPR. FEMM.LE 2020	-	3.488,83	9.151,24
312008.B002.08000005	REGIONE FVG - Bando LR 5/2012 - IMPR. GIOVANILE	8.146,05	8.146,05	0,00
312008.B002.08000005	REGIONE FVG - Bando LR 5/2012 - IMPR. GIOVANILE	5.166,05	3.527,56	1.638,49
312008.B002.08000005	REGIONE FVG - Bando LR 5/2012 - IMPR. GIOVANILE	8.780,03	3.986,96	4.793,07
312008.B002.08000005	REGIONE FVG - Bando LR 5/2012 - IMPR. GIOVANILE	18.508,86	8.404,77	10.104,09
312008.B002.08000013	REGIONE FVG - Bando LR 2/1991 - Programmi Pluriennali	2.087,61	2.087,61	0,00
312008.B002.08000013	REGIONE FVG - Bando LR 2/1991 - Programmi Pluriennali	3.298,42	3.298,42	0,00
312008.B002.08000013	REGIONE FVG - Bando LR 2/1991 - Programmi Pluriennali	1.818,45	1.818,45	0,00
312008.B002.08000013	REGIONE FVG - Bando LR 2/1991 - Programmi Pluriennali	10.994,02	7.983,75	3.010,27
312008.B002.08000013	REGIONE FVG - Bando LR 2/1991 - Programmi Pluriennali	21.176,68	14.460,20	6.716,48
312008.B002.08000013	REGIONE FVG - Bando LR 2/1991 - Programmi Pluriennali	41.899,25	16.833,29	25.065,96
312008.B002.08000009	REGIONE FVG - Bando LR 3/2015, ART. 17 Master	529,50	529,50	0,00
312008.B002.08000007	REGIONE FVG - Bando LR 4/2013 - Aggregazione in rete	8.146,05	8.146,05	0,00
312008.B002.08000007	REGIONE FVG - Bando LR 4/2013 - Aggregazione in rete 2020			6.100,83
312008.B002.08000007	REGIONE FVG - Bando LR 4/2013 - Aggregazione in rete 2020			20.466,54
312008.B002.08000106	REGIONE FVG - Bando LR 13/2019 - Servizi innovativi 2020			9.151,24
Totale risconti passivi relativi a compensi istruttori su agevolazioni regionali sede di Pordenone				136.989,38

RISCONTI PASSIVI SU CONTRIBUTI LR 30 ANNO 2020 SEDE DI PORDENONE

conto di ricavo	descrizione	risconto iniziale	ricavo 2020	risconto residuo
312023	PN - STANZIAMENTO L. 30/2007 ANNO 2020 NON UTILIZZATO - COMPETENZA RINVIATA AL 2021			17.125,53
Totale risconti passivi contributi LR 30 fondi 2020				17.125,53
271000 PN Risconti passivi				154.114,91

RISCONTI PASSIVI RELATIVI A CONTRIBUTI REGIONALE PER IL PARCHEGGIO SCAMBIATORE SEDE DI PORDENONE

conto di ricavo	descrizione	risconto iniziale	ricavo 2020	risconto residuo
312038.D002	REGIONE FVG - PN CONTRIBUTO C/CAPITALE SU MUTUO	2.220.751,80	141.215,24	2.079.536,56
271001 Risconti passivi parcheggio scambiatore				2.079.536,56

RISCONTI PASSIVI RELATIVI A RICAVI PER ABBONAMENTI MOVIMENTO ANAGRAFICO DITTE SEDE DI UDINE

periodo	ragione sociale	risconto iniziale	ricavo 2020	risconto residuo
1/1-31/01/21	Centrofriuli snc	1,06	12,50	1,06
1/1-31/01/21	Libutti Angelo & Abrami Francesca snc	1,06	12,50	1,06
1/1-31/01/21	Maiero Ugo, Casasola Simone e Passante Marco snc	1,06	12,50	1,06
1/1-31/01/21	Associaz.cooperative friulane	1,06	12,50	1,06
1/1-31/01/21	Cecchini Alessandro	1,06	12,50	1,06
1/1-31/01/21	Missio Nicola, Di Giusto Andrea e Bortoluzzi Cristian Snc	1,06	12,50	1,06
1/1-31/01/21	Bazzano Gianpietro	-	12,50	1,06
1/1-31/01/21	Schiavi Enrico	9,35	12,50	1,06
1/1-31/01/21	ECOTECH DISINFESTAZIONI DI LIZZI LORENZO	1,06	12,50	1,07
1/1-31/01/21	COMUNE DI BUIA	1,06	12,50	1,07
				10,62
1/1- 28/2/21	COZZI R.e SPIZZAMIGLIO L.A. snc	2,05	12,50	2,02
1/1- 28/2/21	A. Iacobucci Srl	2,05	12,50	2,02
				4,04
1/1-31/03/21	Tiberio Federico & Alfè Flavia snc	3,11	12,50	3,08
1/1-31/03/21	P. Mazzolini & A. Collimedaglia snc	3,11	12,50	3,08
				6,16
1/1-31/05/21	Comune di Remanzacco	5,19	12,50	5,17
1/1-31/05/21	Comune di Pavia di Udine	5,19	12,50	5,17
				10,34
1/1-30/06/21	INTERTECHNO SRL -	6,18	12,50	6,20
1/1-30/06/21	Peruggia Andrea	6,18	12,50	6,20
				12,40
1/1-31/7/21	IDEA ERRE ARREDA SAS DI Cristin Marco	7,27	12,50	7,26

				7,26
1/1/20-30/9/21	UNIONE Artigiani Piccole e Medie Imprese - Confartigianato	9,36	12,50	9,35
1/1/20-30/9/20	Cotrer Aurelio	9,36	9,36	-
				9,35
1/1-31/10/20	Elabor Carnia Srl	10,42	12,50	-
				0,00
1/1- 30/11/21	Termonova Spa	11,44	12,50	11,44
1/1- 30/11/20	PREINDL & Paoloni srl	11,44	12,50	
				11,44
1/1-31/12/21	Net spa	12,50	12,50	12,50
1/1-31/12/21	CONFCOMMERCIO	-	12,50	12,50
1/1-31/12/21	Confindustria	-	12,50	12,50
				37,50
Totale risconti passivi relativi a ricavi per M.A.D.				109,11

RISCONTI PASSIVI SU QUOTA COMPENSO ISTRUTTORIO CCIAA SU AGEVOLAZIONI REGIONALI SEDE DI UDINE

conto di ricavo	descrizione	risconto iniziale	ricavo 2020	risconto residuo
312009.B002.04001002	REGIONE FVG - LR 4/2005 - PROGRAMMI PLURIENNALI	15.339,62	15.539,62	0,00
312009.B002.04001002	REGIONE FVG - LR 4/2005 - PROGRAMMI PLURIENNALI	20.382,27	14.757,49	5.624,78
312009.B002.04001002	REGIONE FVG - LR 4/2005 - PROGRAMMI PLURIENNALI	38.126,65	26.758,11	11.368,54
312009.B002.04001002	REGIONE FVG - LR 4/2005 - PROGRAMMI PLURIENNALI	132.287,74	48.844,70	83.443,04
312009.B002.04001004	REGIONE FVG - LR 11/2011 IMPR. FEMM.LE	14.743,06	14.743,06	0,00
312009.B002.04001004	REGIONE FVG - LR 11/2011 IMPR. FEMM.LE	12.439,13	12.439,13	0,00
312009.B002.04001004	REGIONE FVG - LR 11/2011 IMPR. FEMM.LE	30.199,57	21.865,56	8.334,01
312009.B002.04001004	REGIONE FVG - LR 11/2011 IMPR. FEMM.LE	2.485,70	1.561,83	923,87
312009.B002.04001004	REGIONE FVG - LR 11/2011 IMPR. FEMM.LE	64.272,15	26.580,35	37.691,80
312009.B002.04001004	REGIONE FVG - LR 11/2011 IMPR. FEMM.LE	57.307,19	23.699,92	33.607,27
312009.B002.04001008	REGIONE FVG - LR 5/2012 - IMPR. GIOVANILE	14.743,06	14.743,06	0,00
312009.B002.04001008	REGIONE FVG - LR 5/2012 - IMPR. GIOVANILE	9.300,99	6.527,64	2.773,35
312009.B002.04001008	REGIONE FVG - LR 5/2012 - IMPR. GIOVANILE	50.504,15	22.891,04	27.613,11
312009.B002.040005046	REGIONE FVG - LR 4/2013 - AGGREGAZIONI IN RETE	14.743,06	14.743,06	0,00
312009.B002.040005048	REGIONE FVG - LR 3/2015, ART. 17 - SUPP. MANAGER.PMI	7.322,12	7.322,12	0,00
312009.B002.040005048	REGIONE FVG - LR 3/2015, ART. 17 - SUPP. MANAGER.PMI	958,30	958,30	0,00
312009.B002.040005049	REGIONE FVG - LR 3/2015, ART. 20 - SERVIZI INNOVATIVI	74.971,32	31.005,09	43.966,23
312009.B002.040005050	REGIONE FVG - LR 3/2015, art. 24 - COWORKING	8.477,26	8.477,26	0,00
312009.B002.040005050	REGIONE FVG - LR 3/2015, art. 24 - COWORKING	5.965,66	3.748,38	2.217,28
312009.B002.040005055	REGIONE FVG - LR 34/2015 - DIAGNOSI ENERGETICHE	6.449,70	6.449,70	0,00

312009.B002.04001004	REGIONE FVG - RILANCIMPRESA - ART. 20 SERVIZI INNOVATIVI	-	6.384,69	16.813,87
312009.B002.08000107	REGIONE FVG - LR 11/11 IMPRENDITORIA FEMM - -domande 2019	-	6.384,69	16.813,87
312009.B002.04005046	REGIONE FVG - BANDO RETI D'IMPRESA dom 2020	-	22.104,84	37.894,00
312009.B002.04005046	REGIONE FVG - BANDO RETI D'IMPRESAI dom 2020	-	4.256,46	11.209,25
Totale risconti passivi relativi a compensi istruttori su agevolazioni regionali sede di Udine				340.294,27

RISCONTI PASSIVI SU CONTRIBUTI LR 30 ANNO 2020 SEDE DI UDINE

conto di ricavo	descrizione	risconto iniziale	ricavo 2020	risconto residuo
312045.A003	UD - STANZIAMENTO L. 30/2007 ANNO 2020 NON UTILIZZATO - COMPI	-		1.926,31
312045.C004	UD - STANZIAMENTO L. 30/2007 ANNO 2020 NON UTILIZZATO - COMPETENZA RINVIATA AL 2021			85.811,87
312045.B002	UD - STANZIAMENTO L. 30/2007 ANNO 2020 NON UTILIZZATO - COMPETENZA RINVIATA AL 2021			126.018,77
Totale risconti passivi contributi LR 30 fondi 2020				213.756,95

271003 UD Risconti passivi	554.160,33
-----------------------------------	-------------------

RISCONTI PASSIVI INCREMENTO DIRITTO ANNUALE 20%

conto di ricavo	descrizione	risconto iniziale	ricavo 2020	risconto residuo
310013.D004	RILEVATO RISCONTO PASSIVO 20% PID 2020	-	377.817,93	58.369,66
310013.D004	RILEVATO RISCONTO PASSIVO 20% FORMAZIONE LAVORO 2020	-	31.247,38	67.886,16
310013.D004	RISCONTI PASSIVI FINALI: RILEVATO RISCONTO PASSIVO 20% TURIS	-	117.379,87	87.496,12
310013.D004	RILEVATO RISCONTO PASSIVO 20%INTERNAZIONALIZZAZIONE 2020	-	140.865,99	72.821,87
310013.D004	RISCONTI PASSIVI FINALI: RILEVATO RISCONTO PASSIVO 20% OCRI	-	0,00	52.320,48
271004 PNUD Totale risconti passivi su incremento diritto annuale 20% su progetti 2020				338.894,29

TOTALE RISCONTI PASSIVI	3.126.706,09
--------------------------------	---------------------

C.C.I.A.A. DI PORDENONE - UDINE

Conti d'ordine al 31.12 2020

data	causale	AL 01.01.2020	VARIAZIONI	AL 31.12. 2020
20/03/2008	Contributi pluriennali per investimenti infrastrutturali Fiere/Regione Friuli Venezia Giulia	3.000.000,00	-500.000,00	2.500.000,00
31/12/2013	Controgaranzie a sostegno imprenditoria giovanile su bando anno 2011	22.000,00	0,00	22.000,00
31/12/2013	Controgaranzie a sostegno imprenditoria giovanile su bando anno 2012	9.301,10	0,00	9.301,10
31/12/2013	Controgaranzie per sostegno al piccolo credito - deliberazione di giunta n. 117 del 25.7.2013	70.000,00	0,00	70.000,00
31/12/2014	Controgaranzie per sostegno al piccolo credito-bando approv. con del. Giunta 13/14	60.000,00	0,00	60.000,00
19/11/2018	Delib. 25 Bando contributi per il sostegno alle PMI colpite da eventi meteorologici avversi	200.000,00	-200.000,00	0,00
04/02/2019	Contributi per il sostegno alle PMI del settore agricoltura delle ex province di Pordenone e Udine colpite dagli	68.071,00	-68.071,00	0,00
05/04/2019	Bando voucher digitali I4.0 per le PMI delle ex Province di Pordenone e Udine – 2019”-	40.000,00	-40.000,00	0,00
04/12/2019	Bando per la concessione di contributi per la partecipazione a fiere internazionali da parte delle Pmi - 2020	180.000,00	-180.000,00	0,00
17/09/2019	Bando per la concessione di contributi per acquisizione/mantenimento attestazioni di qualificazione per gli es	100.000,00	-100.000,00	0,00
17/09/2019	Bando Marketing Digitale	60.000,00	-60.000,00	0,00
27/03/2020	Bando per la concessione e contestuale erogazione di contributi per la richiesta di garanzia al credito straordinario	0,00	79.183,00	79.183,00
16/09/2020	Bando voucher digitali I4.0 per la concessione e contestuale erogazione di contributi per strategie di comunica	0,00	100.000,00	100.000,00
		0,00		0,00
	IMPEGNI ASSUNTI	3.809.372,10	-968.888,00	2.840.484,10

scadenza	Contratti in essere		AL 01.01. 2020	VARIAZIONI	AL 31.12.2020
31/03/2021	VEDETTA 2 MONDIALPOL	SERVIZIO DI VIGILANZA IMMOBILI CAMERALI	3.568,50	-2.854,80	713,70
30/06/2020	CONFINDUSTRIA UDINE	LOCAZIONE UFFICI SEDE TOLMEZZO	3.570,00	-3.570,00	0,00
30/06/2026	CONFINDUSTRIA UDINE	LOCAZIONE UFFICI SEDE TOLMEZZO	0,00	39.270,00	39.270,00
31/03/2023	TECNOSERVICECAMERE	UD MANUT.IMPIANTI ANTINTRUSIONE E ANTINCENDIO	15.486,25	-4.765,07	10.721,18
31/03/2023	TECNOSERVICECAMERE	UD MANUT.IMPIANTI ELETTRICO IMMOBILI	9.912,66	-3.050,05	6.862,61
31/03/2023	TECNOSERVICECAMERE	UD MANUTENZIONE PORTE AUTOMATICHE	15.571,92	-4.791,36	10.780,56
31/03/2023	TECNOSERVICECAMERE	UD MANUTENZIONE ASCENSORI	7.312,50	-2.249,93	5.062,57
31/03/2023	TECNOSERVICECAMERE	PNUD MANUT.BOLLATRICI FISCALI	6.230,64	-1.917,35	4.313,30
31/03/2023	TECNOSERVICECAMERE	UD MANUT.IMPIANTI BENESSERE	22.425,00	-6.899,98	15.525,02
31/03/2023	TECNOSERVICECAMERE	UD MANUT. IDRICO SANITARIO	7.223,58	-2.222,64	5.000,94
31/03/2023	TECNOSERVICECAMERE	UD MANUTENZIONE EDILE	3.611,79	-1.111,32	2.500,47
31/03/2023	TECNOSERVICECAMERE	UD GESTIONE ARCHIVIO	8.775,00	-2.700,00	6.075,00
31/03/2023	TECNOSERVICECAMERE	PNUD SERVIZIO DI PULIZIA	469.254,50	-144.386,25	324.868,25
31/03/2023	TECNOSERVICECAMERE	PN MANUT.IMPIANTI ANTINTRUSIONE E	2.934,75	-903,11	2.031,64

31/03/2023	TECNOSERVICECAMERE	PN MANUT.IMPIANTI ELETTRICO IMMOBILI	28.444,36	-8.751,93	19.692,43
31/03/2023	TECNOSERVICECAMERE	PN MANUTENZIONE ASCENSORI	4.514,64	-1.389,05	3.125,59
01/03/2023	TECNOSERVICECAMERE	PN MANUT.IMPIANTI BENESSERE	39.849,03	-12.261,33	27.587,70
31/03/2023	TECNOSERVICECAMERE	PN MANUT.IMPIANTI AUDIO VIDEO	0,00	3.750,71	3.750,71
31/03/2023	TECNOSERVICECAMERE	PN MANUT. GIARDINO	5.083,26	-1.564,17	3.519,09
30/06/2023	OLIVETTI SPA	UD NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE B/N	5.806,85	-1.659,10	4.147,75
15/10/2023	KYOCERA SPA	UD NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE COLORI	6.488,46	-1.813,98	4.674,48
13/05/2023	KYOCERA SPA	PN NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI COLORI	12.368,94	-3.874,61	8.494,33
08/08/2021	EDENRED ITALIA S.R.L.	FORNITURA BUONI PASTO AI DIPENDENTI	107.240,12	-67.103,56	40.136,56
01/02/2020	ADL AUTOMOTIVE ITALIA SRL	NOLEGGIO AUTOCARRO PER SERVIZIO METRICO	311,15	-311,15	0,00
31/07/2021	ADL AUTOMOTIVE ITALIA SRL	NOLEGGIO AUTOCARRO PER SERVIZIO METRICO	0,00	1.662,05	1.662,05
22/07/2020	LEASEPLAN SPA	NOLEGGIO AUTOMEZZO DI RAPPRESENTANZA	2.194,22	-2.194,22	0,00
22/07/2021	LEASEPLAN SPA	NOLEGGIO AUTOMEZZO DI RAPPRESENTANZA	0,00	4.252,49	4.252,49
04/09/2023	B.T. ITALIA SPA	CONNESSIONE SPC FRIULI FUTURE FORUM	44.421,08	-12.114,84	32.306,24
30/09/2021	UFFICIO PIU'	MANUTENZ. PC E STAMPANTI	4.603,37	-1.213,29	3.390,08
31/12/2022	TECNOSERVICECAMERE	RSPP I.81/2009	0,00	14.051,52	14.051,52
31/12/2021	ESPOSITO PIERLUIGI DI MEDIALAV S	SORVEGLIANZA SANITARIA	5.112,00	-2.068,00	3.044,00
13/11/2022	STUDIO ASSOC. COMMERC.S.TEMPI	ASSISTENZA FISCALE	17.676,24	-6.250,08	11.426,16
31/03/2020	VEDETTA 2 MONDIALPOL	SERVIZIO RITIRO E TRASPORTO VALORI	1.800,00	-1.800,00	0,00
30/06/2021	INFOCAMERE	FORNITURA LINEA DATI TOLMEZZO	5.050,80	-3.367,20	1.683,60
28/02/2021	INFOCAMERE	FORNITURA LINEA DATI SEDE TELELAVORO	1.024,80	-878,40	146,40
30/03/2020	INFOCAMERE	SERVIZI MANUT.APPARATI DI RETE	387,96	-387,96	0,00
30/03/2020	INFOCAMERE	SERVIZI MANUT.APPARATI DI RETE	0,00	2.890,49	2.890,49
30/06/2022	INFOCAMERE	ASSISTENZA SERV. MULTIMEDIALI	4.575,00	-1.830,00	2.745,00
31/12/2021	INFOCAMERE	USERID PA	2.928,00	-1.464,00	1.464,00
31/07/2022	INFOCAMERE	USERID PA	0,00	1.098,00	1.098,00
30/04/2021	PRESSLINE SPA	RASSEGNA STAMPA	4.880,00	-3.660,00	1.220,00
30/06/2022	SACE BT SPA	ALL RISK PROPERTY	81.169,62	-40.584,81	40.584,81
30/06/2022	GROUPAMA ASS.NI SPA	POLIZZA INFORTUNI	11.096,00	-5.548,00	5.548,00
30/06/2021	LIBERTY SPECIALITY MARKETS	POLIZZA RC PATRIMONIALE	16.500,00	-16.500,00	0,00
30/06/2022	ITAS ASS.NI	POLIZZA TUTELA LEGALE	39.600,00	-19.800,00	19.800,00
30/06/2022	ALLIANZ SPA	POLIZZA RCT/O	19.600,00	-9.800,00	9.800,00
30/06/2022	ALLIANZ SPA	CVT	3.492,40	-1.746,20	1.746,20
31/12/2023	INFOCAMERE SPCA	HOSTING CED CAMERALE	64.903,68	-16.225,92	48.677,76
15/06/2021	MAGGIOLI EDITORE SPA	ABBONAMENTO A&C	475,80	-475,80	0,00
04/09/2020	IPSOA WOLTERS KLUMWER ITALIA S	ABBONAMENTO A PLURIS	1.313,06	-1.313,06	0,00
04/09/2023	IPSOA WOLTERS KLUMWER ITALIA S	ABBONAMENTO A PLURIS	0,00	3.698,24	3.698,24
30/11/2020	INFOCAMERA SPCA	HOSTING SITO AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE	626,26	-626,26	0,00

31/05/2021	INFOCAMERE SPCA	HOSTING SITO AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE	0,00	284,69	284,69
31/12/2019	ELITA SRL	SERVIZIO CORRIERE	526,00	-526,00	0,00
31/12/2021	ELITA SRL	SERVIZIO CORRIERE	0,00	922,93	922,93
31/12/2020	INFOCAMERE	SERVIZIO CENTRALINO VOIP	6.119,52	-6.119,52	0,00
31/05/2021	FILIPPETTI SPA	GIORNATE SISTEMISTICHE LOTUS	0,00	3.172,00	3.172,00
30/04/2024	CREMONESINI SRL	LOCAZIONE MAGAZZINO PRESSO INTERPORTO	53.924,00	-12.444,00	41.480,00
31/12/2019	TECNOSERVICECAMERE	AFFIDAMENTO INCARICO LAVORI SEDE CAMERALE	7.017,31	-7.017,31	0,00
31/12/2019	TECNOSERVICECAMERE	AFFIAMENTO INCARICO PER LAVORI NUOVA	88.483,43	0,00	88.483,43
30/06/2019	EDILTREVISO	LAVORI EDILI E DIMPIANTISTICI SEDE CAMERALE - PN	23.136,30	-23.136,30	0,00
31/01/2020	D'AMICO SRL	FORNITURA SCALA A PALCO	551,14	-551,14	0,00
31/03/2020	TECNOSERVICECAMERE	MANUT.CONNETTORI AI PIANO	4.977,19	-4.977,19	0,00
31/03/2020	TECNOSERVICECAMERE	MANUT.GRUPPO FRIGO	938,99	-938,99	0,00
30/11/2020	IC OUTSOURCING	EVASIONE PRATICO COMMERCIO ESTERO	61.600,00	-61.600,00	0,00
30/04/2021	IC OUTSOURCING	SERVII A SUPPORTO PUNTO IMPRESA DIGITALE	102.841,67	-102.841,67	0,00
31/03/2020	TECNOSERVICECAMERE	MANUT. AUDIO VIDIEO	1.666,98	-1.666,98	0,00
01/09/2021	INFOCAMERE	SERVIZIO DI HOSTING CENTRALIZZATO - PN	16.978,40	-10.169,20	6.809,20
24/02/2024	LEASE PLAN	NOLEGGIO AUTO DI SERVIZIO	0,00	15.602,46	15.602,46
31/12/2021	CLEANER SERVICE	SERVIZIO DI DERATTIZZAZIONE	0,00	329,40	329,40
31/12/2022	UNIONVENETO	DPO ESTERNO	0,00	10.244,44	10.244,44
31/12/2021	TECNOSERVICECAMERE	PROGETTAZIONE LAVORI SERRAMENTI PALAZZO	0,00	7.521,70	7.521,70
15/03/2021	NUOVA IZC COSTRUZIONI	LAVORI RIFACIMENTO SERRAMENTI PALAZZO	0,00	74.517,88	74.517,88
31/03/2021	BANCA DI CIVIDALE	SERVIZIO DI TESORERIA	0,00	6.250,00	6.250,00
30/06/2022	MANPOWER	SERVIZI DISUPPORTO CONCORSI PUBBLICI	0,00	15.006,00	15.006,00
01/12/2021	ICOUTSOURCING -	SUPPORTO UFFICIO COMMERCIO ESTERO PN	0,00	64.900,00	64.900,00
31/12/2021	CONSORZIO CAMERALE CREDITO E	STRUMENTI DIGITALE E PRESIDIO TERRITORIO -	0,00	9.000,00	9.000,00
04/11/2021	ICOUTSOURCING -	SUPPORTO PID	0,00	83.750,00	83.750,00
31/12/2021	MANZONI SPA	CAMERA INFORMA	0,00	9.028,00	9.028,00
31/12/2021	CREACTIVA	IMPAGINAZIONE CAMERA INFORMA	0,00	439,20	439,20
31/12/2021	STUDIO LEGALE ORTIS	CAUSA CCIAA/EDILCAOMOZZO	0,00	5.136,38	5.136,38
31/07/2023	INFOCAMERE	HOSTING SITO PROCURA PN	0,00	5.786,46	5.786,46
31/12/2022	INFOCAMERE	PORTALE PID	0,00	5.490,00	5.490,00
31/12/2022	INFOCAMERE	PORTALE ALTERNANZA SCUOLA LAVORO	0,00	5.490,00	5.490,00
31/03/2021	MARCOLIN COVERING SRL	NOLEGGIO GAZEBO USCITA SEDE PN	0,00	1.171,20	1.171,20
CONTRATTI IN ESSERE			1.488.175,11	-267.270,83	1.220.904,28

scadenza	Contratti su bandi aggiudicati		AL 01.01.2020	VARIAZIONI	AL 31.12. 2020
31/12/2021	INFOCAMERE	SERVIZIO CENTRALINO VOIP	0,00	6.119,52	6.119,52
31/12/2020	AGENZIA ANSA SPA	SERVIZIO INFORMATIVO	4.874,00	-4.874,00	0,00
31/12/2021	AGENZIA ANSA SPA	SERVIZIO INFORMATIVO	0,00	4.874,00	4.874,00

24/02/2024	LEASE PLAN	NOLEGGIO AUTO DI SERVIZIO	19.952,37	-19.952,37	0,00
31/12/2021	CLEANER SERVICE	SERVIZIO DI DERATTIZZAZIONE	658,80	-658,80	0,00
31/12/2020	NEEN	HOSTING SITO EX CCIAA PN	4.331,00	-4.331,00	0,00
31/12/2021	NEEN	HOSTING SITO EX CCIAA PN	0,00	4.331,00	4.331,00
31/12/2022	UNIONVENETO	DPO ESTERNO	16.266,66	-16.266,66	0,00
31/12/2020	VIREO	MANUT .CENTRALINO SEDE PN	597,80	-597,80	0,00
31/12/2021	VIREO	MANUT .CENTRALINO SEDE PN	0,00	597,80	597,80
31/12/2020	TIM	MANUT .CENTRALINO SEDE UD	3.129,42	-3.129,42	0,00
31/12/2021	RBR ITALIA SRL	MANUT .CENTRALINO SEDE UD	0,00	2.196,00	2.196,00
31/12/2022	TECNOSERVICECAMERE	RSPP I.81/2009	21.077,28	-21.077,28	0,00
31/12/2020	MASSIMO BONI	SERVIZIO DI ADDETTO STAMPA	29.943,72	-29.943,72	0,00
31/12/2021	MASSIMO BONI	SERVIZIO DI ADDETTO STAMPA	0,00	29.943,72	29.943,72
28/02/2020	TECNOSERVICECAMERE	ASS.TECNICA RINNOVO CPI SEDE PN	1.923,67	-1.923,67	0,00
31/12/2021	INFOCERT	SERVIZIO PEC	0,00	1.992,26	1.992,26
31/01/2021	IC OUTSOURCING	SERVII A SUPPORTO PUNTO IMPRESA DIGITALE - PN	0,00		0,00
CONTRATTI SU BANDI AGGIUDICATI			102.754,72	-52.700,42	50.054,30

TOTALE CREDITORI C/IMPEGNI **5.400.301,93** **-1.288.859,25** **4.111.442,68**

TOTALE CONTI D'ORDINE **5.400.301,93** **-1.288.859,25** **4.111.442,68**

Camera di Commercio Pordenone - Udine



SITUAZIONE BENI IN COMODATO GRATUITO AAL'AZIENDA SPECIALE CONCENTRO

AL31/12/2020

giusto contratto del 18/06/2020 reg. Udine rep. Seria 3 n. 2565 del 23/06/2020

CAT_CESPITE	VALORE INIZIALE	F.DO AMM. 31/12/2020	VALORE RESIDUO
ATTREZZATURA VARIA E MINUTA DI RAPIDO CONSUMO	551,38	551,38	0,00
BENI INFERIORI A EURO 516,46	355,79	355,79	0,00
MOBILI	24.389,25	23.405,89	983,36
ARRED	6.890,34	6.890,34	0,00
ATTREZZATURE TECNICHE NON INFORMATICH	5.036,38	4.912,00	124,38
IMPIANTI SPECIALI DI COMUNICAZIONE	5.279,97	5.279,97	0,00
OPERE D'ARTE	1.446,07	1.446,07	0,00
STRUMENTAZIONI DI UFFICIO	3.765,44	3.765,44	
TOTALE	47.714,62	46.606,88	1.107,74

IL SEGRETARIO GENERALE
dott.ssa Maria Lucia Pilutti

Udine, 16/03/2021

P/GP

Camera di Commercio
Pordenone - Udine



SITUAZIONE BENI IN COMODATO GRATUITO AAL'AZIENDA SPECIALE CONCENTRO

AL31/12/2020

giusto contratto del 18/06/2020 reg. Udine rep. Seria 3 n. 2565 del 23/06/2020

SEDE	MQ	VALORE AL 31/12/2020	F.DO AMM.to AL 31/12/2020	VALORE RESIDUO
SEDE PORDENONE	2.747,00	2.898.269,18	1.662.577,93	1.235.691,25
PALAZZO MANTICA	1.410,00	924.461,63	417.581,31	506.880,32
SEDE PORDENONE	88,00			
PALAZZO MANTICA	435,00			
PERCENTUALE DI RIPARTO				
SEDE PORDENONE	3,20%	92.744,61	53.202,49	39.542,12
PALAZZO MANTICA	30,85%	285.196,41	128.823,83	156.372,58

IL SEGRETARIO GENERALE

dott.ssa Maria Lucia Pilutti

Udine, 16/03/2021

P/GP

Camera di Commercio
Pordenone - Udine



SITUAZIONE IMMOBILI IN COMODATO A ITER SCRL formazione

AL 31/12/2020 - giusto contratto del 09/07/2019 reg. Udine 18/07/2019, n. 4050 serie 3/priv.n.a.

SEDE	MQ	VALORE AL 31/12/2020	F.DO AMM.to AL 31/12/2020	VALORE RESIDUO
IMMOBILE CIVICO 4	3.800,00	4.990.844,44	1.277.767,68	3.713.076,76
IMMOBILE CIVICO 12	2.400,00	4.745.388,71	1.386.231,60	3.359.157,11
CIVICO 4	36,00			
CIVICO 12	170,00			
PERCENTUALE DI RIPARTO				
CIVICO 4	0,95%	47.413,02	12.138,79	35.274,23
CIVICO 12	7,08%	335.973,52	98.145,20	237.828,32

IL SEGRETARIO GENERALE
dott.ssa Maria Lucia Pilutti

Udine, 16/03/2021

P/GP

Camera di Commercio
Pordenone - Udine



SITUAZIONE IMMOBILI IN COMODATO A ITER SCRL UFFICI

AL 31/12/2020 - giusto contratto del 09/07/2019 reg. Udine 18/07/2019, n. 4048 serie 3/priv.n.a.

SEDE	MQ	VALORE AL 31/12/2020	F.DO AMM.to AL 31/12/2020	VALORE RESIDUO
IMMOBILE CIVICO 4	3.800,00	4.990.844,44	1.277.767,68	3.713.076,76
IMMOBILE CIVICO 12	2.400,00	4.745.388,71	1.386.231,60	3.359.157,11
CIVICO 4	269,00			
CIVICO 12	450,00			
PERCENTUALE DI RIPARTO				
CIVICO 4	7,08%	353.351,79	90.465,95	262.885,83
CIVICO 12	18,75%	889.760,38	259.918,43	629.841,96

IL SEGRETARIO GENERALE
dott.ssa Maria Lucia Pilutti

Udine, 16/03/2021

P/GP

Camera di Commercio Pordenone - Udine



SITUAZIONE BENI IN COMODATO ITER SCRL FORMAZIONE

AL31/12/2020

giusto contratto del 09/07/2019 reg. Udine 18/07/2019 n. 4050/serie 3/priv.n.a.

CAT_CESPITE	VALORE INIZIALE	F.DO AMM. 31/12/2020	VALORE RESIDUO
ARREDI	5.231,94	2.718,59	2.513,35
ATTREZZATURE INFORMATICHE	18.864,97	12.788,44	6.076,53
ATTREZZATURE NON INFORMATICHE	2.095,18	2.095,18	0,00
BENI INFERIORI A EURO 516,47	599,07	599,07	0,00
IMMOBILIZZ.TECNICHE - ALTRE	5.287,11	5.287,11	0,00
IMMOBILIZZ.TECNICHE - AUDIO VIDEO	602,68	376,68	226,00
MOBILI PER UFFICIO	18.213,74	16.847,46	1.366,28
VEICOLI	150,00	150,00	
OPERE D'ARTE	1.145,00	0,00	1.145,00
TOTALE	52.189,69	40.862,53	11.327,16

IL SEGRETARIO GENERALE
dott.ssa Maria Lucia Pilutti

Udine, 10/03/2021

P/GP

Camera di Commercio Pordenone - Udine



SITUAZIONE BENI IN COMODATO ITER SCRL PROMOZIONE E CARBURANTI

AL31/12/2020

giusto contratto del 09/07/2019 reg. Udine 18/07/2019 n. 4050/serie 3/priv.n.a.

CAT_CESPITE	VALORE INIZIALE	F.DO AMM. 31/12/2020	VALORE RESIDUO
ARREDI	28.293,09	22.112,99	6.180,10
ATTREZZATURE INFORMATICHE	43.205,82	35.918,70	7.287,12
ATTREZZATURE NON INFORMATICHE	3.522,61	3.522,61	0,00
BENI INFERIORI A EURO 516,47	1.686,78	1.686,78	0,00
IMMOBILIZZ.TECNICHE - ALTRE	11.070,09	11.070,09	0,00
IMMOBILIZZ.TECNICHE - AUDIO VIDEO	629,82	629,82	0,00
MOBILI PER UFFICIO	90.569,73	88.492,83	2.076,90
LICENZE D'USO	196,80	196,80	
OPERE D'ARTE	160,30	0,00	160,30
TOTALE	179.335,04	163.630,62	15.704,42

IL SEGRETARIO GENERALE
dott.ssa Maria Lucia Pilutti

Udine, 16/03/2021

P/GP

Camera di Commercio Pordenone - Udine



SITUAZIONE BENI IN COMODATO GRATUITO A PROMOS

AL31/12/2020

giusto contratto del 330/09/2019 reg. Milano rep. Seria 3 n. 6944 del 30/09/2019.

CAT_CESPITE	VALORE INIZIALE	F.DO AMM. 31/12/2020	VALORE RESIDUO
ARREDI	2.427,47	1.982,86	444,61
ATTREZZATURE INFORMATICHE	5.345,63	3.717,57	1.628,06
ATTREZZATURE NON INFORMATICHE	4.500,00	4.500,00	0,00
BENI INFERIORI A EURO 516,47	96,60	96,60	0,00
BENI NON AMM.LI/FINANZ.DA TERZI	0,00	0,00	0,00
MOBILI PER UFFICIO	15.305,62	15.128,48	177,14
OPERE D'ARTE	1.600,00	0,00	1.600,00
TOTALE	29.275,32	25.425,51	3.849,81

IL SEGRETARIO GENERALE
dott.ssa Maria Lucia Pilutti

Udine, 09/03/2021

P/GP

Camera di Commercio Pordenone - Udine



SITUAZIONE BENI IN COMODATO GRATUITO A PROMOS

AL 31/12/2020

giusto comodato gratuito del 30/09/2019 Reg. Milano rep.serie 3 n. 6944 del 30/09/2019

SEDE	MQ	VALORE 31/12/2020	F.DO AMM.to AL 31/12/2020	VALORE RESIDUO
IMMOBILE CIVICO 4	3.800,00	4.990.844,44	1.277.767,68	3.713.076,76
CIVICO 4 TERZO PIANO	84,00			
PERCENTUALE DI RIPARTO				
CIVICO 4	2,21%	110.297,66	28.238,67	82.059,00

IL SEGRETARIO GENERALE
dott.ssa Maria Lucia Pilutti

Udine, 16/03/2021

P/GP